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طرح : معصومه سراجی

 یکشنبه گذشته بالاخره شورای شهر بندرعباس نسبت به عملکرد شهردار 
منتخب خوشان واکنش نشان داد وطرح سوال از شهردار این شهر در 10 

محور کلید زده شد. 
  اما در این حوزه سکوت بیشتر اعضای شورای شهر برای مردم سوال و 
تامل برانگیز است و مشخص نیست این سکوت علامت رضایت است که 
بیشتر اعضای شورای شهر بندرعباس اختیار کرده اند یا دلیل دیگری دارد که 

بایستی به شهروندان و افکار عمومی و رسانه ها پاسخ دهند. 

  عملکرد شورای شهر باعث شده است که شهروندان، شورای شهر را 
اعضای  از  برخی  گویا  و  تا شورای شهروندان  بخوانند  شورای شهرداری 
شورای شهر فراموش کرده اند که شهروندان، شورای شهر را انتخاب کرده 
است، نه شهرداری؛ شاید هم شهرداری در انتخاب اعضای شورا مشارکت 
 داشته است وشهروندان نمی دانند که اینقدر سنگ شهرداری را به سینه 

می زنند وشهر و شهروندان را در مشکلات تنها گذاشته اند. 

پایه های لرزان کرسی شهردار

آيا شورای شهر از خواب بیدار شده است؟
مشخص نیست این سکوت علامت رضایت است که بیشتر اعضای شورای شهر بندرعباس اختیار کرده اند؟

صفحه 8 را بخوانید

صفحه 5 را بخوانید صفحه 5 را بخوانید

خبر اختصاصی // مدیرکل بیمه سلامت استان هرمزگان 
 از حمایت بیمه ســلامت از بیماران کرونا وپرداخت 

هزینه های درمانی آنان تا سقف بیمه خبرداد. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ دکتر علــی علیزاده 

افزود:هزینه درمان بیماران کرونایی تا سقف بیمه از سوی 
ســازمان بیمه سلامت پرداخت می شــود. مدیرکل بیمه 
سلامت استان هرمزگان گفت: خدمات بیماران کرونایی 
که تحت درمان )سرپایی و بستری( قرار می گیرند تحت 
پوشش بیمه سلامت می باشند دکتر علیزاده ، با اشاره به 
اینکه بیمار از پرداخت سهم خودش در بیمارستان معاف 
است؛ افزود: از ابتدای شیوع ویروس کرونا، با تشخیص 
موارد مثبت هیچ بیماری هزینه پرداخت نمی کند.وی  بیان 
کرد: مردم بایدنکات بهداشتی وفاصله گذاری اجتماعی 
را رعایت نموده و نباید با بازگشــایی اصناف و ادارات 
تصور کنند ویروس  منحوس کرونا از بین رفته است .وی 
تصریح کرد: مردم باید از حضور در مکان های شــلوغ 
اجتناب کرده و در موارد ضروری از منزل خارج شوند .

* نشســت مدیرکل بیمه ســلامت با معاونین 
درمان بنیاد شهید و بیمه دی

   نشســت صمیمی دکتر علیزاده با معاون بنیاد شهید و 
بیمه دی درخصوص رفع مشــکلات و پرداخت هزینه  
تجهیــزات  مصرفی خانــواده های شــهدا و جانبازان 
برگزارگردید .در این جلسه مقرر گردید تفاهم نامه ای 
در خصوص تجهیزات مصرفی خانواده شهدا و جانبازان 
با بیمه دی منعقد گردد و بیمه دی کلیه هزینه های آنان 
را پرداخت نماید و در ادامه جلسه مقرر شد بیمه دی بر 
اساس تفاهم نامه کلیه اسناد )فاکتور تجهیزات مصرفی ( 
را ماهانه جهت دریافت هزینه به اداره کل بیمه سلامت 
ارسال و پس از رسیدگی توسط کارشناسان به حساب 

بیمه دی واریز گردد.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبرداد

حمایت بیمه سلامت از بیماران کرونا وپرداخت هزینه های درمانی آنان تا سقف بیمه
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بنده شخصاً به همه افرادی که توقع هرمزگانی ها برای 
انتصاب مدیران بومی را رفتاری ناسیونالیستی و قوم 

گرایانه می دانند حق می دهم.
  اصلًا چه معنی دارد وقتی همه از یک آب و خاک هستیم 

دعوای ترک، کرد و لر و فارس و . . . راه بیندازیم؟ 
  چندســالی اســت که نهضت انتصاب مدیران بومی و 
نیروهای ماندگار ســاکن استان در پست های مدیریتی 
قوت گرفته و خاطرات تلخ دهن کجی های مدیران غیر 
بومی که حتی آبدارچی و منشــی را با خودشــان تحفه 
می آوردند فراموش شــده. چند سالی است که فراموش 
کردیم مدیران پروازی نان هرمــزگان را می خوردند و 
مردم هرمزگان را تحقیر مــی نمودند.اما در همین فضا، 
بیســت روز پیش بود که خبر انتصاب مدیر توزیع برق 
یکی از نواحی شــهر تهران بعنوان جایگزین ذاکری در 
پست مدیرعاملی شرکت توزیع برق هرمزگان مخابره شد. 
خبری که دقیقا در ایامی منتشر می شد که انتصاب مدیران 
بومی برای هرمــزگان به یک مطالبه عمومی میان پیر و 

جوان بدل شده بود.
   این انتصاب یکی از بهترین انتصاب های چند سال اخیر 
بود. چرا که هیچ انتصاب دیگری در این ایام نمی توانست 

چهره مدیران غیر بومی دهه هفتاد را برای ساکنین جدید 
 ونســل امروز هرمزگان به تصویر بکشد.مدیر جوانی که 
در بدو ورود، قبل از نشســتن پشت میز کارش عزل و 
نصب هایش را شروع کرد.مدیری که آخرین برگ تجربه 
اش، مدیریت یکی از نواحی توزیع برق شهر تهران است، 
حالا نمی تواند اسکان در مهمانسرای شرکت توزیع برق 
هرمزگان را تحمل نماید و یا حتی از مهمانسرای وی آی 
پی برق منطقه ای اســتفاده کند. بلکه باید با وجود رکود 
اقتصادی و کسری قابل پیش بینی بودجه دولت در سال 
جاری، دو هفته رحل اقامت در هتل پنج ستاره بیفکند تا 
مکان مناسبی در شان و جایگاه والای ایشان فراهم گردد. 
   جناب وزیر نیرو ، آقای اســتاندار، نمایندگان محترم 
مجلس فردی کــه حتی نمی تواند مهمانســرای مجهز 
مجموعه خــودش را تحمل کند، چطور مــی تواند به 
روستاهای محروم بشاگرد و جاسک سرکشی نماید؟ صد 
البته رفتارهای ســرمایه داری برخی مدیران ثابت نموده 
حضور در میان لایه های پایین اجتماع در شان این عزیزان 
نیست. و اما سخن آخرم با هموطنان، لر و کرد و ترک و 
فارس و . . . که حالا هم استانی ما هستند و دلسوزانه دل 
در گرو پیشرفت هرمزگان دارند. مردم هرمزگان همچون 

همه اهل جنوب خونگرم و با نجابت هستند. اما نجابت 
مردم هرمزگان برای مسئولین مرکز نشین معنای دیگری 
دارد. دلیل اصرار ما هرمزگانی ها برای انتصاب نیروهای 
بومی، ترس از وقوع چنین رفتارهایی است. مدیرانی که 
از نردبان هرمزگان به مناصب کشوری رسیدند اما هرگز 

پشت سرشان را هم نگاه نکردند.
   یــادآوری نمونه هــای آن در دهه شــصت و هفتاد 
هرمزگان، هنوز روح ما را آزار می دهد. ما در دهه شصت 
و هفتاد، خودمان پارک مناسب نداشتیم، اما به استانهای 
دیگر پارک هدیه می دادیم. جوانان ما از رنج بیکاری در 
دریا جان می دادند اما ما کارخانه فولادمان را به استانهای 
دیگر فرستادیم. معدن را که نمی شد از جا در بیاوریم، اما 
 مرز اســتانمان را جابجا کردیم تا همسایه شرقی مان از 
بی معدنی تلف نشود و مردم ما را از معدن خودمان اخراج 
کند. چند وقتی است همسایه غربی مان دریا لازم دارد اما 
دیگر طاقت نداشــتیم و با کمک شما هنوز دریا را برای 

فرزندانمان نگه داشته ایم.

چرا مردم هرمزگان در انتصاب مدیران بومی خودخواه هستند؟
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 یک شرکت پیمانکاری معتبر جهت تکمیل پرسنل امتیاز آور خود به یک مهندس )عمران ، معماری، مکانیک(
 با شرایط زیر نیازمند است. لطفا شرایط را با دقت مطالعه کنید: 

* حداقل مدرک لیسانس * حقوق و مزایا به صورت توافقی * ساکن بندرعباس * در 4 سال اخیر 36 ماه 
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دستورالعمل اجرایی ثبت نام دانش آموزان ابلاغ شد
  گروه خبر // معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان هرمزگان 
گفت : ثبت نام دانش آموزان از یکم خرداد ماه آغاز و تا پایان مرداد 99 
ادامه دارد.به گزارش خبرنگار دریا  ، ایرج بیت اللهی دبیر، دبیرخانه ستاد 
ثبت نام استان با اشاره به آغاز زمان ثبت نام دانش آموزان گفت : از کلیه 
ظرفیت های درون ســازمانی و برون سازمانی  جهت تشکیل  ستادهای 
منطقه ای  ثبت نام  دانش آموزان در فضایی امن و آرام و با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی و بهره گیری فناورانه استفاده خواهد شد.وی خاطر 
نشان کرد : با توجه به شرایط بحرانی بیماری کرونا، اتخاذ تدابیر و تمهیدات 
لازم و استفاده از ظرفیت های فن آوری به منظور ثبت نام حضوری و غیر 
حضوری دانش آموزان مورد نظر است. لذا در صورت ضرورت مراجعه 
 دانــش آموزان به مدارس، نوبت دهی و براســاس حروف الفبا صورت 
می گیرد. بیت الهی با توجه به مشارکت و حضور دانش آموزان و اولیاء 
در شبکه شاد گفت : شبکه شاد بستر مناسبی جهت معرفی مدارس از نظر 
جغرافیایی، جنسیت، دوره تحصیلی،  امکانات و اطلاع رسانی است . این 
مسئول در بخشی از سخنان خود با تاکید بر رعایت اصول تربیتی و حفظ 
اعتماد به نفس کودکان و همچنین به اســتناد ماده 30 آیین نامه اجرایی 
اضافه کرد : هر گونه آزمون یا مصاحبه برای نوآموزان پیش دبســتانی 
و کلاس اولی در کلیه مدارس اعــم از دولتی و غیردولتی در زمان ثبت 
نام ممنوع اســت ومدارس غیر دولتی  مجاز به برگزاری آزمون ورودی، 
مصاحبه و تعیین شرط معدل برای ثبت نام دانش آموزان نمی باشند .معاون 
ابتدائی آموزش و پرورش استان هرمزگان افزود : ثبت نام دانش آموزان 
پایه اول از یکم خرداد آغاز خواهد شــد و تــا 31 مرداد 99 ادامه دارد.

بیت الهی با اشــاره به شرایط ســنی پایه اول گفت: سن ثبت نام در پایه 
اول وکلیه متولدین نیمه دوم ســال 1392 و نیمه اول 1393 و منحصرا 
متولدین روز اول مهرمــاه 1393 می توانند در پایه اول ابتدایی ثبت نام 
نمایند.وی گفت: دریافت هر گونه وجهی از دانش آموز و اولیاء در هنگام 
ثبت نام بجز هزینه های مربوط به کتاب و بیمه ممنوع می باشد. بیت اللهی 
اضافه کرد : ثبت نام کلیه نوآموزان پیش دبستانی در سامانه سناد توسط 
مدیران مراکز الزامی است و به خانواده ها توصیه می گردد نوآموزان پیش 
دبســتانی را فقط درمراکز دارای مجوز وزارت آموزش و پرورش ثبت 
نام نمایند.دبیر ستاد ثبت نام هرمزگان با تاکید برسنجش نوآموزان پیش 
دبستانی و دانش آموزان پایه اول بیان داشت : تمامی نوآموزان بدو ورود 
به پایه اول دبستان ملزم به شرکت در برنامه سنجش سلامت جسمانی و 
آمادگی تحصیلی می باشــند و زمان سنجش نوآموزان پیش دبستانی و 
دانش آموزان پایه اول متعاقبا از سوی آموزش و پرورش استثنایی اعلام 
می شود.بیت اللهی در خصوص شهریه مدارس غیردولتی گفت : مدارس 
غیردولتی در زمان ثبت نام صرفا مجاز به اخذ شهریه مصوب می باشند و 
دریافت هزینه خدمات از قبیل تغذیه بین روز ، لباس متحدالشکل ، ایاب 
و ذهاب و غیره با هماهنگی و موافقت انجمن اولیا و مربیان مدرســه و 
 کسب موافقت شورای نظارت بر مدارس غیردولتی منطقه در زمان مقرر 
امکان پذیر است و نصب پوستر نرخ شهریه مصوب ابلاغی به همراه رئوس 
کلیه فعالیت ها در محل ثبت نام و در معرض دید اولیای دانش آموزان و 

مراجعین الزامی است .

میزان زکات فطره در هرمزگان مشخص شد 
  گروه خبر //نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان میزان زکات فطریه 
در این استان را اعلام کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ میزان زکات فطریه 
از سوی حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
بندرعباس اعلام شد.بر این اساس میزان فطریه برای هر فرد مکلف به ازای 
گندم 12 هــزار تومان، به ازای برنج 30 هزار تومان و به ازای خرما 45 
هزار تومان خواهد بود. همچنین بر اساس اعلام نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان میزان کفاره نیز 3 هزار تومان اعلام شده است. همچنین میزان 

کفاره روزه عمد 180 هزارتومان هر نفر روزانه تعیین شده است. 
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سرمقاله

 چهارشنبه هفته گذشته فوت سه نفر در 24 ساعت و در 
چندین روز این هفته هم آمار سه رقمی از مبتلایان به کرونا 
در استان هرمزگان به ثبت رسید که بسیار نگران کننده است 
و شرایط فعلی نشان می دهد که روزبه روز آمار مبتلایان 
شناسایی شده پس از آزمایشات افزایش یافته ودر صورتی 
که امکانات افزایش آزمایش در اســتان فراهم شود، بطور 
حتم میزان مبتلایان شناسایی شــده نیز به اذعان متولیان 
مربوطه  افزایــش می یابد. از آن طرف تعدادی از بیماران 
حاد تنفسی که براثر کرونا فوت کرده اند وتست شان منفی 
اســت؛ اما علائم بالینی ابتلا به کرونا را نشــان داده است، 
در لیســت فوتی های کرونایی قرار نگرفته بودند که هفته 
گذشته نیز رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان در نشست 
خبری مجازی این موضوع را اعلام کرد.از چندهفته قبل که 
دولت بازگشایی اصناف و... را بتدریج آغاز کرد، بسیاری 
از شــهروندان این بازگشایی را نشــانه ای از عادی شدن 
شرایط قلمداد کردند و میزان حضورشان در شهرها  بسیار 
افزایش یافت که به هشــدارهای چندباره دانشــگاه علوم 
پزشکی و ستاد کرونای استان در خصوص عدم حضور در 
بیرون از خانه و اماکن شــلوغ و... چندان توجهی نکردند. 
 متاســفانه در جامعه در این حوزه دچــار افراط و تفریط 
شــده ایم. برخی عنوان می کنند که کرونا جدی نیســت 
وپروتکل های بهداشــتی، ماسک، فاصله اجتماعی و... را 
رعایت نمی کنند و برخی هم وسواس بیش از حد دارند . 
چند روز پیش یکی از پرستاران می گفت که برای رسیدن 
به شیفت بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس، مجبور شدم 
دربســت بگیرم وزمانی که جلوی بیمارســتان رسیدیم، 
راننده حاضر نمی شــد وارد بیمارســتان شود و می گفت 
حتی محوطه بیمارســتان آلودگی دارد و ویروس کرونا به 
تایرهای خودرویم می چسبد. باکلی اصرار وارد بیمارستان 
شد وبعد هم کرایه چندبرابری را بخاطر ورودش به حیاط 
بیمارستان گرفت که همه می دانیم اینطور که برخی تصور 
می کنند، حیاط بیمارستان این نوع ومیزان آلودگی را ندارد 
که تصور می کنند آســفالت حیاط بیمارستان هم مملو از 
ویروس است که به تایرهای خودروها بچسبد وبیماری را 
منتقل کند. متاســفانه این افراط و تفریط ها بسیار اثرات 
منفی دارد. برخی می گویند کرونا شــوخی است و برخی 
دیگر حتی  تصور می کنند این ویروس چســبناک  حتی 
به لاســتیک خودروی در حال عبور از محوطه بیمارستان 
می چسبد و منتقل می شــود و آلوده کننده است. بایستی 
بصــورت منطقی و نه بــا افراط وتفریط بــا این بیماری 
ویروســی برخورد نمود. برخی از اماکن متاســفانه حتی 
 اصول بهداشــتی و پروتکل های اعلام شــده را رعایت 
نمی کنند. چند روز قبل معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان به همراه رییس دانشگاه علوم پزشکی 
این اســتان و فرمانداری بندرعباس با جمعی از مسوولان 
و خبرنگاران  که به صورت ســرزده از چند نقطه شــهر 
بندرعباس )شامل یک جایگاه سوخت، شعبه شماره یک 
تأمین اجتماعی بندرعباس، بازار ماهی فروشان، بازار روز 
»بازار روبه روی بندر شــهید حقانی« و بندر شهید حقانی 
بازدید کردند، این واقعیت تلخ را از نزدیک شــاهد بودند. 
در جایگاه ســوخت همانطور که این مســئولان مشاهده 
کردند برخی رانندگان بدون دســتکش بودند و خودشان 
هم ســوخت گیری را انجــام می دادنــد درحالی که این 
وظیفه متصدی جایگاه سوخت است.این درحالی است که 
براساس اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
برای پیشگیری و مقابله با انتشار ویروس کرونا منتشر شده؛ 
»بایستی فرآیند سوختگیری و پرداخت هزینه سوخت در 
تمامی جایگاه های عرضه، توسط کارکنان جایگاه ها انجام 
شود و دســتکش یکبار مصرف برای اســتفاده عموم در 
دسترس قرار داده شود و تاکید شده فرآیند سوختگیری و 
پرداخت هزینه بدون دستکش یکبار مصرف انجام نشود«. 
در بیشــتر اماکن پروتکل های بهداشتی رعایت نمی شود. 
از طرفــی دیگر این وضعیت وافزایش آمار مبتلایان باعث 
فشار کاری بیشتر به کادر بهداشت ودرمان استان می شود 
و پرسنلی که در سه ماه اخیر تمام مرخصی های شان لغو 
شده است و شرایط سخت و دشواری را می گذرانند، تداوم 
شــرایط موجود وافزایش بیماران، پرسنل و کادر بهداشت 
 ودرمان کــه در این جبهه و خط مقدم ســلامت بی وقفه 
مانده اند را خسته تر می کند و آنها نیاز به استراحت دارند 
واز آن طرف در استان هرمزگان که از گذشته با کمبود نیروی 
انسانی در حوزه سلامت مواجه بوده و در حوزه پرستاری 
1600 پرســتار کمبود وجود دارد که با استانداردها بسیار 
فاصله داریم، حال نیز فشار کاری مضاعفی بر این قشر وارد 
می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان نیز 
هفته گذشته در نشست خبری با بیان اینکه اکنون با کمبود 
شدید پزشک و کادر بهداشتی به ویژه در روستاها روبه رو 
هستیم، تصریح کرد: همچنین در بیمارستان های استان نیز با 
کمبود پرستار هم مواجه هستیم. وی با اشاره به اینکه سؤالی 
که مطرح است این است که »تا کی باید در منزل بمانیم؟« 
این بسیار مهم اســت زیرا نمی توان فعالیت های اقتصادی 
را تعطیل کرد، چون کشــور آســیب خواهد دید، افزود: 
 مردم بعد از 3 ماه با این بیماری کاملًا آشــنا شده اند. تنها 
راه کنترل رعایت نکات بهداشــت فردی و اجتماعی است 
و قوانین قرنطینه باید توســط فرد مبتلا کاملًا رعایت شود 
 تا بتوانیم از شــیوع جلوگیری کنیم.درحالی مقام ارشــد 
 ســلامت استان کاستی ها، هشــدارها و راهکارها را بیان 
می کند که بنظر می رسد ضرورت دارد دولت و نمایندگان 
اســتان در  مجلس شورای اســلامی برای رفع کمبودها 
وچالش هــا اقدام نمایند واز طرفی دیگر شــهروندان نیز 
توصیه هــا را رعایت کنند ودر شــرایط غیرضروری از 
 منازل شان خارج نشوند تا بتوانیم براین بیماری منحوس 

فائق آییم.
    علی زارعی

گروه خبر// اســتاندار هرمزگان از توزیع ۳۵۳ 
اعتبارات عمرانی سال جاری،  از  تومان  میلیارد 

میان شهرستان های استان هرمزگان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون همتی در 
نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان 
با اشــاره به توزیع بخشی از اعتبارات عمرانی استان، 
عنوان کرد: بالغ بر 353 میلیــارد تومان از اعتبارات 
تملک دارایی و عمرانی از مجموع هزار و شش میلیارد 
تومان اعتبارات عمرانی اســتان در سال جاری، بنا بر 
شاخص ها، میان شهرستان های استان هرمزگان توزیع 
شد.وی ادامه داد: با این توزیع صورت گرفته، دستگاه ها 
می توانند به سرعت موافقت نامه ها را مبادله و پیمانکاران 

پروژه های عمرانی فعال شوند. استاندار هرمزگان افزود: 
همچنین 298 میلیــارد تومان از اعتبارات توازن ملی 
برای پروژه های معین شده، ابلاغ شد و ابلاغ اعتبارات 
توازن اســتانی نیز در آینده نزدیک صورت می گیرد. 
همتی با تاکید بر اینکــه پروژه های عمرانی با درصد 
پیشرفت بالا در اولویت تخصیص بودجه و اعتبارات 
قرار دارند، تصریح کرد: پروژه هایی که در سال جاری 
در حوزه های مختلف در اســتان باید تکمیل شوند، 
مشخص شده و در اولویت تخصیص بودجه نیز قرار 
دارند.وی گفت: با هدف تکمیــل طرح های عمرانی 
باقی مانده، پروژه جدیدی در سال جاری آغاز نخواهد 
شد، مگر اینکه طرحی از اهمیت خاصی برخوردار بوده 

و در کمیته مربوطه بررسی شود. استاندار هرمزگان در 
ادامه با تاکید بر لزوم حمایت دســتگاه های اجرایی از 
صادر کنندگان، تولید کنندگان و سرمایه گذاران، بیان 
داشت: رونق هر چه بیشتر صادرات از اهمیت خاصی 
برخوردار بوده و برای کشور ارزآوری خواهد داشت 
و دستگاه های مختلف مکلف هستند که حمایت لازم 
را از این حوزه داشــته باشند.همتی همچنین پیگیری 
تکمیل پروژه های بیمارســتانی در هرمزگان را مورد 
تاکیــد قرار داد و اظهار داشــت: طرح هایی همچون 
بیمارستان  بندرعباس،  بیمارســتان 531 تختخوابی 
جدید میناب، بیمارســتان شریعتی، بیمارستان ارتش 
در بندرعباس و بیمارســتان کودکان در حال اجرا می 

باشــند که با جدیت تکمیل تمامی این طرح را مورد 
پیگیری قرار می دهیم.استاندار هرمزگان اضافه کرد: 
بیمارستان 531 تختخوابی بندرعباس از پروژه های 
بسیار مهم در هرمزگان محسوب می شود که معاونت 
عمرانی اســتانداری به طور ویژه اجرای این طرح را 
پیگیری می کند و تمام تلاش خود را انجام می دهیم تا 
این طرح تا پایان سال جاری به مرحله خوبی رسیده 
و آماده بهره برداری شــود.وی یادآور شد: در مجموع 
هزار و ۷00 تخت بیمارســتانی جدید تا پایان دولت 
دوازدهم در هرمزگان به بهره برداری می رسد که یکی از 
اقدامات بزرگ در حوزه بهداشت و درمان این استان 

محسوب می شود.

فوت 3نفری، ابتلای سه رقمی

استانداری هرمزگان خبر داد

توزيع ۳۵۳ میلیارد از اعتبارات عمرانی میان شهرستان های هرمزگان 

گروه خبر// طی مراســمی با حضور مدیــرکل تامین اجتماعی 
هرمزگان، از ۳2 ســال خدمات صادقانــه »ناصر جامجور« تقدیر 
و »عبــاس اکبری« به عنوان معــاون اداری مالی تامین اجتماعی 

هرمزگان منصوب و معرفی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ،  »سید فاضل حیدری بلوکی« در این مراسم 
طی سخنانی اظهار داشت: به منظور تحقق شایسته سالاری در انتصابات 
ســازمانی، آزمون طرح مدیران آینده و کانون ارزیابی توســط سازمان 
ســنجش و ســازمان مدیریت صنعتی  بدون دخالت مدیران استانی و 
ستادی ســازمان تامین اجتماعی انجام شد.وی با بیان اینکه اخیراً بیش 
از 1500 نفر در سطح کشــوری و 23 نفر در سطح استانی در مجموعه 
تامین اجتماعی بازنشســت شــدند، گفت: برای جایگزینی این نفرات 
که عمدتا در ســطوح مدیریتی بودند، به ابتکار دکتر سالاری مدیرعامل 
ســازمان آزمون طرح مدیران آینده و کانون ارزیابی با لحاظ سوابق افراد 
و شرایط احراز پست در دســتور کار قرار گرفت.حیدری بلوکی اضافه 
کرد: تاکنون برای انتصاب روسا و معاونین شعب کیش و قشم و همچنین 
معاونت اداری و مالی اداره کل این فرآیند با لحاظ شایســته سالاری به 
انجام رسید و مسئولان جدید منصوب شــدند.مدیرکل تامین اجتماعی 
هرمزگان گفت: در ســطح این اســتان، نیروهایی به لحاظ توانمندی و 
 شایســتگی وجود دارد که باید با ایجاد سازوکارهای مناسب از ظرفیت

 سرمایه های انسانی استفاده شود.وی با اشاره به جلسات برگزار شده با 
مقامات ارشد استان تصریح کرد: استاندار و نمایندگان استان در مجلس 
از شــیوه جدید انتصابات سازمان تامین اجتماعی در قالب طرح مدیران 
آینده و کانون ارزیابی ابراز رضایت کردند.حیدری بلوکی اظهار داشــت: 
تغییرات مدیریتی در مسیر تحقق استراتژی های سازمانی و برنامه های 
عملیاتی صورت می گیرد که رویه و سیاست جدیدی برای بهبود امور در 
دستور کار قرار گیرد. مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان با تاکید برضرورت 
اســتفاده از تکنولوژی ها و مدل های روز جهانی خاطرنشان کرد: طی 
مدت اخیر ســاختار این اداره کل مهندسی مجدد شد و تشکیلات به سه 
معاونت و چندین اداره ارتقاء یافته اســت. از این پس نیز روی ساختار و 
تشکیلات جدید شــعب به لحاظ چیدمان فیزیکی و نیروی انسانی کار 
خواهد شــد.حیدری بلوکی ارائه خدمات از راه دور و فرهنگ سازی را 
به عنوان دو اولویت مهم در شــرایط شیوع بیماری کووید 19 مورد تاکید 
قرار داد و گفت: در این شرایط باید تغییر اساسی در رویه ها شکل گیرد 
تا از ناحیه این بیماری دچار آســیب نشویم و بین مخاطبان سازمان نیز 
برای استفاده از خدمات غیرحضوری اعتمادسازی انجام شود.وی با تقدیر 
از 32 سال خدمات صادقانه »ناصر جامجور« معاون پیشین اداری مالی 
ایــن اداره کل گفت: آقای جامجور از مدیــران صبور، باتجربه و کاردان 
مجموعه بودند که به افتخار بازنشســتگی نائل شدند که خلأ نبود چنین 

نیروهایی همچنان احساس می شود و امیدوارم آقای اکبری که از نیروهای 
جوان و از بدنه ســازمان به صورت پلکانی ارتقا یافتــه اند، بتواند این 
خلأ و نیاز را جبران کند.مدیــرکل تامین اجتماعی هرمزگان با تقدیر از 
تلاش های کمیته انتصابات این اداره کل و حمایت های مدیران ارشــد و 
 ســتاد سازمان تامین اجتماعی برای اعمال مدل جدید انتصابات با لحاظ 
شاخص های شایسته ســالاری ابراز امیدواری کرد، معاون جدید اداری 
مالی در مســیر تحقق برنامه ها و پیشرفت سازمان موفق باشد.»عباس 
اکبری« معاون جدید اداری و مالی اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان این 
معاونت را حوزه ای با کارکردهای فرابخشی توصیف کرد و افزود: توجه 
به سرمایه های اجتماعی و توانمندسازی نیروی انسانی، مدیریت منابع و 
مصارف و نگهداشت منابع فیزیکی سازمان از جمله مهم ترین وظایف این 
معاونت اســت که نقش آن به عنوان نیروی محرکه و پیشران برنامه های 
سازمان بســیار تاثیرگذار و کلیدی است.وی وجود یک تیم منسجم در 
ســتاد اداره کل و تیمی تخصصی در بدنه معاونت اداری مالی را به عنوان 
یک مزیت بزرگ تامین اجتماعی هرمزگان دانست و ابراز امیدواری کرد 
که با بهبود فرآیندها و اصلاح و بازنگری در رویه های موجود، سازمان 
به شرایط بهتری برسد.در پایان این مراسم، با ابلاغ حکم از سوی مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان، »عباس اکبری« به عنوان سرپرســت معاونت 

اداری مالی منصوب و معرفی شد.

گروه خبر //رئیس شورای تخصصی پژوهش 
و فناوری دانشــگاه آزاد اســلامی استان 
هرمزگان  از راه اندازی مجتمع آموزشــی، 
تحقیقاتی و تولیدی محصولات شــیلاتی 
در هرمزگان خبر داد و گفت:»در راســتای 
رسیدن به جهش تولید با اجرای طرح های 
اشتغال زا و سود آور اقتصادی با حفظ احترام 
به مواهب الهی و رعایت اصول اســتاندارد 
 زیســت محیطی این مجتمــع راه اندازی 

می شود.«
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا ســایبانی 
درنشست تخصصی  مســئولین مرکز تحقیقات 
علوم شــیلات و فنون دریایی خلیج فارس با 
اعضای هیات علمی گروه شیلات و کارشناسان 
اســتانی علوم دریایی دانشــگاه آزاداســلامی 
 در واحــد بندرعبــاس طــرح  راه انــدازی 
مجتمع های آموزشــی، تحقیقاتــی و تولیدی 
محصولات  شیلاتی توسط دانشگاه آزاداسلامی 
را یک فرصت جهت محقق ساختن شعار جهش 
تولید دانست و گفت:« این دانشگاه مصمم است 
تا با ورود علمی خود به این مساله ضمن تولید، 
اشــتغالزایی و رعایت اصول زیســت محیطی 
در حفظ و نگهداری این ذخایر ارزشــمند الهی 

نیــز گام های بزرگی بردارد.« معاون پژوهش و 
فناوری واحد بندرعباس  با اشاره به اینکه استان 
هرمزگان به عنوان قطب شیلات کشور محسوب 
می شود و راه اندازی چنین مراکزی هم ضرورت 
اشــتغالزایی را تضمین می کند و هم بهره وری 
درســت از منابع دریایی را به شکل استاندارد  
نهادینه و هم می تواند مجموعه دانشــگاه های  
آزاداسلامی استان هرمزگان با توجه به اعضای 
 هیات علمــی توانمند، متعهــد و متخصص با 
مرتبه های  اســتادی، دانشیاری و استادیاری و 
داشتن بنیه های  پژوهشی درجهت حل  مسائل 
و مشــکلات آبزی پروری وارد چرخه صنعتی، 
تحقیقاتی و کارآفرینی نماید.« رییس شــورای 
تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه آزاداسلامی 
اســتان هرمزگان ، تاکیدکرد:»  توســعه آبزی 
پروری راهی مطمئن برای ایجاد اشــتغال پایدار 
در اســتان اســت ،که ضروری است باتوجه به  
وضعیت دسترسی و توپوگرافی اراضی،  فاصله 
از دریا،  میزان ریســک و خطرپذیری ســیل، 
 بررسی سایت های  فعال منطقه و نقشه موقعیت 
کانال های آبرسان باید به طور دقیق کارشناسی و 
با اجرای طرح های اشتغال زا وسودآور اقتصادی 
شاهد توسعه پایدارصید وپرورش آبزیان ضمن 

حفظ وحراست ازمنابع آبزیان درمنطقه  باشیم..« 
سعید مسندانی کارشناس  مجرب حوزه شیلات 
و از فعالان  مزرعه دار پرورش میگو دراســتان 
هرمزگان دراین جلسه چشم انداز این صنعت را 
امیدوارکننده خواند و گفت:» دانشگاه بایستی به 
مسائل و مشکلات آبزی پروری ورود پیدا کند و 
راهکارهای علمی  جهت حل این مشکلات را با 
استفاده از فرایندهای پژوهشی و تحقیقاتی مورد 
 بررســی و ارزیابی قرار دهد.« وی اضافه کرد:

» بسیاری از سایت های پرورش آبزیان دراستان  
 بصورت علمی، پشــتیبانی و  آبــزی پروری 
نمی کنند به همیــن دلیل تولید آبزیان خصوصا 
میگو سالهای پرفراز و نشیبی را سپری می کند که 
در چرخه تولید دچار فراز و نشیب های فراوانی 
نیز هست.« مســندانی ابرازامیدواری کرد:« با 
راه اندازی چنیــن مراکز تحقیقاتی چالش های 
آبزی پروری ماننــد بحث بیماری های میگو و 
نیز تحقیق بــر روی لاروهای مقاوم به بیماری،  
می توان میانگین  تولید را بالابرده و از توســعه 
پایدار پرورش آبزیان  بر مبنای علمی بهره برد..« 
این جلسه با بررسی و آسیب شناسی در حوزه 
پرورش آبزیان با نظر استادان و کارشناسان حوزه 

شیلات وآبزی پروری ادامه یافت.

گروه خبر // فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان گفت: از 
پیروزی انقلاب اسلامی به این سو با بیداری مردم مسلمان و آزادگان 
جهان هرروز رژیم جعلی صهیونیستی در انزوای بیشتری قرارگرفته 

است. 
   ســردار اباذر سالاری در جمع خبرنگاران در آستانه روز قدس، افزود: 
این روز فرصتی اســت که بار دیگر مردم مســلمان جهان راجع به یک 
ظلم بزرگ بیندیشــند و نسبت به مسئولیت های خود در برابر بخشی از 
پاره تن اســلام تأمل کنند.وی تصریح کرد: امروز که 40 سال از پیروزی 
انقلاب اســلامی و چهل سال اســت اعلام روز جمعه آخر ماه مبارک 
رمضان به عنوان روز قدس می گذرد، تازه متوجه تدبیر آن پیر روشن ضمیر 
می شویم.ســالاری اظهار کرد: ابتکاری که حضرت امام )ره( به خرج داد 
باعث شد که نه تنها مسلمانان بلکه آزادی خواهان جهان هم نسبت به ظلم 
و جنایت صهیونیست ها آگاهی پیدا کنند و مسلمانان فریاد تظلم خواهی 
خود را به گوش همه برسانند.سردار سالاری تصریح کرد: این چنین است 
که امروزه دیگر رژیم صهیونیســتی آن اقتدار ســابق را ندارد چرا که در 
ذهن همه آزادی خواهان جهان محکوم است.فرمانده سپاه امام سجاد)ع( 
استان هرمزگان خاطرنشان کرد: روزگاری صهیونیست ها با مظلوم نمایی 
از وقایع دوران جنگ های جهانی خودشــان را پیش چشــم ملت های 
جهان مظلوم و ذی حق جلوه می دادند، درحالی که در همان روزها کشتار 
وسیعی از فلسطینی ها راه انداخته بودند و سرزمین های فراوانی از آن ها 
را اشــغال کرده بودند، اما آن ها به کمک جریان های رسانه ای وابسته به 
خود سرپوشی بر همه این ظلم ها و جنایت ها گذاشته بودند.وی ادامه داد: 
رژیم جعلی با قدرت رسانه ای چنان در اذهان مردم منطقه القا کرده بود که 

ارتشی شکست ناپذیر دارد اما از سال 2000 به این سو هرروز شکست های 
ســخت تری خورده است.فرمانده سپاه امام ســجاد)ع( استان هرمزگان 
اضافــه کرد: از جنگ 33 روزه لبنان تــا جنگ 22 روزه و 8 روزه غزه، 
از ناکارآمدی سامانه گنبد آهنین تا موشک باران شدن بلندی های جولان 
همه و همه امروزه گروه هــای مقاومت را در یک وضع با اعتمادبه نفس 
بســیار خوبی قرار داده و رژیم منحوس که از مشکلات داخلی فراوانی 
رنج می برد امروز به اضمحلال نهایی نزدیک تر است.ســالاری  بیان  کرد: 
آن ها خود می دانند که خیلی از حیاتشــان   در منطقه  باقی نمانده فقط با 
تحرکات رسانه ای و اختلاف افکندن در دنیای اسلام به همراه کردن برخی 
کشــورهای مرتجع منطقه تنها دارند مرگ خود را به تأخیر می اندازند.

وی ادامه داد: این چنین اســت که از پیروزی انقلاب اسلامی به این سو با 
بیداری مردم مسلمان و آزادگان جهان هرروز رژیم جعلی صهیونیستی در 
انزوای بیشتری قرارگرفته است.سالاری اظهار کرد: در حوزه نظامی نیز 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و بعد از دوران هشت ساله جنگ تحمیلی 
که انقلاب اسلامی در راستای رسالت های خود و سپاه قدس را بنیان نهاد 
و به تقویت جبهه مقاومت علیه سرسخت ترین دشمنان بشریت و دشمنان 
اســلام پرداخت، گروه های مقاومت هرروز بیش از دیروز عرصه را بر 
رژیم منحوس صهیونیستی تنگ کردند. به گزارش ایسنا ؛ وی با اشاره به 
اینکــه اما روز قدس کاری کرد که همه به خود بیایند و بار دیگر در باب 
مسئولیت هایشان پیرامون آن مردم مظلوم فکر کنند، تصریح کرد: امسال 
اگر چه شــرایطی این بیماری باعث شد که تجمع علیه جنایت های ضد 
بشری اسرائیل نداشته باشیم اما تحرک رسانه ای آزادگان جهان در فضای 

مجازی نوید غلبه بر رسانه های مزدور صهیونیستی را می دهد.

»عباس اکبری« معاون اداری مالی تامین اجتماعی هرمزگان شد

رئیس شورای تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد خبر داد 

راه اندازی مجتمع های آموزشی، تحقیقاتی و تولیدی 
محصولات  شیلاتی درهرمزگان 

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

هرروز رژیم جعلی صهیونیستی در انزوای بیشتری قرار می گیرد

گروه خبر //رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان از توقف تجاوز بــه بیش از 2 هزار و 
ســیصد هکتار از اراضی ملی در بندرحسینه و 
صدور کیفرخواست برای متهم اصلی این پرونده 

خبر داد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛علی صالحی رییس 
کل دادگستری استان هرمزگان از توقف تجاوز به 2 

هزار و سیصد و چهل و یک هکتار از اراضی ملی در 
بندرحسینه از توابع شهرستان بندرلنگه خبر داد. وی 
اظهار داشت: متهم اصلی این پرونده به عنوان پروژه 
احداث مزارع پروش میگــو در این منطقه از غرب 
هرمزگان، مســاحت گسترده ای از اراضی ملی را به 
صورت غیر مجاز تصرف کرده بود. صالحی تصریح 
کرد: با طرح این موضوع در شورای حفظ حقوق بیت 

المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان هرمزگان و 
مأموریت یافتن دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
برای ورود به ماجرا و بررسی جزئیات و جوانب آن، 
پس از احراز تخلفات گســترده، علیه مالک پروژه 
اعلام جرم شد.رییس کل دادگستری استان هرمزگان 
در پایان خاطر نشان کرد: این پرونده هم اکنون پس از 
کیفرخواســت به دادگاه ارســال گردیده و همچنین تکمیل روند تحقیقات و سیر مراحل قانونی با صدور 

عملیات تجاوز به اراضی مذکور نیز متوقف شده است.

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

 صدور کیفرخواست برای متهم اصلی زمین خواری در غرب هرمزگان

طرح : فرشاد شمس الدینی
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ما کمی اقتدار کم داریم
ما کمی اقتدار کم داریم
در بیابان؛ سوار کم داریم

مردِ پر ادعا فراوان و
مردِ با افتخار کم داریم

صورتک های مُد شده خیلی
چهره ی ماندگار کم داریم
گرچه باشد شکارچی بسیار
منتهایش شکار کم داریم
آدمِ پرُشعار کلی هست

کارِ بعد از شعار کم داریم
فردِ بی اختیار یک عالم
فردِ با اختیار کم داریم

ذهن های کپی کنِ بسیار
ذهنِ با ابتکار کم داریم

تا بخواهید شهر و شهرک هست
منتها شهردار کم داریم

بروی یک اداره می فهمی
آدمِ اهلِ کار کم داریم

توی خانه قرار خیلی هست
توی بیرون قرار کم داریم
تا بخواهید مدرسه داریم
حیف؛ آموزگار کم داریم!

داخلِ گوشِ من حراست گفت:
» شاعرِ در حصار کم داریم!! «

   امیرحسین خوش حال
****

خوشا به حالت، جوان!
خوش به حال تو که »مرز پر گهر« داری، جوان
بر همین سرچشمه  یِ علم و هنر، یاری، جوان

افتخارات تو، بار صد تریلی می  شود
چون که مسؤولان همیشه فکر فردای تواند

پس چه جای غم که تو امروز بیکاری، جوان؟!
نیستی بی  خاصیت مانند خط کش یا مداد

دور خود مردانه می  چرخی، چو پرگاری، جوان
بس که مسؤولان تو را دایم نصیحت می  کنند

دیگر از کمبودهایت نیست آزاری، جوان
بهر تو برنامه می  سازند سیما و صدا
مورد الطاف دلسوزان بسیاری، جوان

دایه  هایت مهربان تر گشته  اند از مادرت
تو مگر در زندگانی غصّه هم داری، جوان؟!

هر مقامی می  نشیند پشت میز سروری
می  دهد درباره  ات هر روز آماری، جوان

می  کنی ساعت به ساعت »فرم استخدام« پر
ناقلا! این روزها دایم سرکاری، جوان
از هوای پاک، اکسیژن تنفس می  کنی

چون که روزی  بیست ساعت  توی بلواری،جوان
روزنامه چون خریدی، بارها می  خوانی  اش
خوش به حالت، باخبر از کلّ اخباری ،جوان
بس که »اوقات فراغت« بر تو ارزانی شده
می  توانی لحظه  ها را خوب بشماری، جوان

جدول نشریهّ  ها را یک به یک حل می  کنی
نیست دیگر پیش پایت هیچ دشواری، جوان

پس تو هم مانند »آرش« شکر کن شام و سحر
چون  که بهر توست هرمسؤول غم خواری،جوان
 حمید آرش آزاد

طنز

  

   کودکان در استان هرمزگان به فراموشی 
سپرده شده اند واز کمترین امکانات محروم 
هســتند واین محرومیــت را در مناطق 
روســتایی و محلات حاشیه ای بیشتر می 

توان دید. 
    مرکز اســتان هرمــزگان یعنی بندرعباس 

علی رغم ادعاهایی که می شود، اما در واقع 
شهر دوستدار کودک نیست. در حالی که گفته 
می شود بندرعباس شــهر دوستدار کودک 
است؛ اما در واقع اینگونه نیست و کودکان در 
این شهر  و بخصوص در محلات  حاشیه ای 
از کمترین امکانات بی بهره هستند. کودکان 

بندرعباسی حتی فضای مناسبی برای بازی 
و تفریح ندارد. آنها با کمبود شــدید پارک و 
اســباب بازی  مواجه هستند و حتی همان 
تعداد اندک پارک موجود در این شــهر هم 
ندارند.پارک هــا دارای  مناســبی  وضعیت 
اسباب بازی ها و وسایل شکسته و خطرناک 
هســتند و متولیان مربوطه اقدام به تعویض 
و تعمیر آنها نمی کننــد و کودکان گاهی در 
هنگام بازی مجروح و زخمی می شوند. در 
بندرعباس حتی یک شــهربازی هم وجود 
ندارد وشهر بدون شهربازی لقب گرفته است . 
 تعدادی پارک بادی در پارک های شهر یا در 
مجتمع های مسکونی و تجاری وجود دارند 
که برخــی از آنها حتی از اســتانداردهای 
 لازم برخوردار نیستند و نظارتی هم بر آنها 
وجود ندارد. وضعیت کــودکان در محلات 
حاشــیه ای و بافت های فرسوده شهر بدتر 

است. در این محلات چندان از پارک و وسایل 
بازی خبری نیست و گاهی مشاهده می شود 
که کودکان در محلات حاشــیه ای مجبور 
 هســتند بجای بازی و تفریح در پارک، در
 کوچــه هایی رفت و آمد کنند که ســرنگ 
 معتادان در آن ریخته شــده اســت که در 
آنجا اســتعمال و تزریق مواد داشــته اند و 

سلامتی شان در خطر می افتد. 
  کودکان درشهربندرعباس به گونه ای هستند 
که در برخی از این محله ها، مادرانشــان از 
مســئولان التماس می کنند که معتادان را از 
کوچه ها جمع آوری کنند و مواد فروشــان 
و مشــروب فروشــان را جمع کنند؛ زیرا با 
این وضعیت، کودکان، انواع و اقســام مواد و 
مشروب را می شناسند و دیری نمی پاید که 
این کودکان و نوجوانان در دام اعتیاد گرفتار 
می شــوند و گویا گوشی شــنوا برای این 

درخواست مادران وجود ندارد. 
   آیــا بــا این وضعیت می تــوان گفت که 
بندرعباس شــهر دوستدار کودک است؟ اگر 
نگوییم شهر دشمن کودک است؛ نمی توانیم 
بگوییم بندرعباس شهر دوستدار کودک است. 
کجای این شهر، نشانی از دوستداری کودک 
است؟ حتی در ساحل بندرعباس هم کودکان 
نمی توانند بازی کنند. بوی فاضلاب ورودی 
به ســاحل و دریا که چندی پیش هم محیط 
زیست هشدار داد که بدلیل آلودگی برخی از 
نقاط ساحلی، کودکان را به ساحل بندرعباس 
نبرید. آیا این شــهر واقعا دوســتدار کودک 
اســت؟ انتظار می رود متولیان این شهر که 
بندرعباس را شهردوستدار کودک نامیده اند، 
در این زمینه پاســخگو باشند بر اساس چه 
معیار و شــاخص هایی بندرعباس را شهر 
دوستدار کودک نامیده اند؟ بگویند که کودکان 
چه نقش و ســهم و جایگاهی در این شهر 
دارند؟ کدام بخش برای کودکان برنامه ریزی 
شده است؛ فرهنگی، تفریحی، ورزشی، کدام 

بخش؟در این شــهر کدام دستگاه از حقوق 
کودکان دفاع می کند؟ 

   حتی مراکز کانون پرورش فکری کودکان 
در برخی از شــهرها و محلات وجود ندارد 
و بســیاری از کودکان نمی توانند از برنامه 
های کانون بهره ببرنــد. این وضعیت باعث 
شــده اســت کودکان هم در فضای مجازی 
غرق شــوند والگوبرداری نامناسبی داشته 
 باشند. بایستی برای کودکی این آینده سازان 
چاره ای اندیشــید و آنها و مطالبات شان را 
مدنظر قرار داد وآنها را از آنچه که حق شان 
می باشــد، محروم نکرد. مسئولان درمقابل 
کودکان هم وظایفی دارند. چرا باید کودکان در 
برخی محلات نظاره گر معتادانی باشند که در 
کوچه ها در حال تزریق و استعمال موادمخدر 
هستند؟ آیا برای مصونیت این کودکان نباید 
مسئولان اقدام کنند؟ چرا کودکان بایستی در 
کنار فاضلاب بازی کنند؟ آیا مسئولان استان 

این کودکان را هم می بینند؟

کودکانی که فراموش شده اند

    

یادداشت

یادداشت

ماه رمضان رو به اتمام است و فرصتی که در این ماه مهیا بود 
در حال برچیده شدن است. رمضان ماه میهمانی خدا و ماهی 
که حضرت علی)ع( در آن به شهادت رسید هم مانند ماه های 

دیگر سپری شد.
   امیدوارم که همه ما توانســته باشــیم از برکات و فیوضات این 
ماه بهره کافی را برده باشــیم چرا که معلوم نیست تا ماه رمضان 
سال آینده این فرصت را داشته باشیم که باز به میهمانی خدا برویم. 
یکی از مهمترین نکاتی که این ماه دارد، شــهادت مولی الموحدین 
حضرت علی)ع( در این ماه است که توجه ویژه ای به نیازمندان و 
به خصوص ایتام داشته اند. توجه به ایتام و سرپرستی  از آنها کاری 
است که در دین اسلام نیز به آن تاکید زیادی شده است. در این راستا 
یکی از نهادهایی که حامی یابی برای ایتام انجام می دهد، کمیته امداد 
امام خمینی)ره( است که در دهه اخیر توجه بیشتری به این موضوع 
داشته و ســعی کرده با کارهای مختلف، برای ایتامی که وضعیت 
مالی مناسبی ندارند حامی پیدا کرده تا بخشی از آلام این افراد را 
تسکین دهد. هر ساله با فرا رسیدن ماه رمضان که حس نوع  دوستی 
در آن بیشــتر می شود، کمیته امداد در سطح کشور اقدام به برپایی 
پایگاه هایی برای جذب حامی می نمود که در آن شناســنامه هایی 
که برای ایتام تحت حمایت این نهاد بودند قرار می دادند و افرادی 
که تمایل به این کار داشــتند با مراجعه به این پایگاه ها و دریافت 
اطلاعات لازم و پر کردن فرم های مربوطه حامی یک یا چند یتیم 
می شدند و ماهیانه به این ایتام کمک می نمودند. این کمک ها تنها 
مالی نبود چرا که ایتام بیــش از نیاز به حمایت مالی، به حمایت 
معنــوی نیاز دارند و بودند حامیانی که مانند پدر در کنار این ایتام 
قرار می گرفتند و حمایت های مادی و معنوی را داشته اند. اما امسال 
به دلیل وجود ویروس کرونا و شرایط خاص کشور این پایگاه ها 
در کشور راه اندازی نشد و از طریق فضای مجازی و غیرحضوری 

جذب حامی انجام شد. به گفته معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان هرمزگان هم اکنون هشت هزار 
و 200 یتیم تحت حمایت این نهاد بوده که 36هزار حامی از آنها 
حمایــت می کنند و برخی از ایتام نیز بیــش از یک حامی دارند. 
ســیاوش عامری می گوید: تمامی کمک هایی که حامیان از ایتام 
انجام می دهند به طور مستقیم به حساب خود یتیم واریز می شود. 
عامری ادامه می دهد: برای ثبت نام از حامیان سه روش وجود دارد 
که روش اول ارســال عدد یک به سامانه 30003333۷6 بوده که 
همکاران کمیته امداد با شــخص حامی تماس گرفته و اطلاعات 
مورد نیاز در خصوص ایتــام را در اختیار حامی قرار می دهند. 
روش دوم مراجعه بــه پایگاه اینترنتی اکرام کمیته امداد به آدرس 
ekram.emdad.ir می باشد و روش سوم نیز تماس با شماره 
تلفن 0۷6336۷0934 است. در رمضان سال گذشته چهار هزار 
500 حامی جذب کمیته امداد شدند اما امسال و تا 23رمضان تنها 
800حامی جذب این نهاد شــد که نشان می دهد شرایط کرونایی 
کشور بر جذب حامی نیز اثرگذار بوده و نیاز است که این مشارکت 
بعد از ماه رمضان ادامه پیدا کند. اما اکنون که ماه رمضان به پایان 
رسیده چه خوب است که ما ایتام را فراموش نکنیم و به سفارشی 
که مولی متقیان امام علی)ع( در مورد ایتام داشته اند عمل کرده و به 
فکر این ایتام باشیم و هر چه در توان داریم انجام دهیم. به خاطر 
شرایط موجود در کشور تعداد بیشتری از خانواده ها در این زمان 
نیاز به کمک و یاری دارند و ایتام با توجه به اینکه سرپرست خود 
را از دست داده اند بیش از پیش نیاز به توجه دارند و با پایان این ماه 
مبارک سعی کنیم آنها را فراموش نکنیم و به آنها بیشتر توجه نماییم. 

بعد ازرمضان ایتام را فراموش نکنیم 
گروه گزارش // از زمانی که کرونا به ایران آمد وضعیت 
کشــور را تغییر داد و شرایط زندگی و زیستن ما را نیز 

دگرگون کرد.
    اســتفاده از مواد ضدعفونی کننده و بهداشتی الان به بخشی 
جدا نشــدنی از زندگی ما تبدیل شده اســت به گونه ای که 
اکنون در شســتن یا ضدعفونی کردن دست ها نوعی وسواس 
پیدا کرده ایم. زندگی کرونایی اســتفاده از ماسک و دستکش 
را برای ما به یک اجبار تبدیل کرد و اکنون بســیاری از افراد 
جامعه زمانی که از خانه بیرون می آیند از این لوازم اســتفاده 
می نمایند تا در مقابل ویروس کرونا مصون بمانند. اما استفاده 
از این وســایل نیــز آدابی دارد که برخی از مــا هنوز با آن 
آشنایی نداریم. اگر سری به کوچه ها و خیابان های شهر بزنیم 
به سهولت دستکش و ماسک هایی می بینیم که بر روی زمین 
افتاده اند و با کوچک ترین بادی به پــرواز درمی آیند. اکنون 
دیگر دیدن پرواز ماسک و دستکش چیز عجیبی نیست چرا 
که برخی از شهروندان این وسایل را پس از استفاده روی زمین 
رها می کنند و نمی دانند که این ماسک و دستکش که استفاده 
کرده اند خود منبعی برای شیوع بیشتر بیماری است. شاید هم 
کمبود سطل زباله در شهر که کاملا مشهود است باعث می شود 
بسیاری از شــهروندان نمی دانند وسایلی که استفاده کرده اند 
را کجا بیاندازند و مجبور می شوند که آنها را روی زمین رها 
کنند.در هفته ای که پشت ســر گذاشتیم آمارها و رکوردهای 
جدیدی در بیماریابی کرونا در سطح استان هرمزگان ثبت شد 
و روزانه بیش از صد نفر در استان که به این ویروس منحوس 
آلوده شــده بودند شناسایی شدند که مسوولان دانشگاه علوم 
پزشکی استان دلایل آنرا افزایش تعداد آزمایش ها، بیماریابی 
در افراد بدون علامت و عــدم رعایت صحیح فاصله گذاری 
اجتماعی توسط شــهروندان می دانند. شهروندانی که با گرم 

شــدن هوا فکر می کردند که این ویروس نابود می شــود و با 
خیالی آسوده و بدون استفاده از ماسک و دستکش و رعایت 
نکردن موارد بهداشــتی در سطح شهر تردد می کنند. اما آمار 
رو به افزایش این بیماری در اســتان های جنوبی و گرم نشان 
داد که گرما نیز حریف این ویروس نیست و همچنان می تازد 
و به پیش می رود. این ویروس فعلا میهمان ناخوانده ای است 
که قصد رفتن نــدارد و باید زندگی در کنار آنرا فرا گرفت و 
با رعایت پروتکل ها و دســتورالعمل های بهداشتی سعی کنیم 
که خود را از آلوده شــدن به آن مصون بداریم. اگر همه مردم 
نکات بهداشــتی را رعایت کرده و از خروج غیرضروری از 
منزل بپرهیزند شــاهد قطع زنجیره انتقال این ویروس بوده و 
آمارهای ابتلا به این بیماری کاهــش پیدا می کند. اکنون که 
برای این ویروس هنوز واکسن و درمانی وجود ندارد، بهترین 
راه برای در امان ماندن از آن »پیشگیری« است. پیشگیری و 
خودمراقبتی تنها کارهایی است که در شرایط موجود می تواند 
ایــن ویروس را به زانو دربیاورد و جان مردم نجات یابد. در 
غیر اینصورت و عدم رعایت موارد بهداشــتی همچنان باید 
شاهد حضور این میهمان ناخوانده و نحس در کشور بود و چه 
بسا با ادامه حضور آن، شاهد از دست دادن تعداد بیشتری از 

هم وطنان خود خواهیم بود. 
  بــه همین دلیل و برای حفظ جان خود و عزیزانمان بهترین 
راه این است که در خانه مانده یا اگر مجبور به خروج از خانه 
می شویم استفاده از ماسک و دستکش را جدی گرفته و بعد 
از اســتفاده از این وسایل، آنها را در سطل زباله انداخته و از 

ریختن آنها روی زمین خودداری نماییم. 

پرواز ماسک و دستکش در شهر 
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 غول کرونا در کمین کودکان

خرمشهر، شهر لاله های در خون خفته

   هیچ کس به یقین چیزی نمی دانســت اما همه چیز 
خبر از یک اتفــاق بد می داد. حس درونی ما می گفت 
که جنگ شروع شده است بی آنکه رسما اعلام شده 
باشد! بلاتکلیفی ها همچنان ادامه داشت اما هرچه بود 
نمی شــد زندگی را تعطیل کرد. کم کم به زندگی زیر 

سایه جنگ عادت می کردیم.
  نمی دانم هنوز هم اسکناس دویست تومانی چاپ می شود 
یا نه، امروز بیشتر ســکه ها جایش را گرفته اند. ولی روی 
اسکناس عیدی بچگی های ما تصویر رنگی یک عده رزمنده 
نقش بسته بود که جلو مســجد ایستاده بودند، عکس امام 
دستشــان بود و تفنگ ها و پرچمی که نوید پیروزی می داد 
را بلند کرده بودند. کنارش نوشــته بود »آزادی خرمشهر«. 
آزاد سازی خرمشــهر که در روز سوم خرداد سال 1361 
خورشــیدی پس از 5۷8 روز اشــغال صورت گرفت را 
می توان مهم ترین و بزرگترین پیروزی ایران در جنگ 8 ساله 
دفاع مقدس ارزیابی کــرد. این رخداد در جریان عملیات 
بیت المقدس یکی از مهمتریــن و بزرگترین عملیات های 
نیرو های مســلح ایران انجام شد، که توسط سپاه پاسداران 
و ارتش جمهوری اســلامی ایران به وقوع پیوســت. فتح 
خرمشهر بازتاب جهانی داشــت و عراق با از دست دادن 
آن؛ تکیه گاه سیاســی برای انجام مذاکرات را نیز از دست 
داد. پس از آزادسازی خرمشهر رزمندگان ایرانی در اولین 
اقدام، در مسجد جامع خرمشهر نماز شکر به جا آوردند. با 

انتشــار خبر این پیروزی در سطح کشور موجی از شادی 
و سرور سراســر ایران را فراگرفت، به طوری که مردم در 
سرتاسر کشور به خیابان ها رفته و به شادی و پخش شیرینی 
پرداختند.امــام خمینی)ره(  در 3 خــرداد 1361 پیامی به 
مناسبت آزادسازی خرمشــهر خطاب به مردم ایران صادر 
کرد. در اولین بخش این بیانیه آمده است: »خرمشهر را خدا 
آزاد کرد« و ســپس بیان شده با تشکر از تلگرافاتی که در 
فتح خرمشهر به اینجانب شده است، سپاس بی حد بر خداوند 
قادر که کشور اســلامی و رزمندگان متعهد و فداکار آن را 
مورد عنایت و حمایت خویش قرار داد و نصر بزرگ خود 
را نصیب ما فرمود. چه خون ها که ریخته نشد، چه مادرانی 
که چشمشــان در انتظار آمدن پسران سرو قامتشان به در 
خشک نشد، چه خانواده هایی که بعد از چندین سال انتظار 
از شهیدشان فقط یک پلاک نصیبشان شد،چه کودکانی که 
از پدر فقط پســوند شهیدش را دارند، چه خانه هایی که با 
توپ و تانک برسر ســاکنانش آوار شد  و چه رزمندگانی 
که در این بین گمنام شــدند. خون دل ها خوردیم تا خاک 
 وطن در دست بیگانه نیفتد اما با این حال خیلی ها قدر این 
خون های ریخته شــده را نمی دانند . هنوز هم عده ای از 
مردم این شهر شهید پرور در بی امکاناتی به سر می برند، بعد 
8 ســال مقاوت در برابر دشمن، زندگی در جنگ با صدای 
تفنگ و گلوله، آوارگی و ویرانی خانه هایشــان، از دست 
دادن عزیزانشان،از بین رفتن اموالشان، آیا این حقشان است؟  
آزادسازی خرمشهر با شهادت طلبی و ایثار این رزمندگان 
محقق شد قدر خون های ریخته شده شان را بدانیم.روحشان 
شــاد و یادشان تا ابد جاودان. سالروز آزادسازی خرمشهر 

گرامی باد .

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

   همه ی ما از کودکی دوستی داشتیم که شاید خیلی 
از ما آن را فراموش کرده ایم .دوستی پر از حرف، پر 
از دانستنی و داستان هایی که ما را در دنیایی دیگر 

غرق می کرد .
   دنیایی که شــاید بدون او نمی توانستیم آن را در ذهنمان 
بسازیم و خیلی از دانسته های الانمان را مدیون آن دوست 
ارزشمند، » کتاب« هستیم.متاســفانه خیلی از ما دیگر به 
ســراغش نمی رویم اما داستان هایش هنوز در خاطرمان 
مانده اســت.کتاب راه رهایی مــا از دغدغه فکری و فرار 
تکرار روزمره گی است.کتاب غذای روح و دریچه دانایی 
است . کتاب ها میراث ماندگاری هستند که سخن گذشتگان 
را به ما و سخن ها ی ما را به آینده گان منتقل می کنند و راه 
ارتباطی از گذشته به حال و از حال به آینده هستند.چه خوب 
 بود که بعضی افراد قدر این گوهر بی مانند را بیشتر بدانند . 
خیلی ها اهمیت کتاب و کتاب خوانی را در رشد و پیشرفت 
 جوامع نمی دانند. هر ساله نمایشــگاه هایی برای عرضه

  کتــاب هــای مختلــف در جای جــای دنیــا برگزار 

می شــود که این خود نشــانگر اهمیت کتاب در جوامع 
و کشــور های مختلف است که دوســت داران کتاب را 
از جای جای شــهر و کشــور دورهم جمع می کند . اما 
متاسفانه امســال به دلیل شیوع ویروس کرونا، این مهمان 
ناخوانده نمایشگاه کتابی که هر ســاله در اردیبهشت ماه 
 شــاهد برگزاری آن بودیم؛ برگزار نشــد که این موضوع 
 دوست داران کتاب و کتاب خوانان را بسیار ناراحت کرد و

  واکنــش هایــی را بــه همراه داشــت به همیــن دلیل 
برگزار کنندگان این نمایشگاه ها تصمیم گرفتند که عرضه و 
فروش کتاب به صورت الکترونیکی انجام گیرد .اما هیچ چیز 
جای لمس کتاب و بوی  نو کاغذ های آن که با بوی چوب 
 در هم آمیخته را در نمایشــگاه کتاب را نمی گیرد این را 
می توان آن روی دیگر مشــکلاتی که این ویروس با خود 
به همراه آورده است تلقی کرد چراکه این ویرووس تا الان 
محدودیت ها و مشکلات زیادی را برای ما به همراه داشته 

است.

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747
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سال نوزدهم شماره 3324

 بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود 

در شهر

گروه گزارش// مســکن مهر بندرعباس، شهرکی که دهها 
هزار نفر در آن زندگی می کنند، اما وضعیت آن از بسیاری 
از روستاها به لحاظ زیرساختی نامناسب تر است و انتظار می 

رود متولیان مربوطه برای رفع مشکلات آن اقدام نمایند.
   ایجاد دریاچه هایی در نقاط مختلف مسکن مهر بندرعباس در 
زمان بارندگی باعث می شود که تردد تا روزها پس از بارش باران 
به سختی صورت گیرد و ساکنان با مشکل مواجه شوند.  در هر 
بارندگی مهرنشینان بندرعباس این مشکلات را دارند  و تاکنون 
اقدام اساســی جهت برون رفت از این مشکلات نشده است. از 
آن طرف هم چاله های بزرگی براثر بارندگی در خیابان ها ایجاد 
شــده است و آسفالت خیابان ها شکسته شده اند و در تاریکی و 
در زمانی که باران باشــد و آب جمع شود که دیگر به هیچ وجه 
این چاله ها دیده نمی شود و خودروها به داخل شان می افتند و 

خسارت می بینند.
  خاموشی مسکن مهر

   برزندپور، یکی از ســاکنان شهرک پیامبراعظم)ص( بندرعباس 
می گوید: بســیاری از مناطق مسکن مهر تاریک است که باعث 
ناامنی می شــود و از آن طرف در زمــان بارندگی، تا چند روز 
خیابانهای مسکن مهر پر از آب و بعد هم پراز گل و لای می شود 
و رفت و آمدمان مشکل می شود و دانش آموزان هم مجبورند با 

لباس پر از گل به مدرسه بروند.
  عدم آنتن دهی و  مشکلات تلفن

  یکی دیگر از ساکنان مسکن مهر بندرعباس به نبود تلفن ثابت در 
مسکن مهر اشاره می کند و می گوید بدلیل اینکه خانه های مسکن 
مهر در بالا یا پایین کوه ها ساخته شده است، در برخی مناطق حتی 
تلفن همراه هم آنتن دهی مناسبی ندارد و یا اینکه سرعت اینترنت 

بسیار پایین است.
   کمبود شدید امکانات

  مستاجر یکی از واحدهای مسکن مهر هم می گوید: علی رغم 
اینکه اجاره بها در این منطقه نیز بسیار افزایش یافته است و قیمت 

خانه هایش هم چند برابر شده است، اما از امکانات خبری نیست. 
کمبود شــدید پارک، مدرسه، ورزشگاه و... در این شهرک بزرگ 
وجود دارد و ساکنان از بسیاری از امکانات محرومند و مسئولان 
این شهرک را به حال خود رها کرده اند. خیابان هایش هم پر از 
دست انداز است و اتوبوس وتاکسی در تمام مسیرها وجود ندارد 

وبه همین دلیل کرایه دربستی به مسکن مهر بسیار بالاست.
  عدم استاندارد سازی پیاده روهای

  برخی از ســاکنان مسکن مهر از نبود پیاده رو در برخی مناطق 
این شهرک، ساخت پیاده رو با سیمان برخلاف سایر مناطق شهر 
که منجر به شکســتگی آن می شود و بایستی سنگفرش شوند و 
همچنین نبود کانال و آبراهه که منجر به مانداب شــدن آب باران 
می شود، گلایه مندند و می گویند: وجود هزاران سگ در مسکن 
مهر باعث ناامنی شده اند و گاهی برخی ها هم مورد گازگرفتگی 
سگ قرار گرفته و مجروح شده اند و فرزندان مان ترس دارند. آنها 
همچنین عدم جمع آوری مرتب زباله، افت فشار آب و نوسانات و 
قطع طولانی مدت برق وخاموشی ها را از دیگر مشکلات مسکن 

مهر عنوان کردند و خواستار رفع مشکلات شان شدند.

   ناامنی در مسکن مهر موج می زند
  برخی دیگر از ســاکنان از ناامنی در مسکن مهر گلایه دارند و 
خواستار افزایش گشت های پلیس هستند و می گویند تاریکی از 
یک طرف و وجود کوه و خالی بودن برخی محوطه های مسکن 
مهر و... باعث می شود که سارقان واراذل واوباش به راحتی در این 
شهرک به اعمال مجرمانه خود بپردازند و کمتر روزی است که از 
کیف قاپی، خفت گیری، زورگیری و گاهی هم سرقت خودرو یا 

وسایل داخل خودرو و دزدی از خانه ها نشنویم.
   نبود سرویس مدرسه

  از آن طــرف برخــی از والدیــن دانــش آمــوزان از عــدم 
 فعالیت سرویســهای مدارس می گویند که باعث شــده اســت 
سرویس های آزاد و بدون نظارت و ضابطه فعال باشند که برخی از 
آنها هفت تا هشت دانش آموز را باهم می برند و باعث می شود که 
به دانش آموزان فشار بیاید و در تصادفات مانند تصادفی که چند 

سال گذشته رخ داد، چند دانش آموز زخمی شدند.
    نبود  بیمارستان

درحالیکه در زمان آغاز اجرای طرح مسکن مهر بندرعباس اعلام 

شده بود که بیمارستان دولتی مادرو کودک نیز در این شهرک که پیش 
بینی می شد 150 هزار نفر را در خود جای دهد، ساخته می شود که 
متاسفانه این وعده محقق نشد و بیماران از این شهرک بایستی برای 
دریافت خدمات درمانی به مرکز شهر مراجعه نمایند ومتحمل وقت 
وهزینه و وارد آمدن فشار به سایر مراکز درمانی شده است واگر 
 که توسط دولت ویا بامشارکت خیرین و صنایع، یک بیمارستان 
فوق تخصصی مجهز در مسکن مهر احداث شود، جمعیت زیادی 

از شــهرک و حتی سایر مناطق می توانند از خدمات درمانی این 
بیمارستان با توجه کمبود مراکز درمانی در استان استفاده کنند.

  
 ســال گذشــته و ســال قبل تــر آن  
گزارش هایی را از محله شــیراول بندرعباس 
منتشر کردیم، اما متاسفانه مشکلات همچنان 
باقی اســت و تغییری نکرده است که ساکنان 

از این وضعیت بســیار گلایه مندنــد. در این 
محله نیازی به انتشــار گزارش جدید نیست 
 واگر همان گــزارش ها را هم بازنشــر کنیم، 
می بینیم که دردها همچنان درمان نشده است.

     برخــی از اهالــی محلــه شــیراول بندرعباس 

می گوینــد از حــدود دو دهــه قبل کــه پیگیر 
 اخــذ ســند املاکشــان بودنــد، بــه آنها ســند 
نداده اند وگفته اند که خانه شان در طرح بازگشایی 
معابر قرار دارد و امــا تاکنون هیچ اقدامی هم برای 
 بازگشــایی معابر نشده اســت و آنها نیز بلاتکلیف 
مانده اند و امیدی هم به بازگشــایی هیچ معبری در 
این محله وجود ندارد.  اهالی بازگشــایی معابر در 
محلات را هم بصورت رابطه ای و سیاسی می دانند 
که این موضوع منجر به این شده است که تاکنون هیچ 
خیابانی در شیر اول احداث نشده است. کوچه هاهم 
 فاضلابی است. سهم بیشتر کودکان محلات شهرم برای 
بازی کردن  فقط همین است و بجای پارک بایستی 
در فاضلاب بازی کنند وبه انواع و اقســام امراض و 
بیماری ها مبتلا شوند.  وقتي به گذشته هاي بسیار 
دور برمي گردیم، گفته مي شــود اولین شــیرآب 
مرکــزي بندرعباس در ورودي ایــن محله بوده که 
ســاکنان محلات حاشیه اي از مناطق مختلف شهر، 
آب مورد نیازشــان را از آنجــا تامین مي کردند و 
این محله به همین نام مانده اســت و برخي چندین 
نســل در شــیراول زندگي کرده اند و با مهاجرت 
روستاییان به حاشیه شهر و این محله، محله گسترش 
یافت و اکنون گفته مي شــود بیــش از 200خانوار 
در شــیراول ساکن هســتند.در برخي خانه ها یک 
 خانواده و برخي خانه ها هم عروس و داماد خانواده 
 هــم زندگي مي کنند وتوان خریــد و رهن و اجاره 
نداشته اند تا از خانه پدري بروند و برخي پدرومادرها 
هم دوست دارند که فرزندان شان در کنارشان زندگي 
کنند.گفته مي شــود برخي ها چند نســل در این 

 محله زندگي کرده اند و به دلیل وجود مشــکلات و 
بــي توجهي مســئولان، بعضي ها هم که شــرایط 
اقتصادي بهتري داشــته اند، به محلات دیگر شــهر 
مهاجرت کــرده اند و در ســال های دور به غیر از 
آسفالت غیراســتانداردي که در کوچه هاي خاکي 
ریخته اند؛ اقــدام چنداني براي عمــران و آباداني 
محله صورت نگرفته اســت و بدلیــل کوچه هاي 
تنگ وباریک و تاریک، امکان خدمات رســاني نیز 
وجود ندارد و حتي گاهي مردم مجبور مي شــوند 
 مریض خود را بردوش بگذارنــد تا به خیابان و یا
 کوچــه اي بازتر بیاورند کــه خودرویي بتواند در 
 آن وارد شــود.اگر خانه اي آتش گرفت، خاکســتر 
مي شود و خودروي آتش نشــاني نمي تواند وارد 
شــود و در بندرعباس هم علي رغم وضعیت بافت 
محلات حاشیه اي و بافت فرسوده که دو سوم شهر 
چنین بافتي دارند، آتش نشاني به موتورسیکلت آتش 
نشاني مجهز نشده است. خودروهاي حمل زباله نیز 
نمي توانند وارد بســیاري از کوچه ها شوند وبیشتر 
اهالي مجبورند زباله هاي شــان را به کنار خیابان 
اصلي بیاورند تا شــهرداري آنها را جمع آوري کند. 
خانه ها فرسوده اند و برخي خانه هاي گلي از گذشته 
مانده اند ورویشــان سیمان و پلاسترخورده است و 
برخي هم در حال فروریختن هستند و اقدام چنداني 
براي بازسازي خانه ها یا لاین بندي و خیابان کشي 
در محله صورت نگرفته اســت. بیشتر خانواده هاي 
محله نیز توان مالي براي بازســازي و تعمیر خانه 
هاي شــان ندارند.  جوانان هم گلایه دارند که چرا 
حتي یک پارک و زمین ورزشي براي شان در محله 

بعد از انقلاب احداث نشده است و نبود این امکانات 
باعث شده است که وقت شان به بطالت هدر رود و 
برخي در چاه عمیق اعتیاد و مشروبات سقوط کنند 

وعمرشان دود شود. 
* خستگی از وعده های بی عمل 

  اینجا از وعده هاي بي عمل خســته شــده اند و 
 برخي حتي حاضر نیستند از دردهاي شان بگویند و 
مي گویند مســئولان خود را به ندیدن ونشنیدن زده 
اند و نمي خواهند از مشکلات و خواسته هاي مان 
بشنوند و ببینند و به همین دلیل اقدامي نکرده اند. اینجا 
مردماني ولایتمدار زندگي مي کنند که در انتخابات و 
راهپیمایي ها و دفاع از انقلاب و نظام در خط مقدم 
قرار دارند؛ اما خدمات رســاني مسئولان به آنها در 
خط پایاني اســت و نیاز است که مسئولان عینک 
خدماترســاني را بجاي عینک وعده و وعیددادن بر 

چشم بگذارند تا مردم امیدوارتر شوند. 
 *  معبري که بعد از دو دهه بازگشایي نشد

   بیــش از دودهــه از وعــده بازگشــایي یــک 
معبرشــمالي جنوبي در محله شــیراول مي گذرد و 
 همچنان در حد وعده باقي مانده اســت. البته برخي 
 مي گویند از حدود سه دهه قبل که پیگیر اخذ سند 
 املاک شان بودند، به آنها سند نداده اند وگفته اند که 
خانه شــان در طرح بازگشایي معابر قرار دارد و اما 
 تاکنون هیچ اقدامي نشده است و آنها نیز بلاتکلیف 
مانده اند وامیدي هم به بازگشایي هیچ معبري در این 
محله وجود ندارد؛ زیرا برخي از اهالي بازگشــایي 
معابر در محلات را هم بصورت رابطه اي وسیاسي 

مي دانند که این موضوع منجر به این شــده اســت 
که تاکنون هیچ خیاباني در شــیر اول احداث نشده 
است. در این سال ها حتي یک قدم هم براي عمران 
و آباداني و رفع مشکلات ساکنان این محله قدیمي 
و محروم در قطب اقتصاد کشور برداشته نشده است 
که مشخص نیســت چرا عزمي براي رفع مشکلات 
این محله وجود ندارد؟ به رســم گذشته، تعدادي از 
زنان این محله قدیمي جلوي خانه هایشــان نشسته 
اند که کودک دوســاله یکي از زنان مي دود به داخل 
کوچه و مي رود به درون فاضلاب روان وسط کوچه 
و در آن بازي مــي کند وبا فاضلاب خود را خیس 
مي کند. مــادر که صدایش مي کند ومي گوید بیا تا 
 دستان کثیفت را بشویم. کودک از آب بیرون مي آید و 
مي دود و مادرش هم بدنبال کودک مي دود. کودک 
 مي افتد ودســت وپایش زخمي مي شــود و گریه 
مي کنــد. چند متر آن طرف تر هم چندکودک دیگر 
چهار پنج ســاله را مي بینم که کنار فاضلاب روان 
 داخل کوچه هاي محله ایستاده اند و به همدیگر نگاه 
مي کند و بعد به من مي نگرند. شــاید شرم مي کنند 
که در حضورمان به داخل فاضلاب بروند و دســت 
بزننــد و بازي کنند. صحنه هاي بــازي کودکان در 
فاضلاب براي من و ســاکنان مناطق حاشیه اي و 
بافت هاي فرسوده شهرم تکراري شده اند؛ همانطور 
 که براي اهالي این محله تکراري شده اند. کودکاني را 
دیده ام که موش مرده اي را که داخل فاضلاب کوچه 
بود را به طرف همدیگر پرتاب مي کردند و جیغ شان 
 گوش فلک را کر مي کرد وبرخي مي ترســیدند و
مي لرزیدند و برخي از ترس و لرز دختران کوچک 

از موش مرده در فاضلاب قهقهه مي زدند.سهم بیشتر 
کودکان محلات شــهرم براي بازي کردن فقط همین 
اســت و بجاي پارک بایســتي در فاضلاب بازي 
کنند وبه انواع و اقســام امراض و بیماري ها مبتلا 
شــوند. کودکان و نوجوانان و حتــي جوانان محله 
قدیمي شیراول بندرعباس حتي یک پارک یا زمین 
ورزشي ویا فرهنگسرا هم ندارند.  پیگیري جوانان 
براي احداث مجموعه فرهنگي ورزشــي در محله 
بي نتیجه مانده اســت. قطعه زمینــي دیگر در کنار 
این زمین را ســال ها قبل که فاقد سند و مالک بوده 
اســت، جوانان پیگیري مي کنند که برایشان زمین 
ورزشي درست کنند که چندي بعد فردي این زمین 
را از شهرداري تملک مي کند. اگر مجموعه ورزشی 
داشته باشند، آنها نیز مي توانند ورزش کنند و جوانان 
بســیاري از خلاف و بزه دور مي شوند و ورزش و 
 تفریح مي کنند. مســئولان به محله نمي آیند و فقط 
گاهي به مســجد محله مي آینــد و از داخل محله 
بازدیدي ندارند و با مــردم صحبت نمي کنند تا از 
خواســته هاي اهالي و مشکلات شان مطلع شوند. 
به وعــده هایي هم که مي دهنــد، عمل نمي کنند.    
روبروي دوربرگــردان دوراهي ایســیني در بلوار 
جمهوري اســلامي، کوچه آدینه 5 محله شــیراول 
بندرعباس قرار دارد که از بیش از دو دهه قبل بحث 
بازگشــایي معبر از این کوچه و اتصالش به کوچه 
شــاهد16 در خیابان 20 متري شاهد بطور جدي 
مطرح است و براي اجراي این طرح هم چندین خانه 
تملک و تخریب شده اند که اگر معبر بازگشایی شود، 
برخي از مشکلات محله برطرف مي شود و امنیت در 

محله افزایش مي یابد.

گره صدور سند املاک در بازگشایی معابر » شیراول « بندرعباس

گروه گزارش // امروز در تاکســی بــا پیرمردی از تبار 
کــرد برخوردم که تار های جوانــی اش در انبوهی از مو های 
ســفیدش پنهان شده بود و با آن لهجه ی شیرینش داشت از 
 مرگ درختان و کم شدن فضای سبز گله می کرد، من در حال 
لذت بردن از لهجه اش غرق در صحت و درســتی حرفهایش 

شدم.
   درست می  گفت، کسی به درختان اهمیت نمی دهد. همه فقط از 
سایه اش لذت می برند و در سلفی هایشان دنبال زاویه ای می گردند 
که درخت ها در آن مشخص باشند بلکه رنگ و لعاب بیشتری به 
عکس های شان دهد.هیچ کس به دنبال حفاظت و گسترش فضای 
سبز و درختان نیست.نه که درختی نباشد و اغراق کرده باشم، اما در 
مقابل جمعیت ایران و دی اکســید کربن آزاد شده در هوا تعداد آنها 
بسیار اندک است و از همین مقدار اندک آن طور که باید محافظت 
و رسیدگی نمی شود.هرساله با مشکلاتی از قبیل آلودگی هوا، کم 
بودن آب و ســفره های آب زیر زمینی، گرمی هوا روبه رو هستیم 
 که کم بودن درختان و فضای ســبز یک سر این مشکلات هستند.   

خیلی ها فکر می کنند درختان فقط برای درست کردن کاغذ،  تولید 
غذا و میوه و... وجود دارند، اما درختان فواید دیگری هم دارند که 
شاید کم تر کسی بداند، درختان انرژی را حفظ می کنند و در تعیین 
دمای منطقه نقش دارند به طوری که هوای یک منطقه درختکاری 
شــده می تواند تا 11 درجه سانتیگراد خنک تر از منطقه بی درخت 
همجوار آن باشــد. همچنین  نقش بسیار مهمی در کاهش هزینه ها 
دارند، چرا که ســه درخت بالغ در اطراف یک خانه می توانند نیاز 
به تهویه مطبوع آن خانه را تا 50 درصد کاهش دهند. از یاد نبرید 
هر چقدر انرژی کمتری برای خنک کردن خانه مصرف شــود، به 
همان اندازه انرژی کمتری از نیروگاه ها که عمدتا از ســوختن مواد 
نفتی انرژی تولید می کنند، دریافت می شود.بی شک درختان بهترین 
مانع برای جلوگیری از ایجاد ســیل هستند. همان طور که می دانید 
دامنه ها و کوه ها اگر دارای پوشــش گیاهی و جنگلی باشند. خطر 

سیل به اندازه چشمگیری کاهش می یابد. اما اگر آن ها فاقد چنین 
پوشش هایی باشند بی شــک با یک بارش شدید جریان های آبی 

بسیار تندی در دامنه کوه ها ایجاد می شود.
   درختان از کودکان و دیگر انســان ها در برابر اشعه ماوراء بنفش 
محافظت می کنند و قادرند تا حدود 50 درصد از اشعه های ماوراء 
بنفش که یکی از عوامل ایجاد سرطان پوست است را کاهش دهند، 
این گزینه برای کودکان که در زمین های بازی و محوطه باز مدرسه 
بازی می کنند، می تواند بسیار موثر باشد. درختان نشانگر فصل ها 
هســتند .گونه های متفاوت درختان می توانند گونه های جانوری 
بســیار زیبا و نادری را به سطح شهر بکشانند فقط کافی است که 
نوع درختی که در شــهر ها کاشته می شود مورد پسند جانوران چه 
پرندگان و چه جوندگان باشد . درختان فرصت های اقتصادی ایجاد 
می کنند و گروه های مختلفی از مردم را یکجا جمع می کنند. درختان 

قادرند زیبایی یک مزرعه، خیابان و حتی محله اطراف ملک شما 
را افزایش دهند. معمولا این افزایش زیبایی می تواند تا 15 درصد 
قیمت ملک شما را بالا ببرد.با این  تفاسیر کسی می داند سالانه چه 
مقدار از درختان دنیا صرف ساخت کاغذ، لوازم چوبی و تهیه زغال 
و ....  می شود وآیا کسی می داند در مقابل، سالانه چه مقدار نهال 
جایگزین این درختان می شود ؟فهمیدنش سخت نیست، احتمالا 
با تفاوت چشــمگیری روبه رو خواهید شد!این فوایدی هستندکه 
درخت ها را به یک سرمایه طبیعی با ارزش تبدیل می کنند و همین 
دلیل کافی اســت که به آن بیشتر اهمیت دهیم و آن ها را از نابودی 
نجات دهیم چرا که نابودی درختان و فضای سبز منجر به نابودی 

خودمان نیز می شود.
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مسکن مهر بندرعباس همچنان  در بی مهری می سوزد

تشنه لبان بیکار در کنار دریای صنایع
بیکاری جوانان هرمزگان در کنار دریای صنایع معادن و بنگاه های اقتصادی 
و تشنه لبی آنها همواره مورد نارضایتی، اعتراض و گلایه هرمزگاني ها بوده و 

تاکنون پاسخ مناسبی را در این بخش دریافت نکرده اند. 
   هرمزگاني ها بیکارند و صنایع بی درد از بیکاری بومیان این منطقه هستند. درحالی 
استان هرمزگان به عنوان قطب تجارت و شاهرگ اقتصادی کشور مطرح می باشد 
که مردم و جوانان این استان  چندان سهمی از این اقتصاد و اشتغال در این صنایع را 
ندارند و فریاد جوانان بیکار استان هم گویا به گوش ناشنوای صنایع استان نمی رسد.
در استان هرمزگان پالایشگاه های نفت و گاز، بنادر، گمرکات، کارخانه های فولاد، 
آلومینیوم، سیمان، معادن و صنایع مختلف وجود دارند و انتظار این است که جوانان 
این مرز و بوم در این صنایع ومعادن استان صنعتی مشغول به کار شوند. اما متاسفانه 
آنها نیروهای مورد نیاز شان را از سایر شهرهای کشور تامین می کنند و هرمزگانی ها 
سهمی از اشتغال در این صنایع ندارند.جوانان در مناطق مختلف گلایه مندند و می 
گویند علی رغم وجود صنایع و معادن و... در اســتان، شــهر و گاهی در روستای 
شــان، اما آنها بیکار مانده اند.واقعا جای بسی تاسف دارد که در روستاها و مناطق 
شــهری استان، جوانان بیکار باشند و نیروی موردنیاز پالایشگاه ها و صنایع استان 
از خارج از هرمزگان تامین شــود. این وضعیت باعث شده جوانان استان به سمت 
مشاغل کاذب و قاچاق بروند و آنگاه با بدترین شیوه با آنها برخورد می شود و گاهی 
جانشــان را در این مسیر از دست می دهند وبه آنها برچسب قاچاقچی می زنند. در 
هفته ها و روزهای اخیر نیزشاهد گلایه هایی از نوع برخورد با مردم برخی از مناطق 
استان به بهانه قاچاق سوخت بودیم. گویا سهم مردم از صنایع و معادن فقط ترافیک، 
آلودگی آب و هوا، گرانی مسکن و... است. مسئولان استانی و کشوری در این زمینه 
مقصرند و آنها زمینه اشتغال برای جوانان استان را فراهم نمی کنند و سهمی در اشتغال 
صنایع، پالایشگاه ها و گمرکات و... ندارد. می گویند چرا جوانان قاچاق می کنند، اما 
نمی گویند چرا آنها در صنایع استان سهمی ندارند؟ چرا کارخانجات و صنایعی برای 
فعالیت جوانان استان وجود ندارد؟  صدها نفر از جوانانی که در پروژه های مسکن 
 مهر اشتغال داشتند، در هفت ســال اخیر که این دولت مسکن مهر را تعطیل کرد و

پــروژه های جدیدی را آغاز نکرد، بیکار شــدند. این تصمیم دولت هم به بیکاری 
بســیاری از شاغلان در مســکن مهر انجامید و هم باعث کمبود مسکن و افزایش 
چندبرابری قیمت خانه شد. گره گشایی که صورت نگرفت، گره های بیکاری وگرانی 
هم محکم تر شد. جوانان گاهی  برای امرار معیشت مجبورند کالایی را جابجا کنند 
که مورد هجمه قرار می گیرند و گاهی  خانواده هایی نیز عزادار می شوند. نمایندگان 
مردم در مجلس باید نسبت به این موضوع سکوت شان را بشکنند و همه آنها باید با 
هم متحد شود واز حق جوانان این استان دفاع کنند تا مدیران برخی صنایع قلدرمابانه 
نیروی موردنیازشان را از سایر مناطق اتوبوسی وارد نکنند. اگر در استانی دیگر حتی 
یک صنعت و کارخانه و.... وجود داشــته باشد، نیروهای مورد نیازشان را از همان 
منطقه تامین می کنند؛ اما در اســتان هرمزگان ده ها صنعت بزرگ و کوچک وجود 
دارد و بیشترین درآمد را وارد خزانه کشور می کنند؛ اما مردمان این دیار بیکارند و 
مجبورند به مشــاغل کاذب و نامناسب روی بیاورند. چرا مسئولان استان نسبت به 
حق واقعی جوانان منطقه برای داشتن شغل مناسب در استان و بنگاه های اقتصادی 
بی تفاوت هستند و خود را پاسخگو نمی دانند؟ تاکی باید صنایع استان سهم جوانان 
را در اشــتغال مورد بی توجهی قرار دهند و بقول معروف جوانان بیکار استان تاکی 

بایستی تشنه لب در کنار دریای صنایع باشند؟
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   هرآن کس که برای مردم در راســتای رضای حق 
کارکند؛ نامش حتی بعد از سفرش به سرای ابدیت زنده 

خواهد بود ودر یادها خواهد ماند. 
   خاطــرات مرحوم حاج عبدا... والــی هیچگاه از ذهن 
بشاگردی ها پاک نخواهد شد و آن بزرگمرد جهادگر توانست 
گام های بلنــدی را در ارائه خدمت به محرومان بردارد تا 
بشــاگردی ها طعم شیرین خدمات نظام مقدس جمهوری 
اسلامی را بچشند. وی به عنوان نماد مدیریت جهادی شناخته 
 می شود.ایشان موســس اردوهای جهادی می باشند.  والی 
سال ها با بشاگردی ها زیست و دست نوازش بر سر محرومان 
و ایتام کشید و محرومیت بشــاگرد را به ایران شناساند و 
اعتبارات دولتی و خیرین را به این منطقه کشاند. اما به دلیل 
عمق زیاد محرومیت در این منطقه که در رژیم شاهنشاهی، 
بشاگرد دیده نشده بود، علی رغم خدمات بسیار، اما همچنان 
نیازمند جهادگرانی چون مرحوم والی است تا محرومیت بطور 
کامل از منطقه رخ بربندد. متاسفانه استان هرمزگان همچنان 
 در محرومیت بسر می برد و بشاگرد عمق محرومیتش بیشتر
  است و برخی مناطق کمتر و در برخی مناطق هم کمتر از 
محرومیت ها گفته شده است یا تصویرگری گردیده است. 
حتی در مرکز اســتان و در شهری مانند بندرعباس که دو 
 ســوم آن را مناطق حاشــیه ای و بافت فرسوده تشکیل 
می دهد، در ادوار مختلف مــورد غفلت قرار گرفته و این 
مناطق با مشکلات بسیاری در حوزه های مختلف مواجهند 
و برای برداشــتن ســد محرومیت در این محلات نیازمند 
حاج والی هایی هســتیم که با روحیه جهادی همانطور که 
والی در چادر مدیریت می کرد و در روستاهای محروم می 

 رفت واز نزدیک وضعیت را مشــاهده می کرد و برای رفع 
 آنهــا از تمام ظرفیت ها اســتفاده می کــرد، در محلات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده نیز بایستی والی هایی بیایند 
تا با آن روحیه جهادی و بســیجی بتوانند زنگارهای فقر و 
محرومیت را بزدایند. اگر ایــن روحیه جهادی در مدیران 
ارشد شهر و اســتان وحتی کشور باشد و از طرفی بتوانند 
از ظرفیــت خیرین و صنایع هم در محلات حاشــیه ای 
 استفاده کنند؛ آنگاه می تواند بیشتر به رفع محرومیت ها در 
 حوزه هــای مختلف در چنین مناطقی امیدوارتر شــد و 
حاشــیه نشــینان هم عدالت در بهره مندی از امکانات و 
خدمات را شاهد می شوند وهم از میزان تبعیض ها نسبت به 
چنین مناطقی کاسته می شود.در هفته های اخیر که فرماندار 
بندرعباس وارد گود محلات شده است، بارها براین موضوع 
تاکید داشته است که شهرداری منتظر نباشد ساکنان محلات 
به شهرداری مراجعه کنند وبایستی شهرداری نمایندگانی را 
در محلات مستقر نماید تا پیگیر امورات محله شوند و برای 
تسریع در صدور پروانه ساختمانی و سند و بازگشایی معابر 
و مشارکت بیشتر ساکنان این محلات، می طلبد که پرسنل 
شهرداری در دفاتر تسهیلگری، مساجد و.... حضور داشته 
باشند و اطلاع رسانی گسترده ای در این خصوص صورت 
پذیرد. در واقع برای عمران وآبادانی محلات حاشــیه ای و 
 بافت های فرســوده شهر بندرعباس بایستی والی وار وارد 
 شد واقدام کرد تا بتوان بخشی از مشکلات و چالش های

 این مناطق برطرف شود؛ وگرنه با مدیریت پشت میزنشینی 
دیــده ایم که اثرگذار نبوده اســت ومشــکلات همچنان 

پابرجاست.

 والی وار باید در محلات رفت
  اگر مساجد توانســتند کودک پذیر ونوجوان پذیر شوند وآنها 
را جذب کنند؛ آنگاه آنها زمانی هم که جوان شــدند مسجدی 
می مانند و از بســیاری از انحرافات و بزه ها دور خواهند بود ودر 
راستای تحقق این مهم بایستی خادمان و امامان جماعت مساجد 
بتوانند زمینه جذب کــودکان ونوجوانان را در این مکان مقدس 

فراهم نمایند. 
  ســوالی که همواره مطرح می شود این است که مسجد برای کودکان 
است یا پیران؟ یا بهتر است که سوال را اینگونه مطرح کنیم که مسجد 
برای جذب کودکان و نوجوانان و جوانان یا پیران بنا نهاده شده است؟ 
در برخی از محلات حاشــیه ای، آســیب های اجتماعی بسیار زیاد 
اســت و کوچه ها به معتادانی تبدیل شــده است که در حال تزریق و 
استعمال مواد مخدر و مشــروبات هستند و از آن طرف کمبود شدید 
اماکن تفریحی، ورزشــی، آموزشــی و... در ایــن مناطق وجود دارد 
 و کــودکان مجبورنــد در کوچه های ناامن و گاهــی فاضلاب روان 
بازی کنند؛ اما هیچ مکان مناســبی جهت گذرانــدن کودکی خود و 
نوجوانی شــان ندارند. در چنین مناطقی، مسجد باید به عنوان مامن و 
پناهگاه کودکان و نوجوانان و حتی جوانان و خانواده ها شود و خادمین 
بایستی به گونه ای برنامه ریزی کنندتا کودکان، تفریح و بازی شان هم 
در مسجد باشد. تحقق آن باعث شود که آنها جذب مسجد شوند. باید 
وسایل بازی توسط شهرداري، خیرین، خانواده ها و... در مساجد قرار 
داده شود تا کودکان و نوجوانان با مسجد انس بگیرند که آنها در جوانی 
نیز مسجدی خواهند شــد. اما متاسفانه مشاهده می شود که برخی از 
خادمین مساجد، کودکان و نوجوانان را از مسجد می رانند و می گویند 
که ورود آنها باعث می شود که مسجد کثیف شود. همین موضوع باعث 
فاصله گرفتن کودکان و نوجوانان از مسجد می شود و به طور حتم این 
کودکان و نوجوانان به ســوی آسیب های اجتماعی خواهند رفت. این 

موضوع نشــان می دهد که متولیان مربوطه بایستی خادمان مساجد را 
متذکر شوند اولا وقتی که مسئولیتی را قبول می کند تمام موارد را نیز بر 
عهده داشته باشند، یعنی اگر مسجد با حضور کودکان و نوجوانان کثیف 
شد، بایستی برای پاکیزگی آن همت گمارند و اگر کودکان و نوجوانان 
را جذب کنند؛ ازظرفیت آنها نیز می توانند برای تمیزی مساجد استفاده 
نمایند وهنر خادمی مسجد این است که آنها را در مسجد نگهدارند تا 
بامســجد قهر نکنند. موضوع دیگر این است که هدف اصلی بایستی 
جذب کودکان و نوجوانان و جوانان به مســجد باشد که آنها مسجدی 
شوند و به بیراهه و خلاف نروند وگرنه افراد میانسال و پیران که دیگر 
نیاز به جذب مســجد ندارند و راه خودشان را انتخاب کرده اند. اینکه 
کودکان و نوجوانان در کوچه ها رها شــوند و درب مساجد  فقط در 
زمان برگزاری نماز برای دقایقی باز شود و تعداد بسیار انگشت شمار 
وارد مسجد شــوند و نماز را اقامه کنند و بروند و برخی مساجد امام 
جماعت هم نداشته باشند؛ این موضوع نشان می دهداز ظرفیت مسجد 
به خوبی اســتفاده نشده اســت.البته طرح خوبی را اوقاف و سازمان 
تبلیغات با عنوان امام محله اعلام کردند که اجرایی می کنند تا امامان 
جماعت مســاجد در بحث شناسایی مشکلات محلات و آسیب های 
اجتماعــی و غیره ورود کرده و از ظرفیت خیرین و وقف مشــارکتی 
برای رفع مشــکلات محله استفاده کنند که اگر این طرح  بخوبی اجرا 
شود؛ بخشی از مشکلات برطرف می شود. در برخی از مساجدهم امام 
جماعت وخانه عالم هم وجود ندارد که بایستی این نقیصه نیز برطرف 
شود تا زمینه جذب کودکان و نوجوانان در مساجد بیشتر فراهم شود. 
دریک کلام مســاجد بایســتی به عنوان خانه امن کودکان، نوجوان و 
جوانان باشــد تا آنها بتوانند در هر زمانی که تمایل داشــتند به آنجا 
وارد شوند واوقات شان را آنجا بگذرانند وخادمان مساجد هم بایستی 
 ســعه صدرشــان را افزایش دهند وبگونه ای برخورد نکنند که باعث

رانده شدن آنها از مساجد شوند.

مساجد کودک پذیر و نوجوان پذیر
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  قسمت دوم
  کودکی بودم، عاشــق چیدن عروسک های 
دست دوز مادر بزرگ در تاقچه اتاق . دختری 
به دنبال آرزو هایی از جنس پرنسس قصر طلا 

در قصه های بچگی از زبان مادرم.
  کودکی با موهای بافته شــده به دســت پدر، 
بی خبر از دنیای تاریک و ترســناک، دنیایی 
خارج از ذهــن کودکانه ام، بــی خبر از دزد 
آرزوهایم ... خورشــید در آسمان بود و هوا 
روشــن که دزدی؛ کودکی، آرزو ها، زندگی و 
شــادی هایم، که با ارزش ترین چیز های آن 

زمانم بودند را دزدید.
  کودکی ام را دزدیدند، همه دزد را دیدند اما....
حال کودکــی را می بینم، با دو پای کوچک و 
موهایی مشکی و بافته شده با آن گیر موی قرمز 
به سمتم می دود، لبخند بر لب، مانند لبخندهایم 
در عکس های کودکی چقدر دیدنش حالم را 

خوب می کند .
بعد از زندگی دزدیده شده ام حال او تمام چیز 
با ارزشی است که دارم ومی خواهم  آرزو های 

کودکی ام را به او تقدیم می کنم ...
در گزارش قبل راجع به ازدواج و نکاح اجباری 
و مسائل و مشکلات آن مطالبی را بازگو کردیم 
که شاید کمتر کسی تا به حال به آن توجه کرده 
باشد، حال در این گزارش قرار است به کودک 
همســری که خود نوعــی از ازدواج اجباری 
محســوب می شــود بپردازیم که در برخی از 
کشورهای آســیایی و جهان سوم باب است و 
عده ای با آن موافــق و عده ای با آن مخالف 
هستند .کودک همسری به زبان عامیانه به این 
معنا است که در ازدواج، زوجین یا یکی از آن 
ها به سن 18 سالگی نرسیده باشد یا برای مثال 
دختری 9 ســاله با مردی 30 ساله و یا بیشتر 
ازدواج کند. شایع ترین آن ازدواج دختران کم 
سن با مردانی است که به صورت غیر متعارف 
از آن ها بزرگ تر هستند .این قضیه بیشتر در 
جوامع سنتی رایج اســت . بعضی از محققان 

روابط برده داری را به بسیاری از ازدواج های 
کودکان تشبیه کرده اند.

  ازدواج کودک یکی از مســائلی اســت که 
تعداد زیــادی از کــودکان را از حقوق خود 
محروم می نماید.در واقع ازدواج کودکان نوعی 
کودک آزاری تلقی می شود که باید جلوی آن 
گرفته شــود زیرا کودکانی که این نوع ازدواج 
را متحمل می شوند از افسردگی و آسیب های 
روحی ای رنج می برند که ممکن است زندگی 
فرزندان حاصل از این ازدواج را هم تحت تاثیر 
قــرار دهد و زنجیره ای از مــادران و کودکان 
افسرده ای را تشکیل دهد که برای جامعه مضر 
اســت پس برای این که شاهد یک جامعه ی 

مریض نباشــیم باید جلوی این زنجیره گرفته 
شود.

  در ایران با وجود مخالفت های که از ســوی 
صاحب نظران مطرح شــده است تا کنون در 
مجلس شورای اســلامی ایران هنوز تصمیمی 
در خصوص کودک همســری گرفته نشــده 
اســت و طبق ماده 1041 قانــون مدنی ایران 
ازدواج کودکان با اجازه والدین و مجوز دادگاه 

امکان پذیر است.
 اما عواملی وجــود دارد که خانواده ها با دور 
زدن قانون باعث ازدواج زود هنگام کودکان به 
خصوص دختران می شوند و این گونه است که 
شاهد ازدواج کودکان زیر سن قانونی به اجبار 
خانواده، از روی فقر، یا فروش و معامله دختران 
در مقابل پول هستیم. فقر اقتصادی، فرهنگی و 
امکانات آموزشی در چنین ازدواج هایی موثر 
اســت؛ متاسفانه برخی به دلیل فقر اقتصادی و 
برای گرفتن شیربها دختران خود را مجبور به 

عقد موقت با افرادی با سن بسیار بالا می کنند 
تا مبلغی را از داماد به عنوان شیر بها بگیرند و 
بتوانند با آن زندگی خــود را اداره کنند و این 

موضوعی بسیار رایج و دردناک است.
  معصومــه آقاپور علیشــاهی،  نایب رئیس 
فراکسیون زنان مجلس هم در  واکنش به عقد 
موقت دختر 9 ســاله با پسر 30 ساله در شهر 
لیکک استان کهگیلویه و بویراحمد، گفت: بارها 
برای تعیین تکلیف طرح افزایش ســن ازدواج 
اصرار کردیم و فریاد زدیم اما متاسفانه نه تنها 
تعیین تکلیف نشد بلکه توسط کمیسیون قضایی 

و حقوقی رد شد.
   طیبه سیاوشــی شاه عنایتی عضو فراکسیون 

زنــان مجلس هم در ایــن خصوص گفت: تا 
مادامی که طرح کودک همســری و تصویب و 
اصلاح ماده 1041 قانون مدنی انجام نشــود 
شاهد چنین ازدواج هایی در کشور خواهیم بود.

  با پرداخت مســتمری ناچیز و اندک از سوی 
دســتگاه های حمایتی نمی توان فقر اقتصادی 
خانواده هــا را رفع کرد هــر چقدر از پایتخت 
فاصله بگیریم و به مناطق محروم و حاشــیه 
تهران نزدیک شــویم ازدواج کودکان بیشــتر 
به چشــم می خورد زیرا در مناطق محروم و 
روستاها دسترسی مناسب به امکانات آموزشی 
وجود ندارد و خانواده ها مجبور به صرف هزینه 
مانند هزینه خوابگاه برای دختران خود هستند 
و چنانچه خانواده ها دسترســی راحت تری به 
امکانات آموزشی داشته باشــند و مجبور به 
پرداخت هزینه ای نباشند ازدواج کودکان دیرتر 
تحقق می یابد اما زمانی که دسترسی راحت و 
آسان به امکانات آموزشی وجود نداشته باشد و 

از سویی فقر اقتصادی و فرهنگی وجود داشته 
باشد این پدیده افزایش می یابد.

 عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای 
اســلامی گفت: متاسفانه در مورد طرح کودک 
همسری با برداشت های بدی مواجه می شویم 
یعنی افرادی تلاش می کنند در مورد مســائل 

حــوزه زنان به ضرر جامعه زنان و به نفع خود 
عمل کنند هر چند تــلاش ما در طرح کودک 
همسری منع ازدواج کودکان زیر 13 سال است 
اما متاســفانه افرادی که با جامعه زنان ضدیت 

دارند و به ویژه با حقوق کودکان 
آشنا نیستند بدون مطالعه طرح، 

مطــرح کردند که طرح به دنبــال منع ازدواج 
کودکان زیر 18 سال است و در واقع این طرح 
مهم را به انحراف کشــیدند و کودکان قربانی 

برداشت بد و سوء  تفاهم این افراد شدند.
باتوجه به اینکه از نظر شرعی دختران در سن 
9 سالگی به بلوغ می رسند ولی بر اساس نظریه 
برخی از مراجع تقلید بلوغ عقلی برای ازدواج 

در اولویت است.
  نظــر برخی از مراجــع تقلید درباره 

کودک همسری:
  حضرت آیت الله خامنه ای: واداشتن دختران 
کم ســن و ســال به ازدواج، حرکتی در جهت 
تضعیف زن و نادیده گرفتن حقوق اوســت و 
قانون باید با آن مقابله کند و زنان نیز با آگاهی، 
هوشــیاری و رشــد و معرفت خود در مقابل 

این گونه تعدیات بایستند.
  آیت الله مکارم شیرازی مسئله ازدواج: بلوغ 

عقلی باید جایگزین بلوغ جسمی شود. 
امید داریم این گزارش و گزارش های مشــابه 
صدای کودکانی باشد که در مقابل این ازدواج 
تحمیلی، بی دفاع هستند تا کمتر شاهد پایمال 
شــدن حقوق کــودکان و زنان ســرزمینمان 
باشــیم . همچنین پیگیری هایی که از ســوی 
فراکســیون زنان صورت مــی گیرد، تلنگری 
باشــد بر مسوولین امر که شاید کمتر نظاره گر 
چنین اتفاقات ناخوشــایندی باشیم. آنچه مهم 
اســت توجه به نیازها و واقعیــات جامعه در 
برخورد با اینگونه معضلات است که اگر دست 
اندرکاران فرهنگی فکری جدی برای آن نکنند 
 تبعات آن به مراتب بیش از فواید احتمالی آن 

خواهد بود.

 ۵
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سال نوزدهم شماره  3324

گزارش

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

عید فطر روز سربلندی از آزمون اخلاص  بر شما بندگان شایسته خداوند مبارک

تاسیس
 موسســه غیر تجاری گلی چهره ســازان 
چاهبنارد درتاریخ1399/02/23 به شــماره 
ثبت 98 به شناســه ملــی 14009136692 

ثبت و امضــا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 

عموم آگهی میگردد. 
موضوع : مرکز مشاوره و انجام فعالیت های زیبایی )لیزر، خدمات 
پوســت و مو و...(درصورت لزوم پــس از اخذ مجوزهای لازم از 

مراجع ذیربط مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی: اســتان هرمزگان ، شهرستان بستک، بخش مرکزی، 
دهســتان گوده، روســتا زنگارد، محله بالا ، خیابان محمد ، کوچه 
یونس، پلاک 0، طبقه همکف کدپســتی 7967157678 ســرمایه 

شخصیت حقوقی : 10,000,000 ریال می باشد. 
اســامی و میزان سهم الشرکه شرکا : خانم سهیلا روحی به شماره 
ملی 3480061028 دارنده 5,000,000 ریال ســهم الشــرکه خانم 
فاطمه گل روحی به شماره ملی 3480134114 دارنده 5,000,000 
ریال سهم الشرکه اولین مدیران : خانم سهیلا روحی به شماره ملی 
3480061028 به سمت عضو هیئت مدیره و به سمت مدیرعامل به 
مدت نامحدود خانم فاطمه گل روحی به شماره ملی 3480134114 

به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود 
دارندگان حق امضا : کلیه ی اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور از قبیل 
چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه ی نامه 
های عــادی و اداری با امضای مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره به 

همراه مهر موسسه معتبر می باشد. 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور،به 
منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. شناسه آگهی )855125(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بستک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

  مدت ها بــود از قرص های آرام بخش برای خوابی 
راحت و بدون هجوم افکار مزاحم که موجب ســر 
دردم می شد استفاده می کردم،تا شاید  با خوردن 

آن ها لحظه ای از فکر به مشکلاتم دور شوم.
  دیگر قرص ها هم جواب گوی وضعیت اسفناکم که مرا 
به شدت تحت فشار می گذاشت نبودند .بار ها خواستم 
خودم را از این درد ها رها کنم، هر بار یک فکر به ذهنم 
می رســید ولی با دیدن مادرم پشیمان می شدم اما دیگر 
خسته شــده بودم چاره ای برای پایان دادن به مشکلاتم 
جز این کار نداشــتم.جعبه قرص های آرام بخش مرا به 
سمت خود می کشید، جعبه را برداشتم و همه ی محتویات 
داخل آن را کف دســتم خالی کردم چشمانم را بستم و با 
هر قرصی که می خوردم درد هایم را می شمردم و داغی 

اشک هایم را روی گونه ام حس می کردم.
  چشــمانم را باز کردم به ســمت آینه رفتم تا خودم را 
برای آخرین بار در آن ببینم با دیدن خودم اشک هایم به 
هق هق تبدیل شد، از خودم و دنیایی که عامل مشکلاتم 
بود متنفر بودم. بی جان شــدن و سنگین شدن زبانم را  
حس می کردم، کم کم تصویرم در آینه تار می شد .خودم 

را به سمت تخت کشیدم و دیگر هیچ...
  با احساس گرمای طاقت فرسایی چشمانم را باز کردم. 
اینجا کجا بــود؟ تا به حال این جا را ندیده بودم .صدای 
جیغ و داد کســی به گوشــم می خورد که گویی داشتند 
شکنجه اش می کردند به دنبال صدا گشتم . تا چشم کار 
می کرد بیابان بود وخشکی!! طرفی دیگر دریاچه ای بود 
بــه رنگ قرمز، زنی را دیدم که در آن فرو می رفت از ته 
دل جیغ می زد و باز به بیرون کشیده می شد و این تصویر 
مدام تکرار می شد.ترس و وحشت وجودم را فرا گرفت، 
به دنبال راه فرار گشــتم اما انگار دور خودم می گشتم از 
گرما و تشنگی به زانو افتادم و از حال رفتم. با نوازش های 
دستی به خودم آمدم نفس حبس شده ام را بیرون فرستادم. 
اولین چیزی که دیدم مهتابی روی سقف بود که چشمانم را 
اذیت می کرد.به دنبال دیدن صاحب دست سر چرخاندم. 
مثل همیشه صاحب آن دســتان نوازشگر، مادرم بود .با 

دیدنش انگار دنیا را به من دادند.
  تاریخچه ی خودکشی 

 در آتن باستان شخصی که بدون تصویب دولت مرتکب 
خودکشی می شد از تشریفات دفن عادی محروم می گردید. 
این فرد را به تنهایی در حومه شــهر و بدون ســنگ قبر 
یا نشــانه دیگری دفن می کردند.در یونان باستان و روم 
خودکشــی به عنوان روشی قابل قبول در مقابل شکست 
نظامی تلقی می شد. در روم باستان، در حالی که خودکشی 

در ابتدا مجاز بود، اما بعداً با توجه به هزینه های اقتصادی 
آن جرم علیه دولت تلقی شــد. فرمان جنایی صادر شده 
توســط لویی چهاردهم در 16۷0 از حیث مجازات به 
مراتب شدیدتر بود: بدن فرد مرده در حالی که صورت آن 
رو به زمین بود در خیابان ها کشیده می شد، و سپس به دار 

آویخته شده یا در توده زباله انداخته می شد. علاوه بر این، 
تمام اموال شخص مصادره می گردید. از لحاظ تاریخی در 
کلیسای مسیحیت افرادی که اقدام به خودکشی می کردند 
تکفیر شده و کســانی که در اثر خودکشی می مردند در 
خارج از قبرستان به خاک ســپرده می شدند. در اواخر 
قرن نوزدهم در بریتانیا اقدام به خودکشــی معادل اقدام 
به قتل تلقی می شــد و ممکن بود مجازات آن حلق آویز 
شدن باشد. در اروپای قرن 19 عمل خودکشی از عملی 
ناشی از گناه به اقدامی ناشی از جنون تغییر ماهیت داد. 
60 درصــد از افرادی که اقدام به خودکشــی می کنند به 
علت افسردگی است که درمان ناموفق داشته و یا درمان 
نشده اســت. در جهان 10 درصد از مرگ ها مربوط به 
خودکشی است، که رقمی حدود 800 هزار نفر در جهان 
را دربرمی گیرد. در کشور ما ایران این آمار کمتر از نصف 
آمار جهانی است و در ایران خودکشی به ازای هر 100 
هزار نفر 5 نفر اســت که این میزان در جهان به ازای هر 
100 هزار نفر 12 نفر است. خودکشی شایع ترین اورژانس 

روانپزشکی و هشتمین علت مرگ در جهان است.
  بــا توجه به دلیل اصلی اقدام به خودکشــی در افرادی 
که خودکشی ناموفق داشته اند، در تحقیقات صورت گرفته 
از این افراد مشــخص شده است که در لحظه خودکشی 
به هیچ چیــزی فکر نکرده و گویی هیچ راهی جز پایان 
دادن به زندگی خــود را ندارند.عمدتاَ این افراد از اقدام 
خود پشیمان هستند و به دلیل این که اختلال زمینه ای آنها 
درمان نمی شود 50 درصد از این افراد برای بار دوم اقدام   

به خودکشی می کنند.
  خودکشی در مردان شایع تر است، اما اقدام به خودکشی 
در زنان، 5 برابر مردان اســت و به دلیل استفاده کمتر از 

روش های کشنده موفق به خودکشی نمی شوند و در نتیجه 
خودکشی موفق در مردان 3 برابر از زنان بیشتر است.

  خودکشــی هر چند در وهله اول یک مشکل فردی به 
شــمار می رود ولی از آنجایی که فرد در اجتماع زندگی 
می کند و تأثیرات متقابلی همواره بین آنها برقرار اســت، 
به عنوان یک معضل اجتماعی مورد بررسی قرار می گیرد. 
آمار خودکشی معمولا با سایر جرایم و آسیب ها ارتباط 
پیدا می کند، بطوری که در میان گروه های مبتلا به اعتیاد 

خودکشی بیشتر دیده می شود.
 همچنین در آســیب های مربوط به انحرافات جسمانی 
بویژه در میان قربانیان این انحراف خودکشی پدیده شایعی 
است. در میان بیماران روانی بویژه افسردگی های شدید 
نیز اغلب خودکشی مسأله قابل توجهی است. به هر حال 
خودکشی پیوندهایی با متغیرهای اجتماعی دارد بطوری 
کــه علاوه بر تأثیری که از شــرایط اجتماعی می گیرد، 

اجتماع را هم تحت تأثیر قرار می دهد.
 ارائه راهکارهای مناسب در بررسی مشکلات گروه های 
در معــرض خطر مثــل معتادین و خانواده هــای آنها، 
بیماران روانی و خانواده های آنها، خانواده های نابسامان 
و آموزش هــای فردی در مواجهه با تغییرات اساســی 

روش هایی سودمند خواهد بود. 
  در این راســتا توجه به گروه های سنی که در معرض 
خطر بیشــتری هستند و خودکشــی در میان آنها رواج 
بیشــتری نسبت به ســایر گروه های ســنی دارد، مثل 

نوجوانــان و جوانان اهمیت زیــادی دارد. زنان متاهل 
بیشــتر از زنان مجرد خودکشی می کنند و بیشتر به دلیل 
مشکلاتی که در زندگی خانوادگی شان و نارضایتی ای 
که از زندگی مشترک دارند و سختی روند طلاق به دلایل 
مادی، فرهنگی و اجتماعی بیشتر از زنان مجرد دست به 
خودکشی می زنند اما  خودکشی در مردان مجرد که کار 
ندارند بیشتر دیده می شود و فراموش نکنیم خودکشی تنها 
به یک دلیل انجام نمی شود و همیشه چندعاملی است و 
دلایل زیادی فرد را به سمت اقدام به این کار می برد اما 
اتفاقی مثل شکست مالی، عاطفی، تحصیلی و... در نهایت 
باعث می شود فرد این کار را انجام بدهد و اشتباه است که 

ما فقط اتفاق آخر را ببینیم.  
  علل اصلی خودکشی چیست؟

نداشــتن مهارت سازگاری، خشم شــدید، بیماری های 
جسمی، اختلالات روانی، ارتباطات ناسالم، سوءمصرف 

مواد مخدر و ناامیدی که مهم ترین عامل است.
به عقیده روان پزشکان، خودکشی کننده ها در روزهای 
آخر زندگی شان این نشانه ها را در رفتارهای خود ابراز 

می کنند: 
* مدام صحبت کردن یا فکر کردن در مورد مرگ 

* ابتلا به افســردگی بالینی که خود را با اندوه عمیق، از 
دســت دادن علاقه و اختلال در الگوی خواب و تغذیه 

نشان می دهد
*آرزوی مرگ کردن

* از دست دادن علاقه نسبت به چیزهایی که قبلا به آنها 
علاقه داشته

* بیان مداوم حرف های ناشــی از ناامیدی، درماندگی 
یا بی ارزشی

* بیــان مداوم جملاتی مثل »کاش به دنیا نیامده بودم«، 
»اگر من اینجا نبودم، بهتر بود« یا »با مردنم همه راحت 

می شوند.
* از خودبیزاری، احساسات برآمده از بی ارزشی، گناه، 

شرم و نفرت از خود
* روی آوردن به رفتارهای مخرب مثل مصرف الکل یا 

مواد مخدر، رانندگی بی پروا و...
* چرخش ناگهانی خلق و خو و ناگهانی تبدیل شدن به 

آدم خوشحال و آرام
* فاصله گرفتن ناگهانی از آدم ها و منزوی شدن

  چند راه کار برای جلوگیری از خودکشی 
  ازدواج را می توان یکی از راه های مؤثر در پیشگیری از 
خودکشی دانست، بررسی ها نشان می دهد، افراد متأهل 

دارای فرزند، کمتر اقدام به خودکشی می کنند.
  کاهش دسترســی به روش های کشنده نیز یکی دیگر 
از عواملی اســت که آمار خودکشی های موفق را کاهش 
می دهد، هم چنین در مدارس باید مکانیزم های برخورد با 

مشکلات به کودکان و والدین آموزش داده شود.
  نقش رسانه در کاهش آمار اقدام به خودکشی را بسیار 
مؤثر است، رسانه باید سخن و تجربه افرادی را که اقدام 
به خودکشی کرده اند، در اختیار جامعه قرار دهد، اما این 
مهم باید به گونه ای مطرح شود که منجر به تقلید افرادی 
که زمینه خودکشی دارند نشود چرا که بر اساس یافته ها 
خودکشی مسری است. به همین دلیل مهم است که چطور 
خبر خودکشی را منتشر کنیم تا دیگران تحریک به انجام 
آن نشوند و آن را به عنوان راه حلی برای بیرون رفتن از 

مشکلات نبینند. 
  ما نیز به نوبه خود خواستیم با در اختیار قرار دادن این 
اطلاعات که از منابع مختلف جمع آوری شده و بالا بردن 
آگاهی خانواده ها نقشــی در کاهش آمار خودکشی در 
کشــورمان داشته باشیم. امیدواریم این اطلاعات به افراد 
برای فهم و جلوگیری از اتفاقات این چنینی در خانواده ها 

کمک کند. 

مدیر تصفیه به موجب اجرای حکم قانونی و به قائم مقامی شرکت ورشکسته سامان فیلتر و در راستای اجرای مفاد ماده 457 قانون تجارت و 
مفاد ماده 40 و 41 قانون اداره تصفیه و امور ورشکستگی و مفاد ماده 47 لغایت 50 آئین نامه اداره تصفیه امور ورشکستگی در نظر دارد نسبت 
به فروش اموال منقول و غیرمنقول ) عرصه و اعیان یک باب کارخانه تولیدی فیلتر به همراه کلیه تجهیزات و تاسیسات مستقر در آن( واقع در 
شهرک صنعتی شمس آباد کیلومتر 35 تهران بلوار بوستان گلبن 14 پلاک 21 از طریق مزایده و با وضع موجود که مشخصات مورد مزایده به طور 
کامل در نظریه کارشناسان رسمی دادگستری قید و نظریه ضم پرونده کلاسه 9509987610700617 بایگانی 950655 شبه هفتم دادگاه عمومی 
حقوقی دادگستری هرمزگان و همچنین نزد مدیر تصفیه نیز موجود بوده و متقاضیان می توانند مفاد نظریه را ملاحظه و مطالعه نموده و از مورد 

مزایده بازدید نمایند با شرایط ذیل به فروش برساند. 
1- مشخصات اموال : الف( ششدانگ عرصه به متراژ 20,010 مترمربع با مساحت زیربنای کل 1,099/2 مترمربع، مساحت زیربنای رفاهی به میزان 
172  مترمربع، ساختمان اداری به مساحت 96/4 مترمربع که برابر گواهی پایان ساختمان مورخ 13 ، 11 ، 1380 به متراژ کل زیربنا به مساحت 

1,346/8 مترمربع تغییر یافته است. 
ب( تاسیسات، تجهیزات، ماشین آلات و قالبها با کلیه توابع و انشعابات منصوب در کارخانه بشرح لیست و گزارش کارشناس رسمی شامل 
دستگاه های پرس، کوره ، فیدر، اسپیرال، وکیوم، دریل، تراش، لیفتراک، لوازم و تجهیزات آزمایشگاهی، انشعابات آب و برق و گاز ، پالت و ...  

2- قیمت پایه مزایده ) اموال موضوع بند 1( : قیمت پایه مزایده جمعاً 19,393,500,000 ریال می باشد که: 
الف( قیمت پایه مزایده اموال غیرمنقول و مستحدثات طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری مبلغ 16,000,000,000 ریال تعیین گردیده است. 
ب( قیمت پایه مزایده ماشین آلات، تجهیزات و قالبها و دستگاههای مرتبط به همراه انشعابات طبق نظریه کارشناسان رسمی دادگستری مبلغ 

3,393,500,000 ریال تعیین گردیده است. 
3- محل دریافت اسناد مزایده ) شامل تصویر سند ملکی، نقشه، نظریه کارشناس رسمی دادگستری حاوی اطلاعات ملک و جزئیات مربوط به 

تجهیزات و تاسیسات مستقر در کارخانه( : بندرعباس، بلوار مصطفی خمینی، جنب بوستان بنفشه، ساختمان لارک، طبقه 4 ، واحد 8

4- مبلغ تضمین شرکت در مزایده : مبلغ 1,939,350,000 ریال ) برابر با 10 درصد قیمت پایه کارشناسی ( که به پیشنهاد 
دهنده می بایستی معادل آن به حساب سیبا نزد بانک ملی به شماره 2171295409008 به نام سپرده دادگستری استان 

هرمزگان واریز و اصل فیش نسخه صاحب حساب را به همراه پاکت پیشنهادی خود، به مدیر تصفیه تحویل نماید. 
5- مهلت دریافت اسناد مزایده: از روز شنبه مورخ 3 خرداد 1399 لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه 19 خرداد 1399 

با ارائه درخواست یا معرفی نامه معتبر 
6- آخرین مهلت پیشنهاد: پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته سامان فیلتر ضمن درج 
مشخصات کامل پیشنهاد دهنده و محل اقامت و شماره تلفن های تماس پیشنهاد دهنده بر روی پاکت به همراه اصل فیش سپرده شرکت در 

مزایده، حداکثر تا ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 24خرداد 1399 به مدیر تصفیه به آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت نمایند. 
7- افتتاح پاکات: پیشنهادات متقاضیان راس ساعت 12 در ساعت شنبه مورخ 24 خرداد 1399 باز و قرائت خواهد شد و برنده مزایده کسی است 
که بالاترین قیمت را بصورت کتبی اعلام نموده باشد. ضمناً مدیر تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، 

مشروط فاقد قبض سپرده ، فاقد فرم تکمیل و تایید شده نمونه و برخلاف شرایط مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
8- نقل و انتقالات ثبتی و هزینه های مربوطه : کلیه هزینه های مزایده ) بجز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون قبلی مورد مزایده که به عهده فروشنده 
است ( بنام برنده مزایده بوده و تنظیم سند رسمی بعد از رفع موانع قانونی امکانپذیر خواهد شد و مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات 
انتقال سند اعم از شهرداری ، اداره ثبت ، مالیات و غیره به عهده برنده مزایده می باشد. 9- سایر شرایط جزئیات شروط مزایده به  همراه اسناد 

مزایده در قالب فرم پیشنهاد و قبولی شرایط مزایده تنظیم گردیده و به همراه اسناد مزایده به طور کامل اعلام می گردد. 

ناظر تصفیه:   سید نریمان حیدری
مدیر تصفیه: غلامشاه ایل زاده

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

آگهی  مزایده

خودم را 
در جهنم ديدم

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

کودکی ام را دزدیدند

  درحالی که حتی در قانون به معلولان توجه ویژه ای شده 
اســت و قانون جامع حمایت از معلولان هم داریم، اما در 

عمل این قشر مورد کم مهری قرار می گیرند. 
  متاسفانه جامعه معلولان استان هم همواره از کم مهری هایی 
می گویند که با آن مواجهند. برخی از کم مهری ها و ناملایمات 
را هم دســتگاه های اداری و بخش خصوصــی و... برای آنها 
فراهم می کنند. به اجرای قانــون جامع حمایت از معلولان در 
استان چندان توجهی نمی شود. از طرفی مناسب سازی محیط 
برای استفاده معلولان مورد توجه قرار نگرفته است و برخی از 
محیط ها حتی برای استفاده افراد عادی چندان مناسب نیست تا 
چه برســد به افراد معلول. اگر قوانین مربوط به بخش معلولان 
بطور کامل اجرا شود، بخش زیادی از مشکلات این قشر برطرف 
می شــود. برخی از معلولان نیز با مشــکل مسکن مواجهند. 
برخی بدنبال واگذاری زمین جهت راه اندازی کســب وکار و 
 اشــتغالزایی برای خود و دیگران هستندکه به درخواست شان

 توجه نمی شود.
  جامعه معلولان استان توانمندی هایی هم دارند که بایستی از 
این توانمندی ها و قابلیت ها استفاده شود تا بتوانند به استقلال 
اقتصادی نیز برســند. همه بخش ها بایســتی از آنها حمایت 
نمایند. مدیرعامل جامعه معلولین هرمزگان چندی قبل با بیان 
اینکه حمایت از کارگاه های تولیدی استان و کارگران شاغل با 
شعار و توصیه اخلاقی محقق نمی گردد؛ می گوید: در راستای 
حمایت از کارگاه های تولیدی و کارگران  زحمت کش استان 
همه مسئولین هرمزگان و  شهر بندرعباس متفق القول  شدند و 
به ادارات و شرکت های تابعه خود در بخش دولتی و  خصوصی 
دســتور دادند که شرکت های کوچک و بزرگ سفارش  البسه 
)لباس های  فرم ( را به خارج از  استان ارسال نکنند.شوربختانه 
این دستور و توصیه اخلاقی  در حد شعار و تعارف باقی مانده 
است و بسیاری از سفارش ها از تهران و برخی استان های دیگر  

سر در می آورد. 
  این در حالیست که نیروهای دوره دیده بومی از بیکاری رنج 
می برند. ولی مدیران شرکت های پردرخواست  به  روال سابق 
عمل می کنند و نمی توانند از برخی کارگاه های تولیدی تهرانی 
دل بکنند. مراکز حرفه آموزی و کار آفرینی یارا، حامی، رشمون 
و... را در اســتان داریم که به همت جامعه هدف فعال است که 
می توانند درکنار ســایر تولیدی های اســتان، اقدام به دوخت 
لباس های مورد نیاز اســتان کنند. به جرات می توان ادعا کرد 
که کیفیت دوخت و پارچه پائین تر از تهران نیست. حال اینکه 
چرا بیشــتر صنایع و ادارات و بانک ها ترجیح می دهند لباس 
فرم کارکنان خود را از سایر استان ها سفارش دهند، جای سوال 
دارد.بنظر می رســد نیاز اســت که متولیان این بخش تدابیری 
بیندیشند تا جامعه معلولان به توانمندی واقعی دست یابند و با 

شعار دادن نمی توان مشکلات آنان را برطرف نمود.
بایستی به حق وحقوق معلولان احترام گذاشت و از ظرفیت های 
مختلف برای رفع مشکلات شان استفاده کرد و شعارها را در این 
حوزه به عمل تبدیل کرد تا آنها از حقوق شــان محروم نشوند. 
اگر در قانون تصریح شده که 3درصد از استخدامی ها به جامعه 
معلولان اختصاص یابد، در این بخش هم بایستی به قانون عمل 
شــود تا سهمیه اشتغال شان محقق شود. در بخش خصوصی و 
توانمندسازی آنها نیز بایستی این قشر مورد حمایت قرار گیرند. 

در یک کلام معلولان عمل می خواهند، نه شعار.

معلولان عمل می خواهند 
نه شعار 

یادداشت

سالروز آزاد سازی خرمشهر گرامی باد

                                 علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

مسکن مهر بندرعباس



شهرستان

شنبه  3 خرداد 1399

29 رمضان 1441 

سال نوزدهم شماره  3324

فرماندار بندرخمیر خواستار شد
راه اندازی صادرات میوه و تره بار از گمرک بندرخمیر

  امین درساره سرویس شهرســتان// حسین سعیدی مدیرکل جدید 
گمرک شهید باهنر بندرعباس همراه با معاونین خود با میرهاشم خواستار 
فرمانــدار بندر خمیر دیدار کرد و در خصوص آخرین وضعیت گمرکات 
شهرستان بندر خمیر و همچنین نحوه خدمات رسانی این گمرکات گفتگو 
کرد. به گــزارش خبرنگار دریا، مدیرکل گمرک باهنر بندرعباس در این 
نشست در خصوص روند مرمت و بازسازی ساختمان گمرک بندر خمیر 
گزارشــی ارائه کرد. در ادامه این نشســت فرماندار بندرخمیر، خواستار 

راه اندازی صادرات میوه و تره بار از گمرک بندرخمیر شد.

تاسیس اولین هنرستان کشاورزی شبانه روزی  
در حاجی آباد 

  رضا سالاری سرویس شهرستان // معاون آموزش متوسطه آموزش 
و پرورش هرمزگان گفت: در راســتای تحقق شــعار جهش تولید، اولین 
هنرســتان شــبانه روزی کاردانش شهرســتان حاجی آباد تأسیس شد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد قویدل گفت: هنرســتان شــبانه روزی 
کشــاورزی در شهرســتان حاجی آباد بصورت وابسته با همکاری مرکز 
آموزش کشــاورزی آن شهرســتان تاسیس شده اســت. وی با تاکید بر 
اینکه شهرستان حاجی آباد یکی از قطب های اصلی کشاورزی در استان 
می باشد، افزود: در این هنرستان که با همکاری پردیس تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و همچنین منابع طبیعی شهرستان حاجی آباد تاسیس شده است، 
در رشته های پرورش درختان گرمسیری و نیمه گرمسیری، کشت گیاهان 
جالیزی و نیز تعمیر ماشین های سبک کشاورزی هنرجو می پذیرد.قویدل 
ضمن اشــاره به رایگان بودن خدمات خوابگاه این هنرستان، بیان داشت: 
هنرجویان علاوه بر آموزش می توانند از درآمد حاصل از فعالیت خود در 
تولید محصولات کشاورزی هنرستان بهرمند شوند. معاون آموزش متوسطه 
آموزش و پرورش هرمزگان گفت: با توجه به آموزش های این هنرستان، 
فارغ التحصیلان این هنرســتان هر کدام با توجه به رشته تحصیلی، قادر 
خواهند بود به یک فرد کارآفرین و تولید کننده مطرح در شهرستان و استان 
تبدیل شوند. قویدل به شعار سال که در راستای جهش تولید است اشاره 
کرد و افزود: امروزه جامعه ما نیاز به مهارت آموزی دارد و  اگر قرار است 
در فرهنگ کسب و کار تحولی ایجاد شود باید کارآفرینی را توسعه دهیم و 

این توسعه کارآفرینی در گرو آموزش صحیح می باشد.

کارکنان اداره استاندارد ونظارت غذا و دارو 
پاسداران سلامت جامعه در کیش

  فرشید کشتکار سرویس شهرســتان// در دیدار امام جمعه کیش با 
رئیس اداره اســتاندارد و نظارت غذا و دارو ضمن تشــکر و قدردانی از 
اقدامات موثر این مجموعه در کنترل ویروس کرونا، کارکنان این اداره را به 
عنوان پاسداران امنیت و سلامت جامعه در سطح جزیره کیش معرفی کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام و المسلمین حسن زاده امام جمعه 
کیش سه شنبه 30 اردیبهشت در دیدار صمیمانه با کارکنان اداره استاندارد 
و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه آزاد کیش، اقدامات صورت گرفته از 
ســوی این اداره را مثبت ارزیابی کرد و گفت: کارکنان اداره استاندارد و 
نظارت غذا و دارو پاسداران امنیت و سلامت جامعه هستندکه با اقدامات 
موثر و تاثیر گذار اطمینان خاطر و آسایش مردم را در این منطقه  فراهم 
کردند.حجت الاسلام حسن زاده بر لزوم اهمیت ارائه خدمات شایسته اداره 
استاندارد و نظارت غذا و دارو اشاره داشت و گفت: تامین سلامت، ایمنی، 
ترویج فرهنگ اســتاندارد و بهداشت در جامعه و ارتقای کیفیت زندگی 
مردم از ماموریت ها و اولویت های این اداره است. در پایان این نشست 
گزارشــی از اقدامات اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه 
آزاد کیش در راستای مقابله و پیشگیری از گسترش بیماری کووید 19، 

کنترل و نظارت بر محصولات سلامت محور ارائه شد. 

استمرار رزمایش مواسات و همدلی در بندرخمیر 
 امین درســاره ســرویس شهرســتان// باحضورفرماندهی ســپاه امام 
ســجاد)ع (هرمزگان مرحله ســوم رزمایش همدلی ومواسات درشهرستان 
بندرخمیرآغازشــد.به گزارش خبرنگار دریا، سردارســالاری با قدردانی 
از همکاری مناســب ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: در این مرحله از 
رزمایش تعداد2500 بسته معیشتی که ارزش هرکدام به مبلغ300هزارتومان 
می باشد دربین جامعه هدف سازماندهی شده درشهرستان بندرخمیر، توزیع 
می شــود.در آیین آغاز این مرحله از رزمایش کمک های مومنانه که امام 
جمعه وفرمانداربندر خمیر نیزحضورداشتند وی با بیان اینکه تاکنون درسطح 
شهرستان وروستاهای تابعه بندرخمیر بالغ بر10هزاربسته معیشتی با رعایت 
کامل حرمت افراد توزیــع گردیده، اظهارداشــت:پس از ابلاغ فرمان ولی 
امرمسلمین درپی شیوع ویروس منحوس کرونا یک انسجام واتحاد خوبی بین 
مسئولین ومردم بصیر استان اتفاق افتاد تا دراین عرصه نیز سپاه به عنوان خادم 
ملت بتوانددرخط مقدم به عنوان تکلیف درصحنه حضورپیدا کند.وی با بیان 
اینکه موج همدلی ومواسات در استان تا پایان وضع موجود استمرارخواهد 
داشــت تصریح کرد:دراین آزمایش الهی نیز مردم همیشــه درصحنه ایران 
ازخودکارنامه درخشانی به نمایش گذاشتند و هیمنه پوشالی و ضعف دشمنان 
حیوان صفت ما درمقابله با ویروس کوچک بیش ازپیش و یک بار دیگر برای 
همگان نمایان شد که چقدر آنها ضعیف وشکننده هستند. فرمانده سپاه امام 
سجاد)ع(هرمزگان افزود: در این مرحله دو هزار و پانصدبسته معیشتی شامل 
برنج،مرغ، روغن، شکر ،رب گوجه و غیره که با همکاری ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره(تهیه شده  به همت سپاه شهرستان بندرخمیر دراختیار اقشار نیازمند 

شناسایی شده در سطح شهرستان قرار می گیرند.

بهره برداری از 6 واحد فرآوری ماهی و میگو
در میناب تا پایان سال 

  عماد احدی// مدیر جهاد کشاورزی میناب از فرآوری و بسته بندی بیش 
از 15 هزار تن ماهی و میگو در سال خبر داد.عباس مؤیدی گفت: 10 واحد 
فرآوری و بسته بندی ماهی و میگو با ظرفیت ذخیره سالانه بیش از 15 هزار 
تن در این شهرســتان فعال است.وی افزود: فرآوری و بسته بندی ماهی و 
میگو در فصل برداشت است. وی گفت: ماهی های فرآوری شده به سراسر 
کشور به ویژه تهران ارسال می شــود. مؤیدی افزود: ارزآوری ماهی های 
فرآوری شده بیش از 50 میلیون دلار است.به گزارش خبرنگار دریا، وی 
گفت: در فصل کار واحد های فرآوری و بسته بندی بیش از هزار و 300 نفر 
مشغول به کارند.مؤیدی افزود:11 واحد فرآوری و بسته بندی در میناب در 

حال ساخت است که شش واحد آن تا پایان سال به بهره برداری می رسد.

خبری

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا 
مشــخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 

تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- حســین ســالاری فرزند  چراغ  به شماره شناســنامه 1424صادره ازرودان  در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مســاحت 56249/55 مترمربع قســمتی از پلاک 26فرعی از 6-اصلی واقع 
در اســلام آباد رودان  حقوق ارتفاقی  برابر نامه شماره 28019/28/100/98 مورخه 1398/10/8 
شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان مقدار 2370 متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل 
واقع شده  است  که لازم است مقدار حریم پیشگفته به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور 
شود  و پلاک 26فرعی از 6-اصلی بنام حسین قاسمی سعادتی  ثبت وسند مالکیت صادر گردیده 

است  و متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است. 
 2 - حمید ســالاری  فرزند  درویش به شماره شناســنامه 4690171221 صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 151/20 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

7-اصلی واقع در دهبارز میدان مرکزی شهر  رودان  حقوق ارتفاقی  ندارد.
3- محمود حدادی خراجی  فرزند  محمد  به شماره شناسنامه 462 صادره ازرودان  در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 164/72مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1129فرعی 

از  7-اصلــی واقع در جمال آباد دهبــارز رودان  حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1129فرعی از 
7-اصلی  بنام محمد علی معتمدی معرفی گردیده است. 

4- منیژه هاشم پور خراجی  فرزند میر شمس الدین  به شماره شناسنامه 1412 صادره از رودان 
در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 200 مترمربع قسمتي از پلاک586 فرعی از 7-اصلی  
واقع در محله چاه تمر دهبارز رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 586 فرعی از 
7-اصلی ذیل ثبت 1903 دفتر جلد 11 صفحه 61 بنام صفیه شریف زاده  سند مالکیت صادر 

وتسلیم گردیده است و متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است.
5- حمیده منصوری ســکل فرزند محمد علی به شماره شناســنامه 494 صادره ازرودان در   
ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 247/59مترمربع قسمتی از پلاک587فرعی از7 -اصلی 
واقــع در چاه تمر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی  ندارد. که پلاک 587فرعی از 7-اصلی ذیل 
ثبت 2422صفحه 422 دفتر جلد 14 بنام همایون مختاری  سندمالکیت صادر وتسلیم گردیده  

و متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است است حقوق ارتفاقی  ندارد.
6-خانم اعظم جاودان فرزند  علی به شماره شناسنامه 4631صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب مغازه  به مساحت 40/26 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 412فرعی از 
8-اصلی واقع در بلوار بسیج رودان  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 412فرعی از 8-اصلی  بنام 

غلام توسلی و شرکاء معرفی گردیده است. 
    7-اصغر خورانکه  فرزند عباس به شماره شناسنامه 2041صادره از میناب در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت 143/96مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1247فرعی از 8 
-اصلی واقع در  بندملاء معزاباد  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 1247فرعی از 

8-اصلی بنام عبدالله میرحیسنی معرفی گردیده است. 

8-خانم حکیمه کریمی  فرزند غلام رضا  به شــماره شناســنامه 
291صادره از رودان در ششــدانگ یک باب خانه  به مســاحت 
105/99مترمربع قســمتی از پلاک 687فرعی از 8 -اصلی واقع در  
سنگ اباد معزاباد  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 

687فرعی از 8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است.
9—محمد سالاری  فرزند احمد به شماره شناسنامه 641صادره از 

رودان در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 226/57مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 687فرعی از 8 -اصلی واقع در  رودان معزاباد خیابان شهید سقایی  هرمزگان  حقوق 

ارتفاقی ندارد. که پلاک 687فرعی از 8-اصلی بنام خانم آمنه راستگو معرفی گردیده است. 
10-اسدالله واحدی فرزند درویش  به شــماره شناسنامه 3296 صادره از رودان در ششدانگ 
یک باب  مغازه  به مســاحت 46/39 مترمربع قسمتی از پلاک 478فرعی از 8 -اصلی واقع در  
سنگ رستم  معزابادرودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 478فرعی از 8-اصلی  ذیل 
ثبت  580 صفحه 151 دفتر جلد 4بنام علیرضا ضیائی سند مالکیت صادر وتسلیم گردیده است 
ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رســمی خریداری نموده اســت است حقوق ارتفاقی ندارد. 
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آگهی  مزایده
یک دستگاه خودرو سواری سایپا 111 هاچ بک، مدل 1394 رنگ 
مشکی به شماره انتظامی 84- 155 ص 45 به شماره شاسی 813-
VAS 4311100 F 584 شماره موتور N 13/5458355 متعلق به 
داریوش حسینی کووئی که به موجب سند نکاحیه 15891 مورخ 
98/02/25 منجر به صدور اجرائیه و تشــکیل پرونده اجرایی به 
شماره 9801608 گردیده بازداشت که حسب درخواست بستانکار 

پرونده اجرایی توســط راهنمایی و رانندگی توقیف و در پارکینگ گامبرون به آدرس بلوار راه 
آهن منتقل که توسط کارشناس رسمی دادگستری با مشخصات فنی در بعضی از قسمتهای اتاق 
و بدنه آثار پوســیدگی و زنگ زدگی وجود دارد شیشه ها سالم، از قسمت عقب آثار تصادف 
دارد وضعیت داخلی اتاق تودوزی داشــبورد در حد متوسط است، فاقد پخش صوت است، 
موتور روشن، درصد استهلاک 30 درصد ارزش خودور موصوف به مبلغ 420/000/000 ریال 
)چهارصد و بیست میلیون ریال( ارزیابی و قطعی گردیده، از ساعت 9 الی 12 در روز شنبه مورخ 
99/03/17 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از 
مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود . شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او 
در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه 
اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و 
کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده  است ضمنا چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار 

خواهد شد . 99/100 م/الف
تاریخ انتشار:99/03/03
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طرح: فرامرز جهانورد 

آگهی تغییرات
 شرکت زرین گستر بندرکنگ شرکت سهامی 
خاص به شــماره ثبت 1640 و شناسه ملی 

14004739487 به اســتناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عــادی بطور فوق العاده 
مورخ1399/02/18 تصمیمات ذیل اتخاذ 

شــد :  - آقای حسن محمد نژاد به شــماره ملی 3441055942 به 
سمت بازرس اصلی ، آقای خالد زمانی به شماره ملی 3440872114 
به سمت بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب شدند. شناسه 

آگهی )855129(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرلنگه
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  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان ها// 
فرمانــدار بندرعباس گفت: بــا تعامل و 
همکاری ادارات می توانیم شاهد پیشرفت 

و آبادانی جزیره هرمز باشیم.
  به گــزارش خبرنگار دریــا، عزیزاله کناری 
فرمانــدار به اتفاق مهنــدس رضایی مدیر کل 
راه و شهرسازی، دکتر برومند مدیر کل میراث 
فرهنگی، مهنــدس رضایی معــاون عمرانی 
فرماندار، حسینی بخشدار هرمز، دکتر میرزاده 
رئیس مرکز بهداشت شهرستان، سرهنگ امیری 
فرمانده دریابانی شهرستان از پروژه های رینگ 
جزیره، هتل در دست احداث، زمین های واگذار 
شــده 190 و 200 و 100 واحــدی و طرح 
بوم گردی جزیره بازدید و ســپس در جلسه 

بررســی مسائل و مشــکلات بخش هرمز به 
ریاســت عزیزاله کناری فرماندار و با حضور 
مسئولین محلی و شهرستانی و استانی، سرهنگ 
جهانداری فرمانده ســپاه ناحیه هرمز و امامان 
جمعه اهل تشــیع و تسنن شهر هرمز در سالن 

جلسات بخشداری هرمز شرکت نمودند.
فرماندار بندرعباس در این جلسه ضمن تبریک 
ماه مبارک رمضان و قبولی طاعات و عبادات 
بیان کرد: باید با تعامل و همدلی کمک کنید تا 

مسائل و مشکلات جزیره هرمز رفع شود.
  وی در ادامه گفــت: نماینده میراث فرهنگی 
پیگیر ساماندهی بوم گردان در جزیره باشد و 
آنها را شناسایی و بانک اطلاعاتی آنها را تهیه 
و نسبت به آموزش آنها اقدام تا نحوه برخورد 
مناسب با مسافرین را فرا بگیرند لذا از ظرفیت 

امامان جمعه و سپاه هرمز استفاده شود.
 این مقام مســئول بیان داشت: شورای اسلامی 
شهر و شهرداری هرمز ساماندهی سه چرخ های 

جزیره و همچنین ساماندهی دستفروشان، کسبه و 
اماکن تفریحی را در کوتاه ترین زمان انجام دهد.
کناری تصریح کرد: لازم است همچنان رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی و دســتورالعمل های 
بهداشتی در اسلکه حقانی و هرمز انجام و افراد 
با استفاده از ماسک و دستکش وارد شناورها 
شوند.فرماندار بندرعباس گفت: باید برنامه های 
فرهنگی با محوریت سپاه با کمک دستگاه های 
ذی ربط در جزیره اجرا شود تا همچنان شور و 

نشاط در بین جوانان جزیره باقی بماند.
  نماینده عالــی دولت در شهرســتان عنوان 
کرد: دریابانی باجدیت پیگیری کند قایق های 
گردشــگری بدون مجوز در محــدوده جزیره 
فعالیت نداشته باشــند و بخشداری نیز محلی 
را برای اســتقرار پلیس راهور جانمایی کند و 
مرکز بهداشــت پیگیری کند تا چند روز آینده 
آمبولانس دریایی در اســکله هرمز مستقر و 

شروع بکار کند.

  عزیزالــه کناری در پایان بیان داشــت: باید 
طرح های گردشگری در جزیره هرمز را معرفی 
تا نسبت به کارشناسی آن اقدام کنیم و شهرداری 
نیز زباله ها و نخاله های سطح شهر و محدوده 

شهر را جمع آوری کند.

فرماندار بندرعباس:

پیشرفت جزيره هرمز در گرو تعامل همه  ادارات است

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان  // مجتبی 
رضاپور،فرماندار پارسیان با حضور در منطقه  ویژه 
اقتصادی پارسیان و بازدید از بندر این منطقه، در 
جریان آخرین پیشرفت های این پروژه  عظیم ملی 

قرار گرفت.
  به گزارش خبرنگار دریا، فرماندار پارسیان با همراهی 
دکتر پاکزاد، مدیرعامل این منطقه در جریان بازدید از 
بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان اظهار داشت: رونق 
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان و افتتاح پست های اسکله 
آن، برای مردم کشور و جوامع محلی مثمر ثمر خواهد 
بود و همگان از این مزایا بهره خواهند برد. وی افزود: 
با تخصیص اعتبــارات به این طرح ملی و توجه ویژه 
در راستای رونق بخشیدن به اقتصاد کشور در شرایط 
تحریم ها و همچنین در راســتای شعار سال، جهش 
تولید گام های اساسی برداشته  شد.فرماندار پارسیان 
ابزار امیدواری کرد: با تلاش مدیرعامل جوان و توانمند 
و ســایر دولتمردان و با حمایت استاندار هرمزگان و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت،ســازمان ایمیدرو و 
بــا اختصاص اعتبارات بیــش از پیش به منطقه ویژه 
اقتصادی پارســیان، هر چه زودتر شاهد بهره برداری 

کامل آن باشیم.
  رضاپور خاطرنشان کرد: سیاست های صنایع درجهت 
بی اثر کردن تحریم های ظالمانه و در راستای توسعه 
متوازن صورت می گیرد.وی پیشرفت و آبادانی کشور 
و منطقه را در گروی پیشــرفت صنایع دانست و تاکید 
کرد: دغدغه مشــترک همه مسئوولان، آبادانی و رونق 
اقتصادی در کشــور اســت بنابراین ما باید با در نظر 
گرفتن شــرایط موجود و تدابیر لازم از همه امکانات 

برای رسیدن به این هدف استفاده کنیم.
در ادامه این بازدید، دکتر پاکزاد،مدیر عامل منطقه ویژه 
اقتصادی پارســیان،ضمن تشکر از حمایت،همراهی و 
همدلی فرماندار پارسیان، استاندار هرمزگان و مدیران 

صمت و سازمان ایمیدرو اظهار داشت:بزرگترین قدم 
برای رونق تولید و تحقق شــعار سال مبنی بر جهش 
تولید، برطرف کردن موانع صادرات است.برای رسیدن 
به هدف شعار ســال،هیچ راهی بجز صادرات نداریم.
پاکزاد تاکید کرد: صادرات تنها راه تنفس کشــور و به 
نوعی ششی برای اقتصاد ماست.وی با اشاره به نقش 
بندر منطقــه ویژه و صــادرات در اقتصادمحلی بیان 
داشت:من معتقدم هر توسعه ای که اتفاق می افتد توسعه 
جامعه محلی هم باید به همراه خود داشــته باشدو این 
اتفاق با بهره برداری از بندر پارسیان قطعاً رخ خواهد داد 

واقتصاد محلی به شدت رونق خواهد گرفت.
  پاکزاد با اشــاره به اینکه  بندر  منطقه ویژه اقتصادی 
پارســیان، در این مرحله ظرفیت تخلیه و بارگیری 4 
میلیــون تــن کالا را دارد گفت:ظرفیت مرحله نهایی 
این بندر 40 میلیون تن اســت که کشتی های ۷0 هزار 
تــن می توانند در این بندر پهلو بگیــرد.وی در مورد 

هدف گــذاری این منطقه گفت: هدف نهایی این منطقه 
تولید 18 میلیون تن محصولات پتروشیمی، 4 میلیون 
تــن فولاد، یک میلیون و 200 هزار تن آلومینیوم و 3 
میلیون تن پــودر آلومینا، تولید ۷50 هزار متر مکعب 
آب از آب شــیرین کن و4300 مگاوات برق است که 
خوشبختانه زیرساخت های آب، برق، گاز و راه در این 
منطقه ایجاد شده است.پاکزاد،دسترسی آسان به آب های 
خلیج فارس برای حمل و نقل دریایی کالا و نزدیکی 
به منابع گازی پارس جنوبی را از مهمترین مزایای این 

منطقه دانست.
  مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارســیان در پایان 
تاکید کرد: این منطقه بخشی از تاریخ و هویت پارسیان 
و هرمزگان اســت، همه تلاشمان این است که سفرای 
توســعه برای کشورمان ایران، اســتانمان هرمزگان و 
شهرستانمان پارسیان باشــیم و امیدوارم این هدف، با 

همدلی و همراهی همگان محقق شود.

شهرستان//بازگشایی  ســرویس  کشتکار  فرشید   
کلوپ های تفریحات دریایی و فعالیت مجدد شناورهای 
تفریحی بعد از عید سعید فطر با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و کاهش پذیرش و رعایت فاصله گذاری 

اجتماعی در کیش آغاز به کار خواهد کرد.
  به گزارش خبرنگار روزنامــه دریا، محمدرضا رضانیا 
سخنگوی شورای سلامت و رئیس مرکز توسعه سلامت 
کیــش از بازگشــایی کلوپ های تفریحــات دریایی در 
جزیره کیش خبر داد و گفت: با نظارت موسســه ورزش 
و تفریحات سالم کیش، جامعه کلوپ داران و مرکز توسعه 
ســلامت کیش تفریحات دریایی در رشته های انفرادی 
فعالیت مجدد خود را آغاز خواهند کرد. محمدرضا رضانیا 
فعالیت مجدد شــناورهای تفریحی را مشروط به کاهش 
پذیرش، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های 
بهداشتی برشمرد و بیان داشت: پس از دریافت معرفی نامه 
از معاونت گردشگری ســازمان منطقه آزاد کیش، بازدید 
کارشناس های بهداشت و ارائه تعهد، این افراد می توانند 
بعد از عید سعید فطر در ساعت محدود اقدام به برگزاری 
تورهای دریایی کنند و نظارت آن را معاونت گردشگری 
سازمان منطقه آزاد کیش و مرکز توسعه سلامت کیش بر 

عهده خواهد داشت.
  رئیس مرکز توسعه سلامت کیش از نظارت مرکز توسعه 
ســلامت و موسسه ورزش و تفریحات سالم کیش نسبت 
به بازگشایی پلاژ های آقایان و خانم ها در جزیره کیش 
خبر داد و گفت: با رعایت دقیق پروتکل های بهداشــتی، 
فاصله گــذاری اجتماعی و رعایت موازیــن ابلاغی این 
مجموعه ها از عید ســعید فطر پذیرای ســاکنین جزیره 
کیش و گردشــگران هســتند. رضانیا در ادامــه افزود: 
بازگشایی رستوران ها و کافی شاپ ها از عید سعید فطر 
با رعایت ضوابط بهداشــتی، ارائه تعهد، کاهش ظرفیت و 
فاصله گذاری اجتماعی می توانند فعالیت خود را آغاز کنند 
و مرکز توسعه سلامت و جامعه مراکز پذیرایی و معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش مسئولیت نظارت بر 

این مجموعه ها را بر عهده خواهند داشت.

وی خاطر نشان کرد: بر اساس ابلاغ ستاد کرونای کشور 
ارائه قلیان و عرضه مواد دخانی در مراکز گردشــگری از 
قبیل رستوران ها و کافی شاپ ها اکیدا ممنوع است و در 
صورت مشــاهده با متخلفین برخورد قانونی و آن واحد 

صنفی به مدت یک ماه پلمب خواهد شد.
سخنگوی شورای سلامت کیش گفت: برگزاری جنگ ها، 
کنسرت ها، همایش ها، باشگاه های بدنسازی، ورزش های 
جنبی، استخرها، پارک آبی، پارک بازی کودکان و گیم نت ها 
در ســطح جزیره کیش بر اساس تصمیم گیری ستاد ملی 

کرونای کشور ابلاغ خواهد شد.
  همچنین در هفدهمین جلســه ستاد شهرستانی کنترلی 
بیماری کووید 19 در جزیره کیش مصوب شد استفاده از 
ماسک در اماکن عمومی، ادارات، ارگان ها و سیستم های 
حمل و نقــل عمومی، بازارها الزامی باشــد و تمام افراد 
موظف هســتند بر اساس مصوبه ابلاغ شده پروتکل های 

بهداشتی را رعایت کنند.
  محمدرضا رضانیا ســخنگوی شورای سلامت کیش با 
اشاره به برگزاری حضوری امتحانات پایه نهم و دوازدهم 
بــا رعایت پروتکل های بهداشــتی در کیــش گفت: بر 
اســاس ابلاغ وزارت آموزش و پرورش کشور تهمیدات 
و پروتکل های بهداشتی و ایمن سازی مدارس در راستای 

کنترل بیماری کووید19 در کیش قابل اجرا است.
  رضانیا افزود: آموزشگاه های علمی و موسسات آموزشی 
جزیره کیش بعد از ایام عید ســعید فطر می توانند ضمن 
ارائه تعهدنامه در معاونت فرهنگی و اجتماعی ســازمان 
منطقه آزاد کیش با حداقل ظرفیت و رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی فعالیت خود را آغاز کنند و نظارت بر این اماکن 
بر عهده معاونت فرهنگی و اجتماعی و مرکز توسعه سلامت 

کیش خواهد بود.
  گفتنی است، ساعات کاری ادارات و نهاد ها طبق ساعت 
رســمی، اعلامیه وزارت کشــور و ابلاغیه دولت خواهد 
بود و حضور تمام پرســنل با رعایت شــرایط و ضوابط 
فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی در محیط 

کار بعد از عید سعید فطر الزامی است.

بازگشایی کلوپ های تفریحات دریایی 
و فعالیت مجدد شناورهای تفریحی در کیش 

با همراهی مدیرعامل این منطقه صورت گرفت 

بازدید فرماندار پارسیان
 از روند پیشرفت بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان
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جنوب کشور

فروردين :
به نظر می رسد که در حال بررسی فرصت  هایی 
هســتید که پیش روی تان قــرار گرفته اند، 
حواستان باشد چراکه ممکن است به سرزمین های ناشناخته 
وارد شوید. اما مسیر زندگی شما بدون مانع و مستقیم نیست، 
پس فقط نباید به آینده فکر کنید. اگر دست به کاری بزنید که از 
توان شما خارج است، بعداً مجبور خواهید شد از سنگینی باری 
که برداشته اید کم کنید. سعی کنید هرچه زودتر انتخاب های تان 

را محدودتر کرده و به تعهداتی که دارید عمل کنید.

 ارديبهشت :
شــاید امروز فکــر کنید کــه از تمرکز خوبی 
برخوردار هستید، اما ممکن است تا پایان روز 
به جایی برسید که تمرکزتان به هم بریزد. مطمئن نیستید که چه 
چیزی می خواهید به دســت آورید، اما به نظرتان می رسد که 
کسی ضد شما پشت پرده کارهایی انجام می دهد. سعی نکنید 
با مشــکلات تان مبارزه کنید و دسیسه های دیگران را فاش 
کنید، زیرا به این ترتیب مسیر رسیدن به هدف تان را طولانی تر 

خواهید کرد. 
 خرداد :

امروز اضطراب و نگرانی دســت از ســر شما 
برنخواهد داشت. همین که در کارتان پیشرفتی 
حاصل می شود، ناگهان یک موقعیت گمراه کننده جلوی راه تان 
سبز خواهد شد. اگر به احساس تان توجه کنید حتماً می توانید 
با بحران پیش رو دست و پنجه نرم کنید. اما حواس تان باشد 
که کورکورانه عمل نکنید و واقعیت ها را ببینید. شاید حس کنید 
که به دام افتاده اید و هیچ راهی به سوی هدف تان وجود ندارد، 

اما بدانید که با زور و اجبار نمی توانید کاری را پیش ببرید.

 تیر :
دیگران خواســته هایی از شما دارند که موجب 
خشم تان خواهد شــد، زیرا دوست ندارید که کسی برای شما 
تعیین تکلیف کند. نکته این جاست که شما هیچ وقت در برخورد 
با چنین شرایطی این قدر ســریع واکنش نشان نمی دادید. اما 
بدانید که خشم گرفتن راه حل مناسبی نیست. سعی کنید شیوه ی 
برخوردتان را تغییر دهید؛ اما متأسفانه اگر الآن از جنگ و دعوا 
خودتان را کنار بکشید باز هم احتمال نزاع وجود دارد، فقط این 
که به بعد موکول می شود. پس شاید بهتر باشد که خطر کنید و با 

صدای بلند بگویید چه می خواهید.
 مرداد :

امروز ممکن است تصمیم به سفر کردن بگیرید، اما 
می دانید که پس انداز مالی شما آن قدرها نیست 
که هر طور دل تان می خواهد خرج کنید. به نظر می رسد که با 
وجود مشکلات مالی به تدریج پیشرفت هایی حاصل خواهد 
شد. این را بدانید که مجبور نیستید دلیل همه ی کارهای تان را 
برای دیگران توضح دهید. فقط همه ی حواس تان را جمع کنید 

تا قدم به قدم و آهسته به مقصدتان نزدیک تر شوید.
 شهريور :

به همه ی چیزهایی که این روزها اتفاق می افتند 
توجه کنید، زیرا نشانه هایی در خود دارند که از 
وقایع چند هفته ی آینده خبر می دهند. اگر دیدید دوســت یا 
همکارتان رفتارش با شما تغییر کرده فوراً قضاوت نکنید، اول 
رفتار خودتان را درنظر بگیریــد و بعد حکم صادر کنید. اگر 
احساس می کنید که نتوانسته اید به اهداف تان دست پیدا کنید 
و قابلیت های خود را نشان دهید، نباید نسبت به کسانی که با 

موفقیت پیش می روند خشم بگیرید. 
 مهر :

امروز ممکن است با یکی از همکاران تان دعوا 
کنید و همین باعث می شود با مسایلی که همیشه 
از آن ها فرار می کردید برخورد کنید. فکر نکنید چیزهایی که 
اتفاق می افتد به شــما ربطی ندارد، آلان فرصت مناسبی برای 
کناره گیری از میدان جنگ نیســت. در عوض سعی کنید از 
ارزش هایی که باورشان دارید دفاع کنید. اگر بخواهید همه ی 
این اتفاقات را نادیده بگیرید، باز هم مجبور خواهید شد که در 

زمانی دیگر با آن ها دست و پنجه نرم کنید.
 آبان :

همه چیز مثل قبل پیش می رود، اما ممکن است 
تصمیم بگیرید که فقط یک بار و برای همیشــه 
زحمت تغییر مســیر زندگی را به خود بدهید. اکنون آماده ی 
خطر کردن هســتید، می خواهید کاری کنید که سال آینده در 
همین نقطه ای که الآن هستید نباشید. ممکن است عاشق باشید، 
اما دل تان می خواهد که عشــق ورزیدن تان هم طور دیگری 
شود، مثلًا یک عشق دست نیافتنی. حتی اگر اقدامی هم نکنید، 

این فشارها تا چند روز آینده کمتر خواهد شد.
 آذر :

امروز ممکن است با نقطه نظرات متفاوتی روبرو 
شــوید، اما همین تفاوت ها ســازنده هستند و 
موجب خلاقیت خواهند شد. ســعی کنید باورهای قدیمی و 
انتظارات قبلــی را کنار بگذارید، پیش بردن برنامه های قبلی 
در زمان حال اصلًا کارآیی ندارد. بدانید که اگر انعطاف پذیری 

نشان دهید سریع تر به موفقیت خواهید رسید.
 دی :

اکنون شــدیداً لازم دارید که بنشــینید و درباره 
چیزهایی که موجب نارضایتی شــما شــده اند 
صحبت کنید، درغیر این صورت زمان از دســت 
می رود و مرحله ی مذاکره را ناموفق پشت سر خواهید گذاشت. 
اما حواس تان باشد که با کسی درگیر نشوید. به نظر می رسد که 
هیچ چیز مطابق میل تان پیش نمی رود، هرچه بیشتر سعی می کنید 

اوضاع را درست کنید بیشتر اذیت می شوید. 

 بهمن :
به نظر می رسد که با دیگران اختلاف نظر اساسی 
دارید، اما اختلاف نظر به این معنی نیست که باید 
از ارزش هایی که باورشان دارید کوتاه آمده و رویه ی دیگری 
را پیش بگیرید. اما حواس تان باشد که نباید دیگران را وادار 
کنید که نظر شما را قبول کنند. اکنون زمان آن است که تفاوت ها 

را بپذیرید و پیش بروید. 

 اسفند : 
به نظر می رسد که بحران را پشت سر گذاشته اید و 
می توانید مدتی آسوده زندگی کنید. اما این حس 
آرامش موقتی اســت و به این معنی نیست که همه چیز خوب 
پیــش خواهد رفت. این بحران فعلًا ادامــه دارد، برای این که 
حس بهتری داشــته باشید باید با دیگران مشورت کنید. سعی 
کنید احساسات تان را بروز دهید و تا جایی که امکان دارد به 

اعصاب تان مسلط باشید.

   حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار خوزستان 
با بیان اینکه ۴۳۶ هزار هکتار برای کشــت تابستانه در 
خوزســتان در نظر گرفته شده است، گفت: امسال برای 
کشت تابستانه ســناریویی که بیشترین سطح کشت را 
دارد و پیشنهاد سازمان جهاد کشاورزی بود را پذیرفته ایم 

و مورد تصویب قرار گرفته است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ غلامرضا شریعتی در جلسه شورای 
کشاورزی خوزستان که در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: با توجه 
بــه فرمایش مقام معظم رهبری در بحث جهش تولید، تلاش بر 
این است تا سیاست های استان در زمینه کشت محصولات در 

این مسیر باشد و برنامه ها بر اساس جهش تولید تدوین شود. 

   وی با بیان اینکه تابســتان ســال گذشته یک سال شیرین و 
مطلوب برای کشاورزان اســتان بود، افزود: امسال امیدواریم با 
برنامه ریزی و اهتمام ســازمان جهاد کشاورزی استان، سازمان 
آب و برق خوزستان و معاونت عمرانی استانداری شاهد شرایط 

مطلوبی در زمینه کشت تابستانه برای کشاورزان باشیم.
  استاندار خوزســتان تصریح کرد: امسال برای کشت تابستانه 
سناریویی که بیشترین ســطح کشت را دارد و پیشنهاد سازمان 
جهاد کشــاورزی بود را پذیرفته ایم و مورد تصویب قرار گرفته 
اســت و در این زمینه امیدواریم تا کشاورزان همراهی لازم را 
داشته باشند.شریعتی عنوان کرد: از کشاورزان درخواست داریم 
تا آنچه تصویب و در خصوص تامین آب آن تصمیم گیری شده 

اســت را بپذیرند و به شکلی عمل نکنند که آب در پایین دست 
کشاورزان را دچار مشکل کند.

وی با بیان اینکه 436 هزار هکتار برای کشت تابستانه در خوزستان 
در نظر گرفته شده است، گفت: این میزان با توجه به شرایط استان 
در خصوص وضعیت منابع آبی، میزان بسیار قابل ملاحظه ای است 
در صورتی که سال گذشته این میزان حدود 460 هزار هکتار بود.
استاندار خوزستان بیان کرد: به دلیل رضایت کشاورزان و لبیک به 
فرمان مقام معظم رهبری در بحث جهش تولید، این سطح کشت در 
نظر گرفته شده است. قرار است تا در خصوص تامین آب اندکی 
ریسک پذیر عمل کنیم و امیدواریم پایان تابستان برای کشاورزان 

خوزستان، یک تابستان شیرین باشد.

استاندار خوزستان خبر داد 

4۳۶ هزار هکتار، سهمیه کشت تابستانه امسال خوزستان

  امیرحسین حائری زاده ســرویس استان ها //
معاون خدمات شهری شهرداری یزد از اعمال ماده 
۱۶ قانون مدیریت پسماند برای افراد خاطی بر هم 
زننده ی بهداشت شهری خبر داد و گفت: عاملین 
انتشار آلودگی در شــهر یزد به پرداخت جریمه 

نقدی محکوم می شوند. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ حســین صالحیان با بیان 
این  که از شهروندان تقاضا می شود در رعایت ساعات 
جمع آوری پسماند خانگی با شهرداری همکاری کنند، 

اظهار کرد: بی توجهی برخی همشــهریان در خصوص 
ساعات جمع آوری پســماندهای خانگی موجب بروز 
برخی مشــکلات و نیز انتشــار آلودگی می شود.وی 
افزود: قانون گذار در خصوص رعایت نکردن مقررات 
جمع  آوری پســماند خانگی به شهرداری، این اجازه را 
داده است که با استفاده از ماده 16 قانون مدیریت پسماند 

با متخلفان برخورد کند.
  معاون خدمات شهری شهرداری یزد گفت: در مرحله 
اول با هماهنگی های به عمل آمده، مقرر شد با نصب بنر 

در مکان های مختلف نسبت به آگاهی دادن به شهروندان 
اقدام و از اوایل خرداد ماه امســال وارد مرحله اجرایی 

این طرح خواهیم شد.
صالحیان در ادامه با اشــاره به اهمیت رعایت این بند 
قانونی درخصوص مدیریت پســماند خانگی، تصریح 
کرد: تمام فرآیند نگهداری، مخلوط کردن، جمع آوری، 
حمل و نقل، خرید و فروش، دفع و تخلیه پسماندها در 

محیط، باید طبق مقررات آیین نامه اجرایی انجام  شود.
 این مسئول با بیان این که عدم رعایت قانون در خصوص 

مدیریت پسماند، به حکم مراجع قضایی منحر به جریمه 
نقدی خواهد شد، گفت: جمع آوری پسماند خانگی طبق 
تقویم های توزیع شــده در مناطق، ساعت 22 از درب 

منازل انجام می شود.
  به گزارش ایسنا، صالحیان در پایان خاطرنشان کرد: 
همچنین شهروندان در صورت مشاهده هرگونه موارد 
تخلف می توانند با ســامانه ارتبط مردمی 13۷ تماس 
گرفته و در اسرع وقت با افراد متخلف برخورد قانونی 

صورت می پذیرد.

اعمال جریمه نقدی برای حفظ بهداشت شهری در یزد

حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز گفت: ترســی از ارائه آمار ابتلاء به 
بیماری کرونا ویروس را در اســتان خوزستان نداریم چرا 

که آزمایشگاه ها و بیماریابی های خود را اضافه کرده ایم.
  به گــزارش خبرنگار دریا، فرهاد ابــول نژادیان در گفتگویی 
تلویزیونی اظهار کرد: افزایش ظرفیت آزمایشــگاهی در استان 
خوزستان برای شناسایی هر چه سریع تر بیماران مبتلا به کرونا 
و جلوگیری از شــیوع و گستردگی کمتر این بیماری انجام شده 
است.وی با اشاره به اینکه چهارمین آزمایشگاه اهواز تا پایان هفته 
راه اندازی می شــود، افزود: در دزفول و آبادان آزمایشگاه انجام 
تست کرونا راه اندازی شده است و در بهبهان نیز نیروها در حال 

آموزش هستند و در شوشــتر نیز دستگاه برای انجام این تست 
خریداری شده است.

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز بیان کرد: برخی ها می گویند 
»چرا تعداد بیماران در استان خوزستان افزایش پیدا کرده است؟«. 
ما ترسی از ارائه آمار مبتلایان را به صورت شفاف نداریم و اعتقاد 
داریم اگر این اتفاق اکنون رخ دهد بهتر از این است که در فصل 
پاییز هم زمان با آنفولانزا شاهد شیوع کرونا باشیم چرا که موجب 
افزایش آمار مرگ ومیر ناشی از این بیماری است.ابول نژادیان با 
بیان اینکه مهم ترین کار در این بیماری »تست« است و ما ملزم 
به انجام وظیفه هستیم، تصریح کرد: در دراز مدت ثابت می شود 

استانی که بیمارانش را تست نمی کند آتش زیر خاکستر است.

طرح: آصفه جهانی 

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( اســتان کرمان گفت: مومنین می توانند زکات 
فطره خود را از طریق واریز به شــماره حساب بانک تجارت 
22۰۳۱۳۶۱۰۵ و شماره کارت ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۰۶۴۸۷۹ بانک 

تجارت و کد دستوری #۵*۰۳۴*۸۸۷۷* پرداخت کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ یحیی صادقی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: در سال های گذشته در روز عید فطر که مصلی محل برگزاری 
نماز عید بود، هرکدام از درب های ورودی مصلی به مجموعه های 
حمایتــی و خیریه ها برای دریافــت زکات فطره اختصاص داده 
می شــد. وی افزود: از دو ســال قبل طرحی را در شورای زکات 
استان برای نظم بخشیدن به این مسئله)جمع آوری زکات( در عید 
فطر ارائه کردیم که براســاس آن در دو سال گذشته دستگاه های 
جمع آوری کننــده زکات به ازای حجم فعالیــت در خدمت به 
محرومان درصدی از زکات جمع آوری شده را دریافت می کردند. 
صادقی با اشاره به اینکه کمیته امداد اصلی ترین متولی محرومین 
است، تصریح کرد: در دو سال گذشته در روز عید فطر همکاران در 
پایگاه ها و با لباس متحدالشکل شورای زکات، اقدام به جمع آوری 
زکات کرده و بلافاصله در محل مصلی زکات شمارش و سهم هر 

دستگاه در اختیارشان قرار می گرفت.
  مدیرکل کمیته امداد استان کرمان بیان کرد: امسال به دلیل شیوع 
کرونا، نماز عید فطر در مصلی برگزار نمی شــود و اعلام شده در 
برخی مســاجد سطح شــهر نماز برگزار شود که براساس جلسه 
برگزار شده با حضور نماینده ولی فقیه، قرار است طبق هماهنگی 
دو ســال قبل در جمع آوری زکات عمل شود.وی افزود: به دلیل 
پراکندگی مساجد در شهر، صندوق های متحدالشکل پلمب شده 
و با لوگوی شورای زکات در محل های برگزاری نماز عید فطر یا 
معابر که پایگاه دایر شود، اقدام به جمع آوری زکات خواهند کرد.

صادقی اظهار کرد: دســتگاه های POS ســیار نیــز در اختیار 
پایگاه های جمــع آوری زکات قرار می گیرد تــا مردم با خیال 
راحت از طریق کارت بانکی زکات را پرداخت کنند.وی تصریح 
کــرد: همچنین مومنین می توانند زکات فطــره خود را از طریق 
واریز به شــماره حساب بانک تجارت 2203136105 و شماره 
کارت 585983۷0000648۷9 بانک تجارت و کد دســتوری 

#5*034*88۷۷* پرداخت کنند. 
   مدیرکل کمیته امداد اســتان کرمان گفت: نرم افزار ثنا، سکه و 

سایت کمیته امداد نیز از دیگر روش های پرداخت زکات است.
 وی گفت: سال گذشــته زکات فطره جمع آوری شده در استان 
کرمــان بیش از 3 میلیارد و 800 میلیون تومان و کفارات نزدیک 
به 530 میلیون تومان بوده است.صادقی درباره هزینه کرد زکات 
فطره افزود: زکات جمع آوری شده مستقیما به حساب نیازمندان و 

مددجویان کمیته امداد واریز می شود.

مدیرکل کمیته امداد کرمان اعلام کرد

روش های پرداخت زکات فطره 
در شرایط کرونایی

آرزو توکلی سرویس استان ها //مدیرکل 
صنایع  و  گردشــگری  فرهنگی،  میراث 
و  اســتمهال  از  کرمان  اســتان  دستی 
بخشــودگی اجاره بهای اماکن و فضاهای 
گردشگری این استان به دلیل تعطیلی در 

ایام شیوع کرونا خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، فریدون فعالی افزود: 
بخشودگی و اســتمهال از 2 تا سه ماه بوده و 
این طرح برای حمایت از تاسیسات گردشگری 
در اســتان کرمان اجرا شده است.وی تصریح 
کرد: بیش از چهار هزار نفر به صورت مستقیم 
در صنعت گردشگری اســتان کرمان مشغول 
به فعالیت هســتند. مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استان کرمان اظهار 
داشت: اجاره بهای غرفه داران بازارچه دائمی 
صنایع دستی در محل کاروانسرای گنجعلیخان 
کرمان به دلیل شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
این غرفه ها، در ماه های اســفند و فروردین 

بخشیده شده است.
  وی افــزود: بازارچه دائمی صنایع دســتی 
شــهر کرمان دارای بیش از 40 غرفه است که 
۷0 هنرمند و صنعتگر صنایع دســتی در این 
غرفه هــا فعالیت می کنند. فعالــی تاکید کرد: 
در حال حاضر بازارچه دائمی صنایع دســتی 
کاروانســرای گنجعلیخان شهر کرمان فعالیت 

خود را از سرگرفته است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز:اجاره بهای اماکن گردشگری کرمان بخشیده شد

ترسی از ارائه آمار ابتلاء به کرونا در خوزستان نداریم

  آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // سخنگوی 
دانشــگاه علوم پزشکی کرمان با اشــاره به فرا 
رســیدن عید فطر در هفته آینده بیان کرد: در 
مرحله دوم کنتــرل اپیدمی محدودیت های مانند 
مرحله اول لحاظ نمی کنیم مگر اینکه اتفاق خاصی 
رخ دهد تــا محدودیت ها را دوباره اعمال کنیم اما 
مردم توصیه های بهداشتی را رعایت و حتی الامکان 
از سفر کردن اجتناب کنند و اگر برای تفریح از خانه 
خارج شدید ترجیحا در فضاهای باز و در جاهای که 

ازدحام جمعیت است حضور نیابند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی شــفیعی در نشســت 
خبری با محوریت کروناویروس گفت: از هفته گذشــته 
شــاهد افزایش آمار مبتلایان به کرونا ویروس در استان 
بوده ایم اما خوشبختانه موارد بستری افزایشی نبوده است 

و چون روند بستری تغییر پیدا نکرده این خوب بود.
  وی ادامه داد: بخشــی از این افزایش آمارها مربوط به 
بیماریابی و غربال گری فعال است و این مانند یک شمشیر 
دولبه است. در این غربال گری، فردی که علامت ندارد و 
ظاهر او کاملا سالم است به راحتی می تواند همه جا تردد 
کند، اگر زودهنگام شناسایی  شود و توصیه های بهداشتی را 
رعایت کند زنجیره  انتقال قطع می شود.سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشــکی کرمان افزود: متاسفانه همه  موارد بدون 
علامت را نمی توان در جریان غربال گری شناسایی کرد و 

اگر مردم توصیه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی را 
رعایت نکنند، این افراد باعث گردش ویروس در جامعه و 
سبب ابتلای بیشتر افراد جامعه می شوند بنابراین، برخی از 
این بیماران این ویروس را می توانند وارد خانواده و دیگر 
جمع هایی که حضور می یابند بکنند و گروه های پرخطر را 
به این ویروس آلوده کنند. لذا باید موارد سرپایی را بیشتر 
رصد تا بتوانیم بــرای کنترل بیماری برنامه ریزی کنیم تا 

اپیدمی برگشت پیدا نکند.
  وی با اشاره به فرا رسیدن عید فطر در هفته آینده بیان 
کــرد: در مرحله دوم کنترل اپیدمی محدودیت های مانند 
مرحلــه اول لحاظ نمی کنیم مگر اینکــه اتفاق خاصی 
رخ دهد تــا محدودیت ها را دوباره اعمال کنیم اما مردم 
توصیه های بهداشــتی را رعایت و حتی الامکان از سفر 
کردن اجتناب کنند و اگر برای تفریح از خانه خارج شدید 
ترجیحا در فضاهای باز و در جاهای که ازدحام جمعیت 

است حضور نیابند.
  شفیعی با بیان این مطلب که با توجه به کاهش ترددها در 
سطح جهان باعث تغییر چهره آنفلوآنزا خواهد شد، عنوان 
کرد: از تیرماه برای واکسن آنفلوآنزا ثبت سفارش می دهند 
و امسال بیشــتر ثبت شفارش خواهیم داد.وی بیان کرد: 
گرمای هوا تا حدودی روی ویروس کووید 19 تاثیرگذار 
است اما روشــن کردن سیستم سرمایشی باعث گردش 

ویروس در خانه و فضا می شود.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان تاکید کرد

خودداری از سفر کردن 
در ایام تعطیلات عید سعید فطر

  امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها // فرماندار شهرستان یزد گفت: با توجه به بحران کرونا 
و شرایطی که مردم استان یزد و  کشور با آن روبرو هستند، هیچ گونه افزایشی در نرخ نان متصور 

نیست و از همراهی و کمک اصناف مختلف و بویژه نانوایان کمال تشکر را داریم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سیدمحمد رستگاری در جلسه کارگروه آرد و نان استان یزد افزود: در بحران کرونا 
شاهد همراهی و کمک بسیار خوبی از جانب نانوایی ها بودیم و آنها نیز همراه با دیگر اصناف یاری رسان مردم 
بودند و حتی المقدور همه موارد بهداشــتی را رعایت کردند.وی با اشاره به اینکه نظارت کماکان در سرلوحه 
فعالیت های این شورا قرار دارد گفت: از اواخر سال گذشته که بحران کرونا اتفاق افتاد جلسات مختلفی برگزار 
شد و بازدیدهای زیادی صورت گرفت لذا در سال جاری نیز این نظارت ها بویژه در عصرها و روزهای تعطیل 
ادامه داشته و خواهد داشت. فرماندار یزد افزود: خوشبختانه بخش زیادی از نانوایی ها موارد قانونی را رعایت 
کردند و طی بازدیدهایی که صورت گرفت مشــکل چندانی مشاهده نشد اما در برخی موارد با پلمپ واحد 
نانوایی اقدام شد و نباید در این زمینه هیچ گونه مماشاتی وجود داشته باشد. وی ادامه داد: تعداد انگشت شماری 
از نانوایی ها فعالیت خوب بقیه را تحت تاثیر قرار می دهند بویژه در بخش سنگک که شاهد افزایش خودسرانه 
قیمت  در تعدادی از نانوایی بودیم لذا قرار شد ورود جدی در این زمینه صورت گیرد و با قانون شکنان برخورد 
شود و اگر پیشنهادی در زمینه وزن چانه و یا روش پخت وجود دارد بدون افزایش قیمت به این شورا اعلام 
شــده تا مصوب و ابلاغ شود.رســتگاری، نظارت را از مطالبات به حق مردم نسبت به نانوایی ها دانست و بر 
نظارت مستمر از نانوایی ها تاکید کرد و گفت: شرایط جامعه و مشکلات جدی اقتصادی که وجود دارد هرگونه 
افزایش قیمت نان را دور از ذهن نشان می دهد.همچنین معاون اتحادیه نانوایان یزد در این  نشست اظهار داشت: 
علی رغم اینکه از سال گذشته تاکنون حقوق کارگر، هزینه بیمه و دیگر هزینه ها افزایش چندین برابری داشته 
ولی نرخ نان به درستی تعیین نشده و نانوایان باید همه این فشارها را تحمل کنند و نرخ نان یزد عادلانه نیست.
فرهاد شاطر غرابی افزود: چرا باید نانوا ضرر بدهد و هیچ گونه افزایشی در این زمینه صورت نگیرد و اینکه 
بنا به درخواست مشتری برخی از مواقع نان دو چانه پخت می شود و چرا باید بازرسان اصناف بدون بررسی 
نسبت به جریمه واحد نانوایی اقدام کنند و این ظلم مضاعف است و اگر نرخ افزایش پیدا نکند برخی از نانوایان 
با ضرر مواجه خواهند شد و از دولت درخواست داریم در این زمینه کمک کار نانوایی ها باشد.همچنین دبیر 
کارگروه آرد و نان یزد در این نشســت گفت: علی رغم دغدغه نانواها و با توجه به مشکلات فعلی جامعه و 
دغدغه معیشت هیچ گونه افزایش قیمتی امکان پذیر نیست و اما با توجه به سیاستی که در شورای آرد و نان 

وجود دارد نسبت به اختصاص سهمیه تشویقی برای نانوایی های برتر اقدام خواهد شد.

هیچ  افزایشی در نرخ نان متصور نیست
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  سال نوزدهم  شماره 3324  
   29 رمضان 1441  

یکی از دغدغه های مهم همه خانواده ها تهیه مسکن 
است و از نیازهای ضرروی در هر جامعه است. 

  دولت های نهم و دهم در راســتای پاســخگویی به این 
نیاز، طرح مسکن مهر را مطرح کرد و متعهد شد با اجرای 
این طرح سالانه بیش از یک و نیم میلیون واحد مسکونی 
در ســطح کشور بســازد.درحالی طرح مسکن مهر برای 
خانه دار شــدن اقشار متوسط و پایین جامعه در دولت نهم 
و دهم استارت خورد که اقشار زیادی برای خانه دارشدن 
امیدوار شدند.در ابتدا این طرح با استقبال زیادی روبرو شد 
و با موفقیت پیش می رفت تا حدودی توانســت نیازهای 
مردم در زمینه مســکن را مهیا کند. اما متاسفانه رفته رفته 
به خواب و مرگ ابدی رفت، به گونه ای که با سرکارآمدن 
دولت یازدهم طرح راکد و اجرا و ادامه تکمیل آن به ورطه 

فراموشی سپرده شد.
  دولت یازدهم اعتقاد چندانی به طرح مسکن مهر نداشت و 
وزیر راه وشهرسازی عنوان کرد که طرح مسکن اجتماعی 
را جایگزین طرح مسکن مهر خواهد کرد .اگر دولت فعلی 
نواقص طرح مسکن مهر را مرتفع می کرد به طور یقین افراد 
زیادی می توانســتند خانه دارشدن خود را جشن بگیرند 
و سازندگان مســکن در احداث مسکن دقت می کردند و 
از مصالح دست چندم استفاده نمی کردند و به خود اجازه 
نمی دادند که مجتمع ها را بدون آسانســور واگذار کنند و 
خود را پاسخگو ندانند.مسکن مهر در شهرستان بندرعباس 
نیز دارای مشــکلات مهم و اساسی است که مهرنشینان از 
مسئولان ارشد هرمزگانی خواستار رفع مشکلات این بخش 
هســتند چرا که این مشکلات سالیان زیادی  است وجود 
دارد و عزمی جدی برای سروسامان دادن به این معضلات 
وجود ندارد.خانه های مســکن مهــر به عنوان خانه های 
نوسازی عنوان می شوند  وقتی وارد این شهرک می شوی، 
باید بهترین امکانات و یا حتی حداقل ها در این شهرک به 
چشــم ببینیم، اما وقتی وارد شهرک پیامبر اعظم می شویم 
گویی وارد یک روســتا شــده ایم و یا خانه هایی تصور 

می کنیم که گویی 50 سال از ساخت آنان گذشته است.
  بارهــا و بارها در مورد مشــکلات این منطقه از شــهر 

بندرعبــاس صحبت شــده اســت. تمــام روزنامه ها و 
خبرگزاری های استان از مشکلات این شهرک بارها و بارها 
گفته اند اما تاثیر گذار نبوده است.اما وقتی وارد این شهرک 
می شویم و این حجم از بی مهری و بی توجهی را می بینیم 
سکوت جایز نیست، مشکلاتی که یکی و دو تا نیست.چند 
هزار خانوار در این شهرک ساکن هستند، خانواده هایی که 
به امید خانه دار شدن کوچ کرده اند، وضعیت در این منطقه  
از یک روستا هم بدتر است و انگار وارد حلبی آباد شده ایم. 
اما مهم ترین مسئله و بزرگترین معضل در این منطقه  بحث 
روشنایی اســت، کاش برای یک بار هم که شده استاندار 
و فرماندار شــهر بندرعباس ساعتی از شب به این شهرک 
ســر می زدند.تاریکی مطلق همه جا را فرا گرفته و همین 
تاریکی پیامدهای زیادی را تا به حال به بار آورده اســت.

تصادف های مکرر، شــاید در هــر روز یک تصادف در 
خیابان های مسکن مهر به چشم می بینیم و گاهی هم بیشتر. 
دزدی ها که در تاریکی انجام شده  و باعث رعب و وحشت 
ساکنان شده است.مگر نصب چند عدد تیر چراغ برق چه 
هزینــه ای را به دنبال دارد و برای کلان شــهر بندرعباس 

پروژه ای عظیم است؟
  تاریکی مطلق در خیابان های شــهرک پیامبر اعظم)ص( 
باعث افتادن  افراد و ماشین و موتور بسیاری در چاله ها و 
جوی ها شــده است ، خسارت جانی و مالی زیادی به بار 
آورده است.با احداث پمپ بنزین در کنار خانه های مسکن 
مهر و پشت شهربازی زرون ســابق، در اطراف این پمپ 

بنزین هم روشنایی وجود ندارد.
 وقتی از پشت گلزار شهدا  وارد سایت لاوان می شویم از 
طرفی این خیابان  به خانه های تپه الله اکبر می رسد و تردد 
در این مکان بسیار زیاد است. اما روشنایی وجود ندارد و 
تردد ماشین ها یی که از هر طرف می آیند بسیار زیاد است.

اما یکی دیگر از مشــکلات این خانه های مسکن مهر که  
البته ناگفته نماند که در حال حاضر این معضل به همه نقاط 
شهر بندرعباس رسیده است وجود سگ های ولگرد است. 
ســگ هایی که دیگر با خانواده هــای این منطقه زندگی 
می کنند. شــاید یکی از دلایل حجم زیاد سگ ها در این 

منطقه وجود زباله های فراوان باشد.
  وضعیت جمــع آوری زباله هم در خانه های مســکن 
مهر مطلوب نیســت زباله هایی که اطراف ســطل ها و یا 
در خیابان ها رها شــده اند.بوی بدی از زباله ها به مشمام 
می رســد و باعث هجوم موش و سگ و گربه شده است.
سگ های ولگردی که بارها و بارها بچه ها و افراد زیادی 
را زخمی کرده اند. وقتی از خیابان و کوچه های لاین بندی 
شده شهرک پیامبر اعظم عبور می کنیم  و فرقی هم ندارد 
که از کدام سمت وارد شده ایم  و یا خارج می شویم انگار 
وارد یک روستایی که تا به حال جاده های آن آسفالت را 
به روی خود ندیده اســت شده ایم.آسفالت های خراب با 
چاله های فراوان و خیابان های بدون روشــنایی که ممکن 
است هر لحظه حادثه ای را بوجود بیاورد. چاله هایی که با 

شاخ و برگ درختان پر شده اند.
 روزانه حادثه های متعددی به علت نبود زیر ساخت در این 
منطقه رخ می دهد که بسیاری از آنان غیر قابل جبران است.
مگر خانه های مسکن مهر چند دقیقه تا مرکز شهر فاصله 
دارد و چگونه ساخته شده است که آنتن دهی تلفن یکی از 
پیش پا افتاده ترین امکانات در کشور است در این منطقه 

به خوبی وجود ندارد؟
  بهتر اســت دیگر نگوییم شــهرک پیامبر اعظم)ص( و یا 
خانه های مســکن مهر بگوییم حاشیه شهر و یا خانه های 
که بی مهر مانده اند. مکانی که از کمترین امکانات بهداشتی، 
روشــنایی، جاده و.... بی بهره است. امکاناتی که دورترین 

روستاهای کشور هم از این موارد بهره مند هستند.
   و حال باید منتظر ماند تا مسئولین مربوطه از خواب بیدار 
شوند و وجدانشان بیدارتر . مسئولینی که هنوز مشکلات را 

در زمین یکدیگر پاس می دهند.

  مصاحبه اختصاصی// عید فطر؛ عیدی که زمین و زمان را 
غرق شادی و سرورمی کند. ساکنان زمین به شکرانه یک ماه 
عبادت و نیایش، عید گرفته اند و ساکنان آسمان نیز مأمور 
شده اند که جوایز و پاداش هایی را از سوی عرش الهی برای 
ســاکنان این کره خاکی بیاورند و به راستی که در این روز 

بزرگ، زمین، زمان و آسمان در جوش و خروش اند.
  عید فطر، روزی است که فطرت آدمی به واسطه سی روز اخلاص، 
شکوفا شــده و به معطر کردن فضای زندگی انسان می پردازد. به 
راســتی که فطرت، چه عطر دل انگیز و روح افزایی دارد و زندگی 
در پرتوی فطرت چه زیباست! عید فطر، عید بشارت و عید سعادت 
است. عید سعید فطر، شب نزول رحمت الهی و فرصتی برای پوزش 
طلبی از گناهان اســت. در روایات اسلامی آمده که فضیلت این 
شــب عزیز، کمتر از شب قدر نیســت. شب عید فطر، شبی است 
که خداوند پاداش های خود را به مؤمنان روزه دار می بخشــد و 
آنان رامورد رحمت قرار می دهــد. در هرمزگان روز های پایانی 
رمضان حال وهوای خاصی دارد مردم هرمزگان هر ساله دو روز 
قبل از فرارسیدن عید فطر به استقبال آن می روند. هرمزگانی ها هم 
مثل سایر مسلمانان هر ســال با شور و شعف خاصی این عید را 
می گذرانند در گذشــته زنان هرمزگانی دو روز قبل از عید فطر به 
خانه تکانی و غبار روبی مســاجد می پرداختند که این رسم هنوز 
تا حدودی مثل گذشــته حفظ شده است.  هرمزگانی ها در گذشته 
روز عید فطر با پوشــیدن لباس های نو پس از نماز عید به زیارت 
اهل قبور و بازدید از اقوام و دوســتان و آشنایان می رفتند و گندم، 
خرما یا برنج را به عنــوان زکات فطریه می دادند.امروزه هم مثل 
ســابق پرداخت زکات فطریه، رفتن به زیارت اهل قبور و بازدید 
از اقوام جز آداب مردم هرمزگان در عید فطر محســوب می شود 
اما امسال به دلیل کرونا وضعیت کمی متفاوت است. اهل سنت هم 
در روز عید فطر سفره ای از غذا و شیرینی های محلی در منزل پهن 
می کنند و درب منزل خود را به روی همســایگان باز می گذارند و 
از آن ها با سفره های رنگی پذیرایی می کنند. مسلمانان روزه داری 
که ماه رمضان را به روزه داری به پا داشته و از خوردن و آشامیدن 
و بســیاری از کارهای مباح دیگر امتناع ورزیده اند، اکنون پس از 
گذشت ماه رمضان در نخستین روز ماه شوال اجر و پاداش خود را 
از خداوند می  طلبند، اجر و پاداشی که خود خداوند به آنان وعده 
داده اســت از این رو، هر انســان مؤمن باید از این فرصت نهایت 
اســتفاده را در ذخیره کردن ثواب و پاداش الهی بنماید و با انجام 

اعمال این شب، از فیض بی کران آن بهره مند گردد. 
مهم ترین اعمال شب عید فطر عبارت است از: غسل کردن بعد از 
غروب آفتاب، خواندن دعای ویژه رؤیت هلال ماه، خواندن زیارت 
امام حســین علیه السلام، احیای آن شب به دعا و نماز و استغفار، 
خواندن ده رکعت نماز، خواندن دعای های مخصوص این شــب، 
کنار گذاشتن زکات فطره وعید فطر، روزی است که همه مسلمانان 
جهان در کنار یکدیگر به نماز می ایستند و به عبادت خداوند متعال 
می پردازند و کام خویش را با حلاوت ذکر او شیرین می کنند.در 
این مورد گفتگویی را با حجت الاســلام عبدالرسول باسیتن امام 

جماعت مسجد زین العابدین )ع( نایبند جنوبی انجام دادیم.

دریا: امســال نماز عیــد فطر با وجود ویــروس کرونا  در 
مساجد چگونه  برگزار می شود ؟

  دلخوشی همه مردم  مورد قبول حق قرار گرفتن اعمالی است که 
در ماه رمضان انجام می دهند . یکی از شرایط قبولی عبادات همه 

مسلمین پرداخت فطریه و شرکت در نماز عید فطر است. 
عید فطر امسال با توجه به شرایط ناشی از بیماری منحوس کرونا، 
متفاوت از سال های پیش است به این صورت که  نماز عید سعید 
فطر در همه شهرســتان های اســتان صرفاً در مساجد محلات و 
ترجیحا در فضای باز و غیر مسقف و آن هم با رعایت پروتکل های 
بهداشتی برگزار می شــود.  مردم از این بابت که نمی توانند مانند 
ســال های قبل در مراســم  نماز عید فطر  شرکت کنند ناراحت 
هســتند . با وجود اینکه ستاد ملی مبارزه با کرونا برای بازگشایی 
مکان های دیگرمجوز خاصی صادر کرده، ولی برای بازگشــایی 
مساجد،حسینیه ها و مراکز مذهبی به دلیل تجمع مردم، مجوز صادر 
 نمی کنند و این موضوع برای مردمی که با مسائل دینی سرکار دارند 
ناراحت کننده است. ما از کســانی که در راس کار قرار دارند در 
خواست داریم تغییر  نظر بدهند تا بتوانیم  به  مسائل مذهبی، دینی 
بپردازیم  و مکان های مقدس و متبرکه باز شــوند تا مردم بتوانند 
اعمالشــان را به جا بیاورند.مردم  وابستگی شدید به مسائل دینی،  
ائمه و اهل بیت )ع(،  نماز و... دارند. یکی از تعاریف همبستگی بین 
مسلمانان شرکت در مراسم جمعی و مذهبی است که در مکان های 

مقدس برگزار می شود.
دریا : مواسات و  همدلی  در مساجد چگونه است ؟

  مواســات و همدلی در حسینیه ها، امامزادها باعث گرد هم جمع 
شــدن مردم در این مکان ها می شــود. مخصوصا در ماه مبارک 
رمضان  که مردم دل هایشــان به خدا نزدیک تر  اســت بیشتر به 
مواســات و همدلی می پردازند و بــه یکدیگر   کمک می کنند و 
این هم از برکات ماه مبارک رمضان است. باستین تاکید کرد: طبق 
آمارهایــی که نهاد های حمایتی می دهنــد میزان دریافت فطریه 
که ازطرف مردم دریافت می شــود به اندازه کل دریافتی نهادهای 
حمایتی در طول سال برابری می کند. این نشان دهنده آن است که 
این موضوع چقدر مردم را به خدا و مسائل دینی و مذهبی نزدیکتر 
می کند و قلبشــان نسبت به ضعیفان و مستمندان می تپد. یکی از 
شــرط های پذیرش عبادات در این ماه، نماز عیدفطر و پرداخت 
فطریه است. اما سوء برداشت نشود که اگر نماز شرکت نکنند روزه 

قبول نیست و قوانین سخت است.
دریا : عید فطر چه پیامی به دشمنان اسلام دارد؟ 

 عیدفطر، نمادی از وحدت مسلمانان است ؛ وحدتی که سبب ذلت 
و ناامیدی شیطان و نیز خواری استکبار و دشمنان اسلام می شود. 
آنها با دیدن صف های به هم پیوســته مسلمانان در نماز عید فطر، 
می فهمند که دیگر جایی برای آنان نخواهد بود و نمی توانند اهداف 

شوم خود را در جامعه اسلامی پیاده کنند.

  یکشنبه گذشته بالاخره شورای شهر بندرعباس نسبت به عملکرد 
شهردار منتخب خوشان واکنش نشان داد وطرح سوال از شهردار 

این شهر در ۱۰ محور کلید زده شد. 
  اما در این حوزه سکوت بیشتر اعضای شورای شهر برای مردم سوال و 
تامل برانگیز است و مشخص نیست این سکوت علامت رضایت است که 
بیشتر اعضای شورای شهر بندرعباس اختیار کرده اند یا دلیل دیگری دارد 
که بایستی به شهروندان و افکار عمومی و رسانه ها پاسخ دهند. عملکرد 
شورای شهر باعث شــده است که شهروندان، شــورای شهر را شورای 
شــهرداری بخوانند تا شورای شهروندان و گویا برخی از اعضای شورای 
شــهر فراموش کرده اند که شهروندان، شورای شهر را انتخاب کرده است، 
نه شهرداری؛ شاید هم شهرداری در انتخاب اعضای شورا مشارکت داشته 
است وشهروندان نمی دانند که اینقدر سنگ شهرداری را به سینه می زنند 

وشهر و شهروندان را در مشکلات تنها گذاشته اند. 
  ساکنان محلات مختلف شهر گلایه مندند و می گویند شورای شهر پس از 
انتخاب شدن، محلات و وعده هایی که به ساکنان در ایام تبلیغات انتخابات 
داده اند را هم بطور کامل فراموش کرده اند و به همین دلیل نمره قبولی را 

به شورا نمی دهند.
 اما باید منتظر ماند و دید که آیا ســایر اعضای شورای شهر بندرعباس 
مراتب اعتراض خود را به عملکرد شهردار و شهرداری اعلام می کنند و یا 

اینکه با سکوت شان مهر تایید بر عملکرد شهردار خواهند زد. 
بایســتی در این چند روز وتا فاصله قانونی ده روزه منتظر ماند ودید آیا 
شــورای شــهر بالاخره از خواب غفلت از امورات شهر و شهروندان در 
حوزه های مختلف بیدار خواهد شــد و پیگیر پاسخ سئوالات از شهردار 

خواهد بود ویا اینکه دوباره خود را به خواب خواهد زد؟ 
  انتقادات دو عضو شورای شهر از عملکرد شهردار بندرعباس

دو عضو شورای شهر بندرعباس در جلسه روز یکشنبه هفته قبل شورای 
شهر بندرعباس در دو نطق انتقادی از شهردار این شهر، طرح سوال از وی 

را در 10 محور کلید زدند.
 فاطمه جراره و اسماعیل بواشه در جلسه شورای شهر در دو نطق انتقادی 
با بیان برخی از مشــکلات مدیریتی شهرداری بندرعباس، طرح سوال از 

شهردار این شهر را در 10 محور کلید زدند.
 کار شهرداری بندرعباس از تذکر گذشته است

فاطمه جراره رئیس شورای شهر بندرعباس در آغاز جلسه شورا در نطقی 
انتقادی از عملکرد عباس امینی زاده شــهردار بندرعباس، گفت: تذکرات 
شورای شهر بندرعباس دیگر از مرحله صحن شورای شهر گذشته است و 
باید برای حل این مشکلات به سراغ اختیارات قانونی اعضای شورا رفت.
وی با بیان این که متاســفانه شــهرداری بندرعباس بدون مجوز نسبت 
به جذب نیرو در ســال گذشــته اقدام کرده و در حال حاضر که از نظر 
قانونــی امکان پرداخت حقوق و مزایای این افــراد را ندارد، اضافه کرد: 
حالا که توان این کار را ندارند در محافل مختلف، مسؤولیت این موضوع 
را بر دوش شــورای شهر قرار می دهند؛ ولی باید بگویم که شورای شهر 
بندرعباس در جذب نیرو و اخراج نیروهای شهرداری هیچ دخالتی نداشته 
اســت  و افرادی که بدون مجوز قانونی استخدام را انجام داده اند و حقی 
ایجاد کرده اند، می بایست اکنون پاسخگوی عمل خودشان باشند و حق و 

حقوق این کارگران را سریعا پرداخت کنند.
  رئیس شورای شهر بندرعباس همچنین اضافه کرد: عدم پرداخت به موقع 
حقوق نیروهای بخش تنظیف شهرداری موجب بروز مشکلاتی در زندگی 
آنان شده و همین طور فضای کار در شهرداری را دچار مشکل کرده است.
جراره با انتقاد از عملکرد شــهرداری در نظارت بر پیمانکاران، تصریح 
کرد: بی توجهی و نبود نظارت بر کار پیمانکاران موجب به تعویق افتادن 
پرداخت حقوق کارگران تنظیف شــده و نشانه ضعف مدیریت شهردار بر 
زیرمجموعه خویش است و تذکرات مکرر ما اعضای شورا در جلسات 
مختلف نیز تأثیری نداشــته است و باید برای حل این مشکلات به سراغ 

قانون و اختیارات قانونی که به اعضای شورا داده شده، رفت.
  بندرعباس به سرطان دکه مبتلا شده است

اســماعیل بواشه نیز در این جلســه به عنوان فرد دومی بود که انتقادات 
تندی را علیه شهردار بندرعباس مطرح کرد. وی با بیان این که واگذاری 
غیرقانونی و غیراصولی دکه در سطح شهر بندرعباس بدون رعایت ضوابط 

ترافیکی و شهرســازی به سرطانی برای شهر بدل شده است و شهرداری 
نه تنها بــرای این وضعیت کاری نکرده؛ بلکه روز به روز این وضعیت را 

تشدید کرده است.
  وی همچنیــن درباره عدم پرداخت حقوق کارگران شــهرداری، عنوان 
داشــت: وظیفه خود می دانم که در این زمینه سکوت نکنم و در تمام ایام 
سال شاهد تأخیر چند ماهه پرداخت حقوق کارگران زحمتکش شهرداری 

هستیم.
این عضو شورای شهر بندرعباس ادامه داد: این مشکلات بارها در صحن 
شــورای شهر تذکر داده شده و کوچک ترین توجهی نمی شود و هر وقت 
که آنان برای دریافت حقوق قانونی شان اعتراضی می کنند، تهدید به اخراج 
می شوند و در این زمینه مقصر شهرداری است که بر عملکرد پیمانکارانش 

نظارت درستی ندارد و در اجرای مفاد قرارداد کوتاهی می کند.
بواشه خاطرنشان کرد: هر ســاله قراردادهای سنگینی با وابستگان افراد 
خاصی در شهرداری با موضوع جمع آوری نخاله بسته می شود، اما در همه 
جای شهر شاهد انباشت نخاله های ساختمانی و گلایه شهروندان هستیم و 
هیچ مسؤولی نیز در شهرداری این مشکلات را نمی بیند که فکری به حال 
آن کند.وی با انتقاد از انتصاب های اخیر در شهرداری بندرعباس، گفت: 
درحال حاضر اصلی ترین ملاک دستیابی به پست مدیریتی در شهرداری 
بندرعباس، میزان بله قربان گویی، رفیق بازی و یا داشــتن نسبت فامیلی 
اســت و این موارد را جایگزین تخصص، توانمندی و تجربه های اجرایی 

مدیران کرده اند.
   بواشــه همچنین اضافه کرد: بودجه شهرداری از کل اعتبارات عمرانی 
اســتان هرمزگان بیشتر اســت، اما نتیجه انتصاب های سفارشی و نبود 
مدیریت این شده که شهرداری توان حقوق کارگران را ندارد و هزینه هایش 
از بودجه عمرانی استان هم بیشتر شده است. متأسفانه شهردار پس از ۷ 
سال در این پست قرار داشتن دچار روزمرگی شده است و مدیریتش بر 

امور بسیار ضعیف است.
عضو شورای شهر بندرعباس به گلایه های مردم درباره وضعیت آسفالت 
خیابان ها و محلات نیز اشاره و عنوان داشت: هر جا چاله ای و یا کنده کاری 
صورت گرفته، به امان خدا رها شــده است و هیچ نظارتی بر حفاری ها 
نمی شــود و چاله ای که کنده می شــود بعد از 3 تا 4 ماه نیز اقدامی برای 
پرکردن و یا مرمت آن نمی شــود. واقعا حق مردمی که این همه عوارض 
نوسازی و ارزش افزوده و پروانه و ... می دهند، این کیفیت است؟ وضعیت 
کیفیت آســفالت در روستاهای اطراف بندرعباس از وضعیت آسفالت در 

شهر و معابر شهری بندرعباس بهتر است!
 در ادامه این جلســه شــورای شهر بندرعباس طرح ســوال از شهردار 

بندرعباس توسط فاطمه جراره و اسماعیل بواشه کلید خورد.
  جزئیات طرح سؤال از »شهردار بندرعباس«

دو عضو شورای شهر بندرعباس در 10 محور سؤالاتی را از شهردار این 
شهر مطرح و خواستار پاسخگویی وی شدند.

 اسماعیل بواشه و فاطمه جراره دو عضو شورای شهر بندرعباس در 10 
محور سوالاتی را از شهردار بندرعباس مطرح کردند که عباس امینی زاده 
شهردار بندرعباس بر اساس قانون می بایست ظرف 10 روز پس از ابلاغ 

برای پاسخ به آنها در صحن شورا حاضر شود.
متن این طرح سوالات بدین شرح است:

  در اجرای ماده 83 قانون تشکیلات و وظایف انتخابات شورای اسلامی 
کشــور، پیرو تذکرات مکرر )شفاهی و کتبی( و عدم اصلاح یا اجرا اکثر 
موضوعات مورد تذکر و نارضایتی از عملکرد شــهردار در ارائه خدمات 
مناسب و مطلوب به شهروندان که سبب نگرانی و دغدغه مردم شده است.

با توجه به اهمیت موضوع سوالات به صورت کامل در ذیل آمده است:
1- با توجه به قرارداد تنظیف با پیمانکاران  و با اســتناد به شرایط پیمان 
متاسفانه در حســن اجرای مفاد قراردادهای تنظیف نظارت لازم و کافی 

صورت نمی گیرد که عدم نظارت و مدیریت صحیح باعث شده وضعیت 
تنظیف و پاکیزگی سطح شهر بسیار  ضعیف باشد و همچنین بی توجهی 
نسبت به پرداخت به موقع حق و حقوق، سنوات، عیدی و سایر ملزومات 
کارگران باعث بروز مشــکلات متعددی  شده است که این مسایل باعث 
عــدم ارائه خدمات مطلوب و نارضایتی شــهروندان از تنظیف کوچه و 
خیابان ها شــده است که علیرغم تذکرات متعدد تا کنون این رویه اصلاح 
نگردیده است. 2- کیفیت نامناسب اجرای پروژه ها و همچنین مطالعات 
ناقص و عدم نظارت و نگهداری اصولی از پروژه ها که موجب بلااستفاده 
ماندن و تخریب و اتلاف هزینه های بسیار گردیده است به عنوان نمونه :

الف( عدم نظارت صحیح و درست بر عملیات آسفالت معابر و کوچه ها 
علیرغم تصویب و تخصیص بودجه فراوان

ب( تعداد هفت پروژه آبنمای موزیکال که با صرف چندین میلیارد تومان 
هزینه عمر مفید آنها به بیش از شش ماه هم نرسیده است.

پ( پــروژه المان بندرعباس با  هزینه اجرایی بیش از یک میلیارد تومان 
کمتر از یکسال نیازمند بازسازی گردیده است.

3- عدم اجرا و بهره برداری به موقع از پروژه های ذیل علی رغم تصویب 
و تخصیص بودجه مربوطه

الف( پروژه های تقاطع غیر همسطح )مهرگان(
ب( شــهر بازی پ( پارک ده هکتاری، بوســتان هنر، پارک آبی، پارک 

ترافیک، پارک موضوعی ت( خور نایبند
4- محکومیت و شکست تیم حقوقی شهرداری در دعاوی مختلف و عدم 
پیگیری اجرای احکام قضایی و توافقنامه ها که موجب ایجاد خســارات 

مالی فراوان به شهرداری می گردد.
الــف( پرونده مربوط به اصلاحات زمیــن مجتمع زیتون 1 در خصوص 

محکومیت شهرداری به مبلغ 10 میلیارد تومان
ب( محکومیت شهرداری بندرعباس در پرونده مرتبط با خانم محسنی در 

خصوص انتقال مالکیت دو دستگاه اتوبوس.
پ( عــدم اجرای فاز یک آیت الله غفاری و اجرای توافقنامه ها و برطرف 

نمودن مشکلات اهالی بیش از 10 سال
5- نارضایتی پرســنل ناشــی از عدم رعایت ضوابط و مقررات تبدیل 

وضعیت پرسنل شرکتی به قراردادی و قراردادی به پیمانی.
6- عدم بهره برداری و اتمام به موقع از پروژه بی آر تی )اتوبوس ویژه( با 
توجه به گذشت حدود 5 سال از شروع پروژه در تاریخ 24 شهریور 94. 
این در حالی است که هر ساله هزینه های زیادی جهت انجام پروژه صرف 
گردیده و همچنین ) تغییرات محیطی اصلاح هندسی، تخریب خیابان ها و 

فضای سبز ( باعث ایجاد مشکلاتی برای شهروندان شده است.
۷- توسعه، نگهداری و بهسازی بوستان ها و پارک های سطح شهر علیرغم 
تصویب و تخصیص بودجه سنواتی، متاسفانه به نسبت بودجه هزینه شده 
نامطلوب است. اکثر بوستان ها از لحاظ روشنایی بسیار ضعیف است فضای 
ســبز و وسایل بازی کودکان به علت فرسودگی خطر آفرین می باشد. به 

عنوان نمونه )بوستان خلیج فارس – بوستان معلم و غیره...(
8- آبگرفتگی شــدید منازل و مغازه های شــهروندان در نقاط مختلف 
محلات و خیابان های اصلی حتی در نقاطی که پروژه های هدایت آب های 

سطحی در آن اجرا شده است.
9- عدم تعیین تکلیف و ســاماندهی نمودن دکه ها و کانکس های سطح 
شهر که علاوه بر ایجاد ترافیک و مسدود نمودن پیاده روها، باعث از بین 
رفتن زیبایی و منظر شهری گردیده است.  علیرغم تاکید شورا مبنی بر راه 
اندازی و تقویت بازارچه های محلی جهت دسترسی آسان مردم و تامین 
مایحتاج روزانه و حمایت از اقشار آسیب پذیر محلات، اما متاسفانه هر 
روز به تعداد دکه ها افزوده شده و حتی برخی از این غرفه ها بدون برگزاری 
تشریفات قانونی ) مزایده ( به افراد خاص واگذار شده است. به طور مثال 
به گل فروشی های جنب بوستان خلیج فارس و بلوار راه آهن و ده ها مورد 

دیگر .... می توان اشاره کرد.
10- بی توجهی به مصوبات و اجرایی نکردن حدود ۷0 درصد از طرح های 
مصوب که انجام هر یک از طرح ها  می توانست در جهت اصلاح امور و 
کیفیت پروژه ها و کاهش هزینه و رضایتمندی شهروندان موثر واقع شود.

الف( مصوبه مورخ 9۷/8/19 در خصوص الزام شهرداری به ایجاد سامانه 
مناقصات و مزایدات و پروژه های ســرمایه گذاری شــهرداری با هدف 

شفاف سازی معاملات شهرداری.
ب( الزام شــهرداری به راه اندازی آزمایشــگاه کنترل کیفیت آســفالت 
در ســازمان عمران و آموزش نیروی متخصص و ماندگار در مجموعه 

شهرداری بندرعباس مصوبه تاریخ 96/10/3
ب( مصوبــه مورخ 9۷/4/24 در خصوص الزام شــرکت های پیمانکار 
آســفالت در جهت گذراندن دوره های آموزشی مدیران و پرسنل تحت 
پوشش ، در زمینه آسفالت که از سوی سازمان عمران شهرداری و دریافت 
گواهینامه صلاحیت اجرای پروژه های عمرانی )آســفالت( و عدم تهیه 
شیوه نامه مربوطه علی رغم گذشت دو سال از زمان تکلیف و اجرای آن.

پ( طرح الزام شــهرداری به تقویت سازمان عمران جهت تجهیز و خرید 
کارخانه جدید و ارتقاء ظرفیت تولید کارخانه آسفالت 96/9/26

ت( در خصوص المان ها ، مبلمان و نمادهای شهری پس از تصویب در 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی ، قابل اجرا می باشد.

ث( مصوبه مورخ 9۷/4/1 در خصوص کمک مالی به هیئت ورزشــی 
جانبازان و معلولین استان از محل بودجه سازمان فرهنگی ورزشی

ج( مصوبه مورخ 96/10/13: 1- مناسب ســازی ســاحل دریا جهت 
معلولین. 2- احداث پارک ویژه معلولین توســط شهرداری بندرعباس با 

تجهیزات لازم
ح( بی توجهی به مصوبه شــورا و عدم اخذ مجوز و تاییدیه هزینه اجرایی 
المان ها و مبلمان های شهر که به دنبال آن اجرای المان ها با هزینه های 

سرسام آور و بدون عمر مفید اجرا می شود.
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